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هیجان صعود در لیگ آزادگان
 همزمان با داغ شـــدن مسابقات لیگ برتر و 
کورس قهرمانی بین اســـتقلال و پرسپولیس 
و جنـــگ پنج تیـــم در قعر جدول بـــرای فرار 
از ســـقوط دردنـــاک به دســـته پایین تـــر، در 
آن ســـوی میدان رقابتی فوق حســـاس بین 
خیبر خرم آباد بـــا هزاران طرفدار دو آتشـــه، 
فجر سپاســـی تیم ریشه دار شـــیرازی و البته 
چادرملـــوی اردکان برای صعود بـــه لیگ برتر 

در جریان است .
زشـــی  ور ی  رســـانه ها ساســـی  ا ل  شـــکا ا
اینجاســـت که آنقـــدر محو رقابت ســـنگین 
وشـــانه به شـــانه در لیـــگ برتر شـــده اند که 
نبرد جانانـــه بهترین تیم های لیـــگ آزادگان 

را بـــه فراموشـــی ســـپرده اند.
ن  ســـتا ا ه  ینـــد نما د  بـــا م آ خر خیبـــر 
فوتبال دوست لرستان، فجر سپاسی باشگاه 
بازیکن ســـاز اســـتان فـــارس و چادرملـــوی 
اردکان از یـــزد می توانند افـــق جدیدی پیش 
روی فوتبـــال ایـــران در بالاتریـــن ســـطح باز 
کننـــد. اینکه ســـه تیـــم از چهار تیـــم نامزد 
ســـقوط به لیـــگ آزادگان از خوزســـتان مهد 
بازیکنـــان بااســـتعداد و تکنیکی اســـت هم 
دردآور و هم یادآور این نکته اســـت که شاید 
با ســـقوط ایـــن تیم هـــا، دو تیم از ســـه تیم 
شـــانس صعود به لیـــگ برتر از اســـتان های 

جدیدی باشـــند.
یعنـــی دو اســـتان از ســـه اســـتان لرســـتان، 
فارس و یزد شـــانس جدیدی برای حضور در 
بالاترین ســـطح فوتبال باشگاهی ما را دارند؛ 
اتفاقـــی زیبا کـــه باعث رونق فوتبـــال و لذت 
علاقه مندان در اســـتان های دیگر می شـــود.
به غیـــراز تهـــران که بـــه دلیـــل جمعیت 14 
میلیونـــی چهار تیم دارد، اصفهـــان با ۲ تیم، 
خوزســـتان بـــا 3 تیـــم و کرمان بـــا دو تیم در 
لیـــگ برتر حاضرنـــد. این جابه جایـــی که در 
کمتـــر از دوهفتـــه دیگر به وقـــوع می پیوندد 
و تکلیف صعود و ســـقوط مشخص می شود، 
تعـــداد ســـهمیه های اســـتان ها را افزایـــش 
می دهـــد. فقـــط امیدواریم تعـــداد تیم های 
صعودکننده به لیگ برتـــر از فصل های آینده 
به ســـه یا حتـــی چهار تیـــم افزایـــش یابد تا 
هـــم انگیـــزه تیم های لیـــگ آزادگان بیشـــتر 
شـــود، هـــم اینکـــه دوســـتداران فوتبـــال در 
اســـتان های فوتبال خیز و صاحب اســـتعداد 
فوتبالـــی شـــانس صعـــود تیم شهرشـــان به 
لیـــگ برتر و ســـطح اول فوتبال باشـــگاهی را 
داشته باشـــند وهم چرخش تیم ها در لیگ 
برتر و لیـــگ آزادگان هیجان و حساســـیت و 
زیبایی رقابت هـــا را دو چندان کرده و رخوت 
و ایستایی را از فوتبال باشگاهی ما دور کند.
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انتخاب مربیان در تیم های صنعتی 
براساس فلسفه تیم نیست

الشباب برای یک فصل 
3 میلیون دلار به قصاب 
الجزایری می دهد

هفته آخر لیگ برتر انگلیس
 نام سیتی در تاریخ جاودان می شود؟

 تمرین یک ساعته حسن یزدانی 
در اردوی تیم ملی

56 43

 برادران عالمیان 
در آستانه حضور مجدد در المپیک

نوشاد و نیما عالمیان با صعود به فینال مسابقات انتخابی المپیک 
آسیای میانه سهمیه  المپیک را برای ایران قطعی کردند و تنها 
در فینال باید مشخص شود کدام یک راهی پاریس می شوند. 
این مسابقات در ازبکستان برگزار شد که برادران عالمیان دو 
نماینده ایران از مرحله گروهی وارد جدول حذفی شدند. در 
مرحله نیمه نهایی، نوشاد عالمیان با نتیجه چهار بر صفر حریف 
ازبک خود را شکست داد و فینالیست شد. نیما عالمیان در رقابت 
با گراسیمنکو مدعی اصلی کسب سهمیه المپیک و رنکینگ 4۲ 
جهان با نتیجه 4 بر ۲ پیروز شد و به فینال رسید. با صعود نوشاد و 
نیما عالمیان به فینال، سهمیه المپیک تنیس روی میز قطعی شد 
و تنها باید مشخص شود از بین این دو برادر کدام یک با قهرمانی 
در مسابقات راهی پاریس می شود. فینال امروز برگزار می شود. 
همچنین در بخش زنان، ندا شهسواری  در مرحله نیمه نهایی 
توانست با نتیجه 3-4 بر مهشید اشتری دیگر نماینده کشورمان 
پیروز شود و به فینال انتخابی المپیک راه پیدا کند و برای کسب 

سهمیه  باید امروز  به مصاف سروناز از قزاقستان برود.

26 بازیکن به تیم ملی دعوت شدند
سهم زیاد فولاد در بین جوانان ایران

دور جدید اردوی تیم ملی جوانان کشورمان، از سی ام اردیبهشت ماه 
سال 1403 الی 13 خردادماه پیگیری می شود که با اعلام کادر فنی این 
تیم، ۲6 بازیکن به اردو فراخوانده شده اند. حسام نفری)ذوب آهن(، 
سینا معظمی تبار و اسماعیل قلی زاده )سپاهان(، سیدمهدی 
شیخ الاسلام  علی اصغر  و  حبوباتی  سمیر  مهدوی)استقلال(، 
افشین  و  کهریزی  عباس  همایی فرد،  علیرضا  )پرسپولیس(، 
صادقی)پیکان(، آرمین عباسی)کوهسار(، علیرضا شریفی، رامتین 
خلجی، ابوالفضل سوختانلو، رضا میرزاییان)کیا(، نیما اندرز، 
ابوالفضل ذلیخایی، فرهان بزرگیان، عرفان درویش عالی، علی 
حسنی، ضرغام سعداوی، ابوالفضل موردی و یوسف مرزعه )فولاد 
خوزستان(، یعقوب براجعه، امیرمحمد رزاقی نیا )گل گهر سیرجان(، 
ماهان صادقی و رضا غندی پور)ملوان(، ۲6 بازیکن دعوت شده به 
این تیم هستند. این نفرات موظف هستند تا ساعت 11 صبح  روز 
یکشنبه خود را به کادر جوانان کشورمان با همراه داشتن کارت ملی 

و بیمه ورزشی معرفی کنند.

چهارشنبه جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال
تعیین سقف بودجه فصل آینده

جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال چهارشنبه هفته جاری 
برگزار خواهد شد که در این جلسه در مورد انتخاب سرمربیان 
و  بحث  و...  آینده  فصل  بودجه  سقف  پایه،  فوتبال  تیم های 
تصمیم گیری خواهد شد. بررسی رزومه سرمربیان پیشنهادی 
رئیس  نظر  با  و  فنی  کمیته  توسط  که  پایه  رده های  تیم های 
فدراسیون فوتبال ارائه شده، درخواست صدور مجوز حرفه ای و 
الزام باشگاه  ها برای تیمداری در بخش بانوان، بررسی و تصویب 
برنامه استراتژی تیم های پایه فدراسیون فوتبال که توسط دپارتمان 
مطرح شده، سقف بودجه تیم های لیگ برتر و لیگ دسته اول برای 
فصل آینده، بازاریابی و جذب اسپانسر برای فدراسیون فوتبال، 
موضوعات اداری و مالی فدراسیون و سایر موضوعات، سرفصل های 

مهم جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال خواهد بود.

خداحافظی دژاگه زنگ خطر برای فوتبال ایران؛ نسل آینده کجاست؟
ستاره ها می روند، جانشینی در کار نیست

خداحافظی اشکان دژاگه از فوتبال، تلنگری بود بر 
اینکه فوتبال ایران در حال از دست دادن ستاره های 
یک نسل است و باید به فکر جانشینی برای آنها 
باشد. دژاگه البته چند سالی است که عضو تیم ملی 
نیست و در خط میانی بازیکنان دیگری دعوت شده 
و بازی می کنند اما نگاهی به ترکیب تیم ملی نشان 
می دهد بازیکنی مثل اشکان در تیم ملی نیست و 
قابلیت های او دیگر در تیم ملی تکرار نشد. دژاگه 
ستاره ای بود که در فوتبال آلمان رشد کرد و به 
فوتبال ایران هدیه داده شد، هدیه ای ارزشمند و 
کارآمد. او توانایی های تکنیکی و تاکتیکی بالایی 
داشت اما بازیکنان مشابه او در فوتبال ایران پرورش 
داده نشده اند. البته معنی اش این نیست که مثل 

اشکان وجود ندارد اما »پرورش« داده نشده اند و هر 
استعدادی در فوتبال ایران باید خوش شانس باشد 
که مورد توجه قرار گیرد و به سطح اول فوتبال راه 
یابد و در واقع رشد آنها بر حسب استعداد ذاتی و 
خوش شانسی است. نگاهی به میانگین سنی تیم 
ملی ایران که در جام ملت های آسیا نیز نقدبرانگیز 
شده بود، نشان می دهد که نسل فعلی تیم ملی باید 
به فکر خداحافظی باشند، اما در کنار آن، نگرانی از 
این است که چه کسانی باید جایگزین آنها شوند. 
طارمی 31 ساله، جهانبخش 30 ساله، پورعلی گنجی 
3۲ ساله، کنعانی زادگان 30 ساله، شجاع خلیل زاده 
34 ساله، میلاد محمدی  35 ساله، حاج صفی 
30 ساله، رامین رضاییان 34 ساله و... نمونه هایی از 
بازیکنانی هستند که جایگزین مشخص و شناخته 

شده ای برای آنها وجود ندارد.
ستاره هایی که قرار بود نسل طلایی فوتبال ایران 
کنار  حالا  نیاوردند  دست  به  جامی  اما  باشند 
به نظر می رسد که نسل جدیدی هم  و  می روند 
بازیکن  تنها  راه نیست. محمدامین حزباوی  در 
شناخته شده و امیدوارکننده از نسل زیر ۲3 سال 

فوتبال ایران است. به نظر می رسد هیچ برنامه و 
جدید  نسل  ساختن  برای  نیز  هدفمندی  تلاش 
فوتبال وجود ندارد. اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، 
قوچان نژاد و در ادامه طارمی، جهانبخش و... 

می روند و فوتبال ایران ظاهراً فقیرتر می شود و امید 
به کسب افتخار و جام نیز کمرنگ و کمرنگ تر. 
امیدی که البته با همان نسل پرستاره نیز به تحقق 

نرسید.

هفته پایانی رقابت های بوندس لیگا با 
پیروزی بوروسیا دورتموند، بایرلورکوزن، 
بایرن  عجیب  شکست  و  اشتوتگارت 
در  مونیخ  بایرن  شد.  برگزار  مونیخ 
خانه هوفنهایم در حالی که با دو گل از 
میزبانش پیش افتاده بود در نهایت به 
شکل عجیبی کامبک خورد و با باخت 
4 بر۲ رتبه دومی را هم از دست داد. 
اشتوتگارت که برای رتبه دومی با بایرن 

می جنگید با پیروزی چهار بر صفر مقابل 
مونشن گلادباخ 73 امتیازی شد و با یک 
امتیاز بیشتر از بایرن توخل نایب قهرمان 
آلمان لقب گرفت.  این فصل فوتبال 
مقابل   ۲ -۲ تساوی  وجود  با  لایپزیش 
اینتراخت فرانکفورت رده چهارمی را به 
خود اختصاص داد و بوروسیا دورتموند 
تیم فینالیست لیگ قهرمانان اروپا با برد 
4 بر صفر مقابل دارمشتات سقوط کرده 

پایانی خوش با هوادارانش در سیگنال 
مسابقه  این  در  داشت.  پارک  ایدونا 
مارکو رویس که زننده یکی از گل های 
تیمش بود آخرین مسابقه خود را برای 
زردپوشان انجام داد و در شرایطی که با 
تعویض از زمین بیرون می رفت، در تونل 
همبازیانش و تشویق ایستاده تماشاگران 
با اندوه و حسرت زمین مسابقه را ترک 
کرد. در دیگر بازی مهم هفته پایانی نیز 

بایرلورکوزن قهرمان زودهنگام رقابت ها 
با پیروزی دو بر یک مقابل آگزبورگ 90 
امتیازی   17 با اختلاف  و  امتیازی شد 

شکست  بدون  و  دوم  تیم  به  نسبت 
قهرمان شد ضمن اینکه تعداد بازی های 

بدون باخت خود را به 51 رساند.

بایرن مونیخ، دومی را هم از دست داد
روز وداع با رویس و قهرمانی لورکوزن بدون شکست

فریدون اصفهانیان در گفت و گو با ایران ورزشی:

فساد و رشوه همیشه هست ، باید آن را اثبات کرد
 ورود رئیس کمیته داوران 

در چیدمان داوری باعث فساد است

فنایی: با فاجعه بزرگتری 
روبه رو خواهیم شد

داور فوتبال:  

 افراد خاطی  باید 
زندانی شوند

واکنش 
کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به 
خداحافظی دژاگه

خداحافظی اشـــکان دژاگه از دنیای 
کنفدراســـیون  واکنـــش  فوتبـــال 
فوتبـــال آســـیا را نیـــز برانگیخـــت. 
در  آســـیا  فوتبـــال  کنفدراســـیون 
تصاویـــر  تمـــام  نمادیـــن  اقدامـــی 
بـــه جـــا مانـــده از اشـــکان دژاگه در 

همـــه تیم هایی کـــه دوران حرفه ای 
فوتبال خود را ســـپری کـــرده در یک 
قـــاب قـــرار داده و از طریـــق رســـانه 
رســـمی خـــود منتشـــر کرده اســـت.
دژاگـــه به تازگی اعلام کـــرد از دنیای 
حرفه ای فوتبـــال خداحافظی کرده 

اســـت. کاپیتـــان ســـابق تیـــم ملی 
فوتبال ایران با تیم ملی کشـــورمان 
دو بار در جام جهانی فوتبال حضور 
داشـــت و جـــزو بازیکنانی اســـت که 
ســـوابقی طولانی در بوندس لیگای 

آلمان دارد.

دژاگه حتی سابقه بازی در تیم امید 
آلمـــان را هم دارد، امـــا در رده ملی و 
بزرگســـالان بـــرای تیم ملـــی فوتبال 
ایـــران بـــازی کـــرد و دوران جالـــب 
توجهی را در کنار دیگر ملی پوشـــان 

پشت ســـر گذاشت.

 فینال دوم مهیج تر از اولی در گرگان
شهرداری در فکر جبران

دومین مســـابقه فینال لیگ برتر بســـکتبال امروز در ســـالن امام خمینی )ره( بیـــن تیم های طبیعت 
اسلامشـــهر و شـــهرداری گـــرگان برگزار می شـــود.  در دیدار اول ایـــن دو تیم نماینده تهـــران با نتیجه 

85- 76 مقابـــل میزبان خود صاحب برتری شـــد تا ســـری فینـــال را یک بر صفـــر پیش بیفتد. 
حالا مصطفی هاشـــمی ســـرمربی شـــهرداری گرگان کـــه در خانه بازنده شـــده بدنبال این اســـت تا با 
کســـب اولین برد در ســـری پنج تایی نتیجـــه را یک – یک کرده و با خیالی آســـوده تر بـــه تهران بیاید. 

این دیدار ســـاعت 16:00 برگزار می شـــود.

رأی پرونده شکایت قلعه نویی از مایلی کهن مشخص شد
پرداخت 300 میلیون ریال به صندوق دولت

در آخرین ماه های سال گذشته امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به دلیل اظهارات محمد 
مایلی کهن علیه خود، از این چهره شکایت کرد. دادگاه رسیدگی به این پرونده که قرار بود در سال 140۲ 
برگزار شود به دلیل عدم حضور مایلی کهن لغو و به اولین روزهای سال 1403 موکول شد و سرمربی اسبق تیم 
ملی و وکیل امیر قلعه نویی در این دادگاه حاضر شدند. رأی دادگاه درباره این پرونده جنجالی اعلام شد که 
بر اساس آن محمد مایلی کهن به دلیل صحبت هایش در برخی برنامه های تلویزیونی و یک رسانه اینترنتی 

علیه سرمربی تیم ملی، به پرداخت 300 میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شد.

 جواد نکونام به  جواد نکونام به 
بازیکنان استقلال:بازیکنان استقلال:

 درویش موافقت  درویش موافقت 
هیأت مدیره و مدیران هیأت مدیره و مدیران 

بعدی را گرفتبعدی را گرفت

جنگ، جنگ 
تا قهرمانی

پرسپولیس با 
اوسمار در لیگ 

نخبگان آسیا

گزارش های تازه از پولشویی و رشوه

 فساد در دومین 
باشگاه لیگ برتری
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 حضور  حضور 
نصف و نیمه نصف و نیمه 
آقای ستارهآقای ستاره



مدیریت ورزش2
یکشنبه  30 اردیبهشت 1403  شماره 7564

 ورزشگاه آزادی  
بین ۲۰ ورزشگاه برتر جهان

نام ورزشـــگاه آزادی در بیـــن ۲۰ ورزشـــگاه برتر جهان 
از نـــگاه ســـایت انگلیســـی »givemesport« دیده 

می شـــود.
وبســـایت »givemesport« در توصیـــف ورزشـــگاه 
آزادی نوشـــته اســـت: ســـروصدایی که هـــواداران در 
ورزشـــگاه آزادی می توانند در روز مسابقه ایجاد کنند، 
ورزشـــگاهی که پس از انقلاب ایران به ورزشگاه آزادی 
تغییر نـــام داد، فراتر از این دنیاســـت. این ورزشـــگاه 
نه تنهـــا رکورد حضـــور بیشـــترین تعداد تماشـــاگر در 
مســـابقات مرحله انتخابـــی جام جهانـــی )رقم قابل 
توجه ۱۳۰ هـــزار نفر( را دارد، بلکـــه امکانات دیگری از 

جمله یـــک دریاچه بـــزرگ نیز دارد.
براســـاس ایـــن رده بندی؛ ورزشـــگاه ســـانتیاگوبرنابئو 
بهتریـــن ورزشـــگاه حـــال حاضـــر جهـــان اســـت و 
ورزشـــگاه های تاتنهام و ومبلی بـــه ترتیب در رده های 

دوم و ســـوم جـــای دارند.

مصاحبه

خبر

 فرقی نمی کند بازیکن
 ۱۰۰ ساله باشد یا ۲ ساله

شمسایی: اگر راه بدهند هدفم 
حضور در مدیریت فدراسیون است

وحیـــد شمســـایی ســـرمربی تیـــم ملی فوتســـال 
کشـــورمان پـــس از قهرمانـــی با تیم ملـــی در جام 
ملت های آســـیا ســـخت ترین حریف ایـــران را تیم 

بحریـــن می داند.
 او می گوید: »شـــاید بـــازی با بحریـــن . در دیدار با 
ازبکستان خودمان کار را ســـخت کردیم. این تیم 
همیشـــه در نیمه نهایـــی بوده و چنـــد دوره فینال 

آســـیا را دیده است.«
 برخـــی کارشناســـان می گوینـــد ایـــران بـــا وجـــود 
قهرمانـــی مشـــکلات تاکتیکـــی داشـــت: »فیلیپه 
اســـکولاری پـــس از قهرمانـــی بـــا برزیـــل در جام 
جهانی ۲۰۰۲ به نشست خبری آمد و جام هم روی 
میـــز بود. من مربی ای نیســـتم که بـــا خودم جام 
را بـــه محل هـــای مختلف ببـــرم و اگر قرار باشـــد 
چیـــزی دیده شـــود، بـــه موقعش دیده می شـــود. 
در آن نشســـت خبـــری کلی خبرنگار نشســـته بود 
و از ایرادهـــای برزیل در نیمه نهایـــی گفتند  اما او 
جـــواب داد پس این جـــام اینجا چـــه کار می کند؟ 
اســـکولاری گفت اگـــر جـــام اینجا نبود، شـــما چه 

ســـؤالی داشتید.«
مدعـــی  شمســـایی  وحیـــد  می گوینـــد  برخـــی   
جوانگرایی در تیم ملی اســـت اما در این تورنمنت 
بازیکنان مســـن زیادی برای تیم بازی کردند: »این 
حـــرف دیگـــر خیلی لوث و بی مزه شـــده اســـت و 
جذابیتـــی نـــدارد. تعـــداد آدم هایی کـــه در این ۲ 
ســـال تغییر دادم، خیلـــی زیاد بـــود. ببینید چند 
نفـــر در دوره قبلی بودند و امســـال نبودند. ببینید 
چنـــد نفر امســـال اولین بار در جـــام ملت ها بازی 
کردنـــد. بـــه بازیکنـــان جوانی کـــه به هیـــچ وجه 
دیده نمی شـــدند و حتی پشـــت خط نبودند، بازی 
دادم. فرقی نمی کند ۱۰۰ ســـاله باشـــند یا ۲ ساله.«

 شمســـایی درباره پاسخ منفی اش به پیشنهادهای 
خارجی ایـــن طور می گویـــد: »در کشـــوری زندگی 
می کنـــم که بـــرای مـــن وحیـــد شمســـایی هزینه 
شـــده اســـت. این کشـــور را هـــم خیلی دوســـت 
دارم. پیشـــنهادات زیـــادی هم از خارج از کشـــور 
داشـــتم. یـــک دوره ای هم در خـــارج از ایران بازی 
کردم  و دیدم برای این کار نیســـتم. ادا و اصول هم 
ندارم. همه مرا می شناســـند. بـــه کرم مولا و خانم 
حضرت زهرا)س(، دســـت من جلـــوی هیچ کس 
دراز نبـــوده اســـت. یک نفر هـــم نمی توانـــد بیاید 
بگوید فلان کار را برای شمســـایی کـــرده ام، فلان 
رانـــت را داشـــته یـــا فلان جا بـــه او حـــال داده ام. 
اگر این حـــرف را بزند و ثابتش کنـــد، جایزه دارد. 
اگـــر از جایی اســـتفاده ابزاری کرده باشـــم، جلوی 
همه مردم ســـر خـــود را خم می کنـــم. تیپ، قیافه 
و موهـــای من از ابتدا همین شـــکلی بوده اســـت. 
همه کار هـــم کرده ام. پس از پایـــان این تورنمنت 
بـــه کربـــلا رفتـــم. ســـال ۶۳-۶۲ کـــه هیچ کـــس 
نمی دانســـت ســـوریه کجا اســـت و بارگاه حضرت 
رقیـــه)س( انـــدازه یـــک اتاق بـــود، به این کشـــور 
رفتـــم. به حـــج عمـــره مشـــرف شـــدم. وضعیت 
زندگـــی ام هـــم مشـــخص اســـت. زیر بیـــرق هیچ 
احدالناســـی جز خـــدای متعـــال و حضـــرت زهرا 
نیســـتم. کار رفتن من به خارج از کشور از میدان 
فردوســـی تا میدان انقلاب اســـت زیـــرا هم منابع 
مالی دارم و هم رزق حضرت زهرا در جیبم اســـت. 
بـــه راحتـــی می توانم با پـــول خودم بـــروم. بدون 
پول خود هم خیلی ها نشســـته اند تا مـــرا ببرند.«

 او درباره ملاقات با مقـــام معظم رهبری می گوید: 
»پـــس از قهرمانی به دیـــدار مقام معظـــم رهبری 
رفتیـــم. ایشـــان تفقـــد داشـــتند و مـــا هـــم بـــه 
دیدارشـــان رفتیـــم. این کشـــور برای مـــن هزینه 

کرده و بایـــد ادای دیـــن کنم.
 الان هـــم اگـــر نمی توانـــم کاری کنـــم، بـــه جایـــی 
وصل نیســـتم . بـــا مصدومیت زانو و پا بیشـــترین 
عناوین را کســـب کـــردم. در بیرون از کشـــور مثل 
AFC مـــرا خیلی بیشـــتر تحویل می گیرنـــد. اینجا 

بیشـــتر مـــرا می زنند.«

کمیتـــه اســـتیناف فدراســـیون فوتبـــال 
روز گذشـــته آرای جدیـــدی در ارتبـــاط با 
پرونده های ارجاعی بـــه این رکن قضایی 
فوتبـــال صادر کرد که یکـــی از آنها، تأیید 
حکـــم محرومیت یک جلســـه ای دانیال 
اســـماعیلی فر، بازیکن پرســـپولیس بود 
کـــه کمیتـــه انضباطـــی پیـــش از این وی 
را بـــه دلیل رفتـــار توهین آمیـــز در دیدار 

بـــا صنعـــت نفـــت محـــروم کرده بـــود و 
باشگاه پرســـپولیس به آن اعتراض کرده 
بـــود امـــا در نهایـــت ایـــن حکم توســـط 
اســـتیناف تأیید شـــد. نکته تأمل برانگیز 
ماجـــرا اینجاســـت که حکـــم محرومیت 
اســـماعیلی فر، ســـوم اردیبهشـــت صادر 
شـــد و بازی پرسپولیس و ســـپاهان هم، 
۱۲ اردیبهشـــت برگـــزار شـــد امـــا کمیته 
استیناف، دیروز که ۲۶ روز از رأی کمیته 
انضباطی و ۱7 روز از گذراندن محرومیت 
اســـماعیلی فر گذشـــته بود، رأی خود را 

اعلام کرده اســـت.
اینکه چـــرا ایـــن کمیته آرای خـــود را دیر 
صـــادر می کنـــد و زمانی که همـــه منتظر 
اعـــلام آرا هســـتند، ســـکوت می کنـــد، 

تعجب بســـیاری را در پی داشـــته است. 
اوج ایـــن تأخیـــر در صـــدور احـــکام، در 
پرونـــده عـــدم رعایت ســـقف بودجه در 
ابتدای فصل رخ داد که کمیته انضباطی 
۲۲ شـــهریور سال گذشـــته حکم به کسر 
چهـــار امتیـــاز از ســـپاهان داد و پـــس از 
مدتی، یـــک امتیـــاز هم از پرســـپولیس 
کســـر کـــرد اما کمیتـــه اســـتیناف، پنجم 
دی مـــاه، یعنی بعد از ســـه مـــاه و ۱4 روز، 
امتیازات این دو تیم را بـــه آنها بازگرداند 
که اعتـــراض تیم های مختلـــف از جمله 

اســـتقلال را در پی داشـــت.
در ایـــن بیـــن، تنهـــا جریمـــه 4۰ میلیارد 
تومانـــی ســـپاهان و ۱۰ میلیـــارد تومانـــی 
پرســـپولیس پابرجا ماند تا فدراســـیون 

از آن احـــکام، ســـود مالـــی برده باشـــد!
مهـــدی دادرس عضـــو کمیته اســـتیناف 
دربـــاره اینکه چـــرا حکم اســـماعیلی فر، 
دیر و حالا کـــه او محرومیتش را گذرانده 
اعلام شـــده، بـــه »ایران ورزشـــی« گفت: 
»مـــا وقتـــی پرونده هـــا بـــه دســـت مان 
می رســـد، آنها را بررســـی می کنیـــم و در 
ایـــن مورد هـــم حکم کمیتـــه انضباطی را 
تأییـــد کرده ایم. برای مـــا فرقی نمی کند. 
مگـــر اینکه پرونـــده ویژه باشـــد و نیاز به 
بررســـی خـــارج از نوبت داشـــته باشـــد. 
دربـــاره حکـــم اســـماعیلی فر هـــم فرقی 
نمی کـــرد آن را زود صـــادر کنیـــم یا دیر!«

دادرس دربـــاره اینکه حکم پرونده کســـر 
امتیازهـــا دیـــر صادر شـــد و جنجـــال به 

وجـــود آورد، چنیـــن نظـــر داد: »آن یـــک 
پرونـــده خاص بـــود و بایـــد برایش وقت 
می گذاشـــتیم و نمی توانستیم زود حکم 
بدهیم.« عضـــو کمیته اســـتیناف درباره 
اینکه به نظر می رســـد بایـــد رأی ها زودتر 
صـــادر شـــود، چنیـــن پاســـخ داد: »ما با 
کســـی عناد نداریم و لجبازی نمی کنیم. 
برای مـــان هم فرقـــی نمی کنـــد حکم به 
نفـــع یا بـــه ضـــرر چه کســـی اســـت. ما 
هم مثل بازیکنان و مربیان هســـتیم که 
می خواهند خـــوب بازی کننـــد تا نتیجه 
بگیرنـــد. مـــا ســـعی می کنیـــم حکمـــی 
بدهیم کـــه جامعه قبول کنـــد. هر چند 
مـــا هـــم بشـــر هســـتیم و ممکن اســـت 

دچار اشـــتباه شویم.«

سریال تأخیر در رسیدگی به پرونده های انضباطی در کمیته استیناف

دادرس: در استیناف با کسی لجبازی نمی کنیم

در حالـــی کـــه بـــه روزهـــای پایانـــی فصـــل نزدیک 
می شـــویم اما انتشار اخبار فســـاد در فوتبال باعث 
شده اســـت تا حساســـیت این روزهای پایانی لیگ 
برتر هرچه بیشـــتر شـــود. نکته مهم اینکه بخشـــی 
از ایـــن موضوع بـــه کمیتـــه داوران مرتبـــط بوده و 
شـــاید در ایـــن بیـــن فریـــدون اصفهانیـــان رئیس 
قبلی کمیته داوران بهتـــر بتواند به تبیین موضوع 
بپـــردازد که متـــن گفت و گو بـــا این چهـــره را در زیر 

: نید ا می خو

فعالیتی در فوتبال ندارید؟
فعـــلاً که نـــه. در زنجـــان هســـتیم و زندگی مـــان را 

می کنیـــم.
همچنان شاهد اشتباهات بی شمار داوری در 
جریان دیدارهای لیگ برتر هستیم. چرا این 

اشتباهات حتی کاهش پیدا نمی کند؟
در این مورد نظر خاصی ندارم. ان شـــاءالله هر برنامه 
و هر حرکت و رفتاری که هســـت منجر به این شـــود 

که داوری ما در ادامه رو به رشـــد و پیشرفت باشد.
گفته می شود با VAR وضعیت داوری بهتر خواهد 

شد. واقعاً این اتفاق می افتد؟
در جـــام جهانی هم دیدیـــد که با وجـــود VAR هم 
اشـــتباهاتی رخ داد. اشتباه همیشه هست و ممکن 
اســـت با کمـــک داور ویدیویی هم این اشـــتباهات 
همچنان ادامه داشـــته باشـــد. اینکه بـــا VAR همه 
چیز گل و بلبل می شـــود خیر به این شـــکل نیست. 
اما بالاخره کمک هســـت و می تواند به داوران کمک 
کند. خیلی از کشـــورهای بی بضاعت تر از ایران برای 

فوتبال خـــود VAR آورده اند.
چرا ما به این سمت نمی رویم؟

بـــه بضاعت یـــا فقیر بودن نیســـت. تـــاج گفته بود 
دنبال این هســـتیم کـــه این امر محقق شـــود و الان 
در تلاش هستند تا VAR به فوتبال ایران هم بیاید.
زمان ریاست شما بر کمیته داوران داشت اتفاقاتی 

می افتاد.
زمان ما این پروســـه شـــروع شـــد. حتی کلاس های 

آموزشـــی هم گذاشتیم. بعداً هم دنبالش را گرفتند 
امـــا تا امـــروز که خبری نشـــده اســـت. بایـــد پیگیر 
باشـــند تا هرچـــه زودتر ایـــن اتفاق بیفتـــد هرچند 
شرایط و قوانین عوض شـــده و گویا دیگر بعد از این 
مربیان مثل والیبال یا کشـــتی می توانند خودشان 
برای صحنه هایی که مشـــکوک هســـتند درخواست 

VAR بدهند.
به پرونده فساد در داوری برسیم. زمان ریاست 

شما بر کمیته داوران هم از این خبرها بود؟
به هر حال این اتفاقات متأســـفانه افتاده و هنوز هم 
چیزی قطعی نشـــده اســـت. این اخبار درآمده و ما 
هم شـــنیدیم. حالا چه شـــود به قول تـــاج، محاکم 
قضایـــی باید این مســـائل را پیگیر باشـــند تا پرونده 

به نتیجه برسد.
این که افشاریان استعفا داده مبنی بر اثبات این 

اتفاق نیست؟
خودشـــان گفته انـــد با توجـــه به اینکه این مســـائل 
گفتـــه شـــده امـــا هنوز اثبـــات نشـــده اســـت؛ برای 
اینکه هجمه ای به فدراســـیون نیاید از ســـمت خود 

اســـتعفا داده اند.
زمان ریاست شما هم پیشنهاد وسوسه انگیزی 
مبنی بر دادن رشوه به شما یا اعضای کمیته تان 

شده بود؟
شـــاید هم شـــده باشـــد امـــا زمانـــی کـــه داور بودم 
پیشـــنهاداتی شـــده بود اما ما همـــان روز به کمیته 
داوران موضـــوع را اعـــلام کردیم و بـــرای داوری هم 
به زمیـــن نرفتیـــم. مـــن آن زمـــان داور بـــودم و به 
ما پیشـــنهاد شـــد و مـــا هم همـــه چیـــز را در اختیار 

فدراســـیون قـــرار دادیم و بـــه زمین هـــم نرفتیم.
کدام بازی بود؟

اجازه بدهید اســـم نیاورم امـــا یک تیم اگر می باخت 
بـــه لیـــگ پایین تر ســـقوط می کـــرد. در زمـــان من 
این پیشـــنهاد به این شـــکل بـــود. اما اینکـــه به این 
شـــکل باشـــد که از ما بخواهند یک فصل باشگاهی 
را ســـاپورت کنیـــم بـــه این شـــکل زمان مـــا چیزی 

نشد. ح  مطر
فساد در داوری را اصولاً تأیید می کنید؟

بالاخـــره حرف هســـت و زده می شـــود و بایـــد آنها را 
اثبـــات کرد. گفتـــن که دلیل نمی شـــود.

فساد سازمان یافته در داوری را به صورت کلی 
قبول دارید؟

نمی توانـــم  چیزی بگویم بلکه اینهایـــی که در حال 
پیگیری هســـتند باید آن را تأیید کنند.

فریدون اصفهانیان در گفت و گو با ایران ورزشی:

فساد و رشوه همیشه هست، باید آن را اثبات کرد

محاکم محاکم 
قضایی باید قضایی باید 
این مسائل این مسائل 

را پیگیر را پیگیر 
باشند تا باشند تا 

پرونده به پرونده به 
نتیجه برسدنتیجه برسد

 داور فوتبال: 
 افراد خاطی

 باید زندانی شوند
یـــک داور بازنشســـته فوتبال 
ایـــران در خصـــوص اتفاقات 
پرونـــده فســـاد فوتبـــال بـــه 
گفـــت:  ورزشـــی«  یـــران  »ا
»متأســـفانه تنهـــا بخشـــی از 
تخلفـــات رســـانه ای شـــده، 
خ داده  ر اتفاقـــات  بـــه  اگـــر 
ســـالیان اخیر داوری کشـــور 
رجوع کنیـــد متوجه اتفاقات 
ایـــن  در  هـــم  عجیب تـــری 

حـــوزه خواهیـــد شـــد.«
ذکـــر  بـــه  یلـــی  تما کـــه  و  ا
نامـــش نداشـــت، در ادامـــه 
توضیـــح داد: »امیـــدوارم بـــا 
افراد خاطی برخـــورد قاطعی 
صـــورت بگیـــرد و در صـــورت 
لـــزوم ایـــن افـــراد محاکمـــه 
شـــده و تحت پیگـــرد قضایی 
قـــرار بگیرند؛ حتـــی اگر لازم 
اســـت، افراد خاطـــی زندانی 
شـــوند تا دیگر شـــاهد چنین 
اتفاقاتـــی نباشـــیم نـــه اینکه 
صرفـــاً بـــرای آرام شـــدن جو 
ســـمت های  از  افـــراد  ایـــن 
خـــود برکنـــار شـــوند و وقتی  
کـــه آب هـــا از آســـیاب افتاد، 
نهـــا  آ ه  د ا خ د ر ت  تخلفـــا
به دســـت فراموشـــی سپرده 

» . د شو
او در پایـــان تصریـــح کـــرد: 
هـــم  ن  کنـــو ا نه  ســـفا متأ «
در  لابی گـــری  بـــا  افـــرادی 
تلاش هســـتند تا جانشـــین 
آقایان برکنارشـــده در کمیته 
داوران شـــوند که از یک باند 

هســـتند!«

برش 
سه

افتتاحیه سمینار آموزش مقدماتی کمک داوران ویدئویی
مهـــدی تـــاج چندی پیـــش اعلام کـــرده بـــود در تلاش اســـت تا فصـــل آینده 
لیـــگ برتر را بـــا حضـــور VAR برگزار کند؛ محقق شـــدن وعده  جـــذاب رئیس 
فدراســـیون فوتبال ایـــران نیازمند برگزاری کلاس آموزشـــی در ایـــران بود و در 
همین راســـتا، ســـمینار دانش افزایی کمک داوران ویدئویی از ۲۹اردیبهشـــت 
مـــاه زیر نظر مدرســـان فیفا در مرکز ملی فوتبال آغاز شـــد تا زمینه اســـتفاده از 
ایـــن تکنولوژی در فصل آینده لیگ برتر فراهم شـــود. تامـــر دوری، مدرس دورۀ 
داوری دستگاه VAR از روز گذشـــته این کلاس مقدماتی را با حضور چهره های 
سرشناس داوری کشـــور از جمله محمدحســـین زاهدی فر، حمید حاج ملک 
و کوپـــال ناظمی برگزار کرد و قرار اســـت امروز طی مراســـمی بـــا حضور مهدی 

تاج افتتاحیۀ رســـمی این دوره برگزار شـــود.

گزارش های تازه از پولشویی و رشوه
فساد در دومین باشگاه لیگ برتری

واکنش عضو هیأت رئیسه به ماجرا های اخیر
فدراسیون در برخورد با فساد مصمم است

خبرگزاری مهر درباره ماجرای فســـاد گزارشـــی نوشـــته که 
جالب توجه اســـت.

 در این گـــزارش می خوانیم: پس از آنکـــه زوایای جدیدی 
از فســـاد مالی رخ داده در باشـــگاه مس رفسنجان منتشر 
و باعـــث ورود مراجـــع قضایی در این پرونده شـــد، مهدی 
تـــاج که برای حضـــور در کنگـــره فیفا به تایلند ســـفر کرده 
اســـت، تصمیم گرفـــت از همانجا حکم برکنـــاری خداداد 
افشـــاریان رئیـــس کمیته داوران و ســـهیل مهـــدی رئیس 
کمیته مســـابقات لیگ را صادر کند. افشاریان در شرایطی 
از مســـئولیت خود برکنار شـــد که علاوه بر ریاست کمیته 
داوران، عضو هیأت رئیســـه فدراســـیون فوتبـــال نیز بود و 
همیـــن موضـــوع تبعاتی را بـــرای مهدی تاج و فدراســـیون 

فوتبال به همراه داشـــت. درحالی که رســـیدگی به پرونده 
فســـاد در باشـــگاه مس جریـــان دارد و هنـــوز زوایای کامل 
آن بررســـی نشـــده اســـت، در یکی دیگـــر از باشـــگاه های 
لیـــگ برتری اتهام فســـاد دیگری مطرح شـــده کـــه باز هم 
رد پـــای یک مدیر فوتبالی در آن دیده می شـــود. فســـاد در 
دومین باشـــگاه لیـــگ برتری در شـــرایطی مورد رســـیدگی 
قضایـــی قرار گرفتـــه که مهدی تـــاج رئیس فدراســـیون از 
نهادهـــای نظارتی خواســـته اســـت به طور جـــدی و دقیق 
این پرونده را بررســـی و بـــا متخلفان برخـــورد کنند. حالا 
بایـــد دید کدام مدیـــر لیگ برتـــر پایش به ایـــن پرونده باز 
خواهـــد شـــد و آیا دســـتگاه نظارتـــی دراین باره افشـــاگری 

خواهد کرد یـــا خیر؟!

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره آخرین 
وضعیت رســـیدگی به پرونده فســـاد در فوتبـــال می گوید: 
»مهدی تاج، رئیس فدراســـیون فوتبـــال توضیحات کاملی 
درباره ایـــن پرونده ارائه کرد و موضوع جدیدی نیســـت که 
توضیح داده شـــود. همان طور که آقای تـــاج گفت پرونده 
در کرمان درحال پیگیری اســـت و پس از رسیدگی نهایی و 
قطعی شـــدن مســـائل، اقدامات لازم در بخش فوتبال نیز 
انجام خواهد شـــد. اگر فســـاد اثبات شـــود قطعـــاً برخورد 
خواهـــد شـــد ولـــی اگر افـــراد تبرئـــه شـــدند نبایـــد آبروی 
کســـی بی  جهت برده شـــود. اعلام اســـامی تابع یکســـری 
قوانین و آیین دادرســـی اســـت. وقتی پرونده باز اســـت و 
در مراجـــع ذیربط پیگیری می شـــود، حـــدس و گمانه زنی 

کار درســـتی نیســـت.« اصولی در خصوص اینکه با توجه به 
اتفاقات اخیر، فدراســـیون فوتبال تضمینـــی برای برگزاری 
بدون مشـــکل ســـه هفته پایانی لیـــگ برتر خواهـــد داد یا 
نه، این طـــور می گویـــد: »صددرصـــد چنین خواهـــد بود. 
کارگروهـــی در ایـــن خصوص تشـــکیل شـــده و بـــا نظارت 
و حساســـیت  بـــالا، همـــه جوانب امـــر را کنتـــرل می کند 
تا ســـه هفته پایانـــی طبق قانـــون پیگیری و مســـابقات با 
عدالـــت برگزار شـــوند.« او در واکنش به اظهـــارات وحید 
شمسایی، ســـرمربی تیم ملی فوتســـال ایران که گفته اگر 
او را راه دهنـــد، هدفش حضور در بدنه فدراســـیون اســـت 
این طـــور می گویـــد: »اگر خواســـتند ورود کنند برایشـــان 

آرزوی موفقیـــت می کنم.«

در روزهای گذشـــته اخبار زیادی پیرامون فساد در 
فوتبال منتشر شـــد و حالا با گذشت زمان 
هر روز ابعاد جدیدی از فســـاد در فوتبال 
مشـــخص می شـــود که حتـــی داوران را 
هـــم درگیـــر این موضـــوع کرده اســـت. 
تا جایـــی که خـــداداد افشـــاریان، رئیس 
کمیتـــه داوران فدراســـیون از ســـمت خـــود برکنار 

شـــد. محمد فنایـــی، داور بازنشســـته کشـــورمان 
در خصوص فســـاد در فوتبـــال به »ایران ورزشـــی« 
می گوید: »تـــا زمانی کـــه موضوع فســـاد در فوتبال 
شـــفاف نشـــود و به اثبـــات نرســـد نمی تـــوان کاری 
انجـــام داد. درحال حاضر همه در حـــال گمانه زنی 
هســـتند و برخی ها بـــدون آگاهـــی از صحبت های 
حقوقـــی، بـــه افراد اتهـــام وارد می کنند. مشـــخص 
بود که بالاخره روزی پرونده فســـاد در فوتبال عیان 
می شـــود و در واقـــع مـــن ایـــن روزهـــا را پیش بینی 
می کردم.« او می افزاید: »اعتقـــاد دارم که با فاجعه 
بزرگ تری روبه رو خواهیم شـــد و هـــر روز از ابعادی 
جدید از فســـاد در فوتبال رونمایی خواهد شد چرا 
که فوتبال گســـترده اســـت و به دلیـــل علاقه ای که 
در این حوزه وجـــود دارد، همه دوســـت دارند که از 

اخبار آن آگاه شـــوند. برخی  افراد پیش خودشـــان 
می گوینـــد که مـــن در حال غرق شـــدن هســـتم و 
چـــرا بایـــد تنها غرق شـــوم؟ همین موضـــوع باعث 
می شـــود تا نام افـــراد جدیـــدی پیرامون فســـاد در 
فوتبـــال مطـــرح شـــود. در حوزه هـــای کلان تـــر هر 
روز افـــراد جدیـــدی در رابطـــه با فســـاد دســـتگیر 
می شـــوند. البتـــه این افـــرادی که نام شـــان مطرح 
می شـــود هنـــور جرم شـــان ثابـــت نشـــده و حتـــی 
تخلف خـــداداد افشـــاریان هم باید اثبات شـــود.«

این کارشـــناس داوری صحبت های خود را این گونه 
ادامـــه می دهـــد: »ورود رئیـــس کمیتـــه داوران در 
چیدمان داوری باعث فســـاد اســـت و این موضوع 
امروز ثابت شـــده است. رئیس کمیته داوران مدیر 
داوری اســـت، کار او چیدمـــان داوری ها نیســـت و 

اینکـــه بگویـــد چـــون فلان بازی حســـاس اســـت 
پس فـــلان داور قضـــاوت بـــازی را برعهـــده بگیرد 
وظیفه او نیســـت. پرونده فســـاد در فوتبال پرونده 
گســـترده ای اســـت و خیلی ها می تواننـــد درگیر آن 
شـــوند.« فنایی در پاسخ به این ســـؤال که آیا شما 
در زمـــان حضور در داوری با موضوع فســـاد روبه رو 
نشـــده اید؟ می گویـــد: »فســـاد زمانـــی به وجـــود 
می آید که در آن پول های کلانی باشـــد، در گذشته 
پول کلانـــی در فوتبال نبـــود و به ایـــن دلیل بحث 
فســـاد در آن کمتر وجود داشـــت. درحـــال حاضر 
می بینیـــم کـــه برخـــی تیم هـــا بودجه هـــای کلانی 
دارنـــد و بـــرای خریـــد بازیکنـــان دســـت ودلبازی 
می کننـــد، این موضوع نشـــان می دهد کـــه در آن 

تیم مطمئناً فســـاد وجـــود دارد.«

ورود رئیس کمیته داوران در چیدمان داوری باعث فساد است

فنایی: با فاجعه بزرگتری روبه رو خواهیم شد
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خبر

 اردوی فرانسه، بدترین ضربه را 
به سابر زد

ا  ر بـــه  ضر یـــن  تر بد نســـه  فرا ت  مـــد بلند وی  رد ا
بـــه ملی پوشـــان ســـابر زد. اردویـــی فرسایشـــی کـــه 
شمشـــیربازان در این مدت دو مســـابقه هم داشتند. 
معمـــولاً اردوی بلندمـــدت با ســـبک زندگـــی ایرانی ها 
اصلاً جور نیســـت. اردویی که ملی پوشـــان برای مدت 
زیـــادی دور از خانواده هســـتند، نتیجه اش می شـــود 
حذف زودهنگام شمشـــیربازان ســـابر در جام جهانی 
مادریـــد. در حالی که ملی پوشـــان ســـابر ایـــران نخبه 
هســـتند. علـــی پاکدامـــن کاپیتان تیم ملی ســـابر 23 
ســـال بعـــد از پیمان فخری طـــلا آســـیا را گرفت. همه 
ورزشـــی ها می داننـــد که هـــر ورزشـــکار در ســـال تنها 
یـــک یـــا دو بـــار می توانـــد در اوج آمادگی بمانـــد. آن 
هم بـــا تمریـــن مـــدون و برنامه. امـــا تیم ملی ســـابر 
ایران وقتـــی پیمان فخـــری رفت و با اســـتعفای امین 
قربانـــی در دی ماه ســـال قبـــل، هیچ برنامـــه مدونی 
نداشـــت. حتی بعـــد از 7-6 ماه تیم بـــدون مربی کار 
کـــرد. در حالـــی که تیـــم المپیکـــی باید از یک ســـال 
قبل همه برنامه هایش، حتی مســـابقاتش مشـــخص 
باشـــد. اردوی 50 روزه فرانسه در شـــلوغی مربی که با 
چندیـــن شمشـــیرباز کار می کنـــد، بـــدون اینکه روی 
کار ایرانی هـــا متمرکز باشـــد، اصلاً انتخـــاب و تصمیم 
خوبی بـــرای تیم ملی ســـابر نبود. در واقـــع این روزها 
شمشیربازان رها شـــده اند. در حالی که پیمان فخری 
وقتـــی ســـرمربی تیـــم ملی بـــود حتـــی از ریـــز زندگی 
شـــاگردانش خبر داشـــت. فدراســـیون با این تصمیم 
بزرگترین ضربه را به ســـابر زد. هرچند بازگشت فخری 
بهتریـــن خبر و راه نجات ملی پوشـــان ســـابر اســـت. 
شـــاید بهتر بود تیم 10 روز قبل از المپیـــک در اورلئان 
همـــراه پیمان فخـــری اردو می زد و از آنجـــا در المپیک 

شـــرکت می کرد.

 پنجمین قهرمانی آسیایی تکواندو
 تیـــم ملی تکواندو مردان بعد از 8 ســـال جام قهرمانی 
آسیا را در آغوش کشـــید. درحالی که تیم ملی تکواندو 
چندسالی در حسرت قهرمانی آســـیا مانده بود، دیروز 
بـــا 3 طـــلای مهـــدی حاج موســـایی، محمدحســـین 
یزدانی و آرین ســـلیمی، نقره علی خـــوش روش و برنز 
متین رضایی دوباره به قله آســـیا برگشـــت. همچنین 
مهران برخورداری و ابوالفضل زندی در این مســـابقات 
نقـــره و برنـــز گرفتنـــد اما به دلیـــل اینکه ســـهمیه این 
مســـابقات را از طریق جام ریاســـت فدراسیون جهانی 
گرفتـــه بودنـــد، مدال آنهـــا در جدول توزیع محاســـبه 
نشـــد. تیم ملـــی تکوانـــدو قبـــل از این در ســـال های 
2008، 2010، 2014 و 2016 بـــه مقام قهرمانی رســـیده بود 
و حالا بعد از 8 ســـال بـــا هدایت مجیـــد افلاکی بالاتر 

از کره جنوبی قهرمان آســـیا شـــد.

پارادوومیدانی قهرمانی جهان
پاکباز، اولین مدال آور ایران

در دومیـــن روز از رقابت هـــای پارادوومیدانی قهرمانی 
جهان در شـــهر کوبه ژاپن، صبح دیـــروز رقابت پرتاب 
وزنه کلاس F12 برگزار شـــد؛ جایی که ســـامان پاکباز 
ملی پوش کشـــورمان با حریفانی از لتونی، ازبکستان، 
اســـپانیا، صربســـتان، رومانی و مولـــداوی رقابت کرد. 
پاکبـــاز کـــه ســـابقه کســـب یـــک نقـــره در پارالمپیک 
2016 ریو، کســـب عنوان نایب قهرمانـــی در بازی های 
پاراآســـیایی 2018 جاکارتـــا و همچنین 2 طـــلا و 2 برنز 
در رقابت هـــای جهانـــی 2015 و 2017 را در کارنامه دارد، 
 بهتریـــن عملکـــرد را در پرتـــاب دوم داشـــت و رکـــورد 
14.56 ســـانتیمتر را به ثبت رســـاند و موفق به کســـب 
مدال برنز شـــد و به مقام ســـوم دســـت یافـــت. ایران 
بـــا این برنز، وارد جدول مدالی مســـابقات شـــد و فعلاً 

در رده بیستم ایستاد.
 

طلای حبیبی نژاد در قزاقستان
علـــی حبیبی نـــژاد ملـــی پـــوش وزن 63 کیلوگرم در 
تورنمنـــت قزاقســـتان طـــلا را از دهـــان شـــیر بیرون 
کشـــید. در حالی که بوکســـورها بـــرای آمادگی حضور 
در انتخابـــی المپیـــک راهـــی تورنمنـــت قزاقســـتان 
شـــدند، حبیبی نـــژاد تنها فینالیســـت ایـــن رقابت ها 
بـــود که با شکســـت مهدینوف ازبکســـتانی طلای این 
رقابت هـــا را بـــه گـــردن انداخت. قبـــل از ایـــن میثم 
قشـــلاقی و علی فتحـــی موفق به کســـب مـــدال برنز 
شـــده و دانیال شه بخش، کســـری طهماسبی و روزبه 
صفری با شکســـت مقابل رقبای خود از دور مسابقات 

کنار رفتـــه بودند.

رونمایی از 14 مسافر چلنج کاپ
ترکیـــب نهایـــی تیم ملـــی والیبـــال بانـــوان ایـــران برای 
حضـــور در ســـومین دوره مســـابقات چلنـــج کاپ آســـیا 
مشخص شـــد. ســـومین دوره مســـابقات والیبال چلنج 
کاپ آســـیا 2تا 9 خردادماه در شهر مانیل فیلیپین برگزار 
می شـــود. پدیده بلوری زاده ســـرمربی تیم ملی در پایان 
اردوهای تیم ملـــی 14 بازیکن به نام های آیتک ســـلامت 
)کاپیتان(، درســـا فلاح کردخیلی، هدیه طالعی فرخنده، 
محدثه مشـــتاقی خوزانی، شـــقایق حســـن خانی، ریحانه 
کریمـــی، زهـــرا کریمـــی، نگار هاشـــمی، ریحانـــه فاضلی، 
فاطمـــه خلیلی، الهه پورصالح، دیانا رشـــیدی مهرآبادی، 
ســـپینود دســـت برجن و مبینـــا غفاریان انبرانـــی را برای 
حضـــور در این رویـــداد انتخاب کـــرد. تیم ملـــی والیبال 
زنـــان امشـــب تهران را بـــه مقصد دوحه و ســـپس مانیل 

تـــرک می کند. فیلیپین 
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شمشـــیربازان ســـابر ایران، باز هم خیلی 
زود حذف شـــدند؛ درســـت 12 روز بعد از 
گرندپری ســـئول. در گرندپری ســـئول به 
جـــز علی پاکدامـــن که با نهمـــی بهترین 
نتیجه را بین ایرانی ها گرفت و نفر ســـوم 
رنکینـــگ جهانی شـــد، محمـــد رهبری، 
محمـــد فتوحی و فـــرزاد باهر بـــه ترتیب 
34، 86 و 101 شـــدند. رقابت های انفرادی 
جام جهانی مادرید اســـپانیا صبح جمعه 
شـــروع شـــد کـــه کاپیتـــان پاکدامـــن به 
خاطر ســـومی رنکینگ جهانی اســـمش 

در جدول 64 تایی نوشـــته شده بود. اما 
محمد رهبـــری، محمد فتوحـــی و فرزاد 
باهـــر باید از جدول پایین تر روی پیســـت 
می رفتنـــد. ســـه ملی پوش ایـــران در دور 
گروهی با شکســـت حریفان بـــه دور بعد 
رســـیدند. محمـــد رهبـــری و فـــرزاد باهر 
هرکـــدام بـــا 5 برد و یک باخـــت و محمد 
فتوحی بـــا 3 بـــرد و 3 شکســـت. آنها در 
دور بعد اســـتراحت کردند و بعد فتوحی 
با دو پیروزی مقابل شمشیربازان رومانی 
و مجـــار بـــه جـــدول 64 تایی رســـید. اما 

محمـــد رهبـــری و فـــرزاد باهر هـــر کدام 
بـــا دو باخـــت حذف شـــدند. امـــا بخت 
با علـــی پاکدامـــن و محمـــد فتوحی هم 
در جـــدول 64 تایی یـــار نبـــود و آنها هم 
بـــا باخت مقابـــل شمشـــیربازان اوکراین 
و فرانســـه خداحافظـــی زودهنگامـــی بـــا 
رقابت هـــای انفـــرادی داشـــتند. درحالی 
که 68 روز مانـــده به المپیک، باید نتایج 
شمشـــیربازان بهتـــر از قبل می شـــد، اما 
حـــذف زودهنـــگام آنهـــا در دو مســـابقه 
بعـــد از حضور در اردوی فرانســـه، نشـــان 

می دهـــد تمریـــن در اورلئـــان نتیجـــه ای 
جز خســـتگی، بی انگیزگـــی و افت برای 
شـــاگردان پیمان فخری نداشـــته است. 
نبود مربـــی، تمرین بـــدون برنامه، نبود 
ماســـاژور و بدنســـاز کنار شمشـــیربازان، 
آنهـــا را به ایـــن روز انداخته اســـت. حتی 
برخـــورد  در  پاکدامـــن  صحبت هـــای 
غیرحرفـــه ای بائـــو هـــم کمی از شـــرایط 
بـــد آنهـــا برخلاف ادعـــای حضـــور مربی 
فرانســـوی کنار تیم را عیـــان می کند. این 
شـــرایط کار پیمان فخری سرمربی تیم را 

بـــرای آمادگی آنها تا المپیک را ســـخت تر 
می کند. درحالی کـــه آنها برای قرعه بهتر 
در المپیـــک بایـــد نتایج خوبـــی در جام 
جهانـــی مادریـــد بگیرند تا بـــا جمع آوری 
امتیاز در رنکینگ جهانی شـــرایط بهتری 
داشته باشـــند. اما با رسیدن خبر ناکامی 
ملی پوشـــان، زنـــگ خطر بـــرای ایرانی ها 
بـــه صدا درمی آیـــد. هر چنـــد رقابت های 
تیمی از امروز در مادرید شـــروع می شود 
و باید دید تیم ســـابر ایـــران چه نتیجه ای 

رقـــم می زند.

تکرار سریال حذف 
زودهنگام شمشیربازان 

دردسری به نام 
اردوی فرانسه

تمرین یک ساعته حسن یزدانی در اردوی تیم ملی
حضور نصف و نیمه آقای ستاره

تغییر در نحوه انتخاب نفرات اعزامی به المپیک
گرایی یک قدم تا پاریس

محســـن وظیفـــه / اردوی آمادگـــی 
نـــور  در  آزاد  کشـــتی  ملـــی  تیـــم 
ویـــژه  میهمـــان  یـــک  مازنـــدران 

داشـــت. حســـن یزدانـــی کـــه 
نامـــش قبـــل از این هـــم بین 

اردونشـــینان قـــرار داشـــت 
امـــا در تمرینـــات حاضر 

 ، نمی شـــد
جمعه  عصر 

یـــن  تمر ی  ا بـــر
بـــه  عته  یک ســـا

اردوی تیـــم ملـــی رفـــت و بعـــد 
هـــم اردو را تـــرک کـــرد. اردوی 
تیـــم ملی کشـــتی آزاد بـــا حضور 

6 کشـــتی گیر کـــه قـــرار اســـت به 
المپیـــک برونـــد، در نور برپا شـــده 

بود. رحمان عمـــوزاد، یونس امامی، 
حســـن یزدانـــی، امیرعلـــی آذرپیرا، 

ع  کامـــران قاســـمپور و امیرحســـین زار
اردونشـــینان در نور مازنـــدران بودند. 
حســـن یزدانـــی دارنـــده ۹ مدال 
از  پـــس  المپیـــک،  و  جهـــان 
میادیـــن  ز  ا دوری  ماه هـــا 
بـــه دلیـــل جراحـــی کتـــف، 
بعـــداز مدت هـــا غیبـــت، 
عصـــر جمعـــه ســـری بـــه 
اردوی تیـــم ملـــی زد، یک 
ســـاعت تمریـــن کـــرد و 
رفـــت. البتـــه یزدانـــی با 
هماهنگی ســـرمربی تیم 
ملی در پایان تمرین بار دیگر به شـــهر 
خود بازگشـــت تـــا ادامـــه تمریناتش را 
زیـــر نظر فیزیوتـــراپ و بدنســـاز خود 
دنبـــال کند و قـــرار نیســـت در اردوی 

تیـــم ملـــی حاضر شـــود.
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه حســـن 

یزدانی باید 15 خرداد در مســـابقات دارای 
رنکینـــگ مجارســـتان روی تشـــک برود و 
ظاهراً او می خواهد با همین یک ســـاعت 
تمریـــن به مجارســـتان برود. تیـــم ملی تا 
آخـــر هفته بـــه تهـــران برمی گـــردد و بعد 
اردویـــش را تا زمـــان اعزام به مجارســـتان 
در خانـــه کشـــتی برگـــزار می کنـــد. هنوز 
مشـــخص نیســـت کـــه حســـن یزدانی در 
اردوی قبل از مجارســـتان حضور داشـــته 
باشـــد و شـــاید او بـــا همین یک ســـاعت 
تمرینـــی کـــه در نـــور انجـــام داد راهـــی 

بوداپســـت شود.
 ایـــن البته هنوز بـــه طور قطعی مشـــخص 
جریـــان  در  کســـی  کـــه  چـــرا  نیســـت؛ 
تصمیمات و برنامه های حســـن یزدانی قرار 
ندارد اما حتی اگـــر از اول اردوی بعد هم در 
اردو حاضر شود، ســـفر به مجارستان با یک 

اردو بسیار ســـخت است.

رضـــا  محمد و  یـــی  علی گرا محمد
فرنگـــی  ن  کشـــتی گیرا ی  مختـــار

۷۷ کیلوگـــرم  ایـــران در وزن 
نکینـــگ  ر نمنـــت  ر تو ر  د

در  هســـتند.  مجارســـتان 
حالی کـــه تـــا قبـــل از این 
میـــن  ا ؛  می شـــد گفتـــه 

کاویانی نـــژاد تنهـــا گزینه 
تیـــم ملـــی در وزن 77 

کیلوگرم برای المپیک 
اســـت و طبق چرخه 
در ایـــن وزن تغییراتی 

مـــا  ا می شـــود  ایجـــاد 
ملـــی  تیـــم  اردوی  از  حـــالا 
کشـــتی فرنگی خبر می رســـد؛ 
محمدعلی گرایی و محمدرضا 
مختاری در مجارســـتان اگر به 

مـــدال طـــلا برســـند، انتخابی 

رودررو در این وزن برگزار می شود. 
طبق تصمیـــم کادر فنـــی تیم ملی 
اســـت؛  ر  قـــرا فرنگـــی  کشـــتی 
محمدعلی گرایی و محمدرضا 
مختاری در وزن ۷۷ کیلوگرم 
راهی مجارســـتان شـــوند تا 
آخریـــن شـــانس خـــود را 
بـــرای ســـهمیه المپیـــک 
پاریس امتحـــان کنند. 
این تصمیم در حالی 
کـــه  ه  شـــد ذ  تخـــا ا
محمدرضـــا مختاری 
در  خـــود  ضعیـــف  عملکـــرد  بـــا 
وهبی امره ترکیـــه و درگیری که با 
کشتی گیر ترکیه ای به راه انداخت 
از ســـوی فدراســـیون کشـــتی تعلیق 
شـــده بود. محمدعلی گرایـــی هم از 
ســـوی اتحادیه جهانی بـــا محرومیت 

روبه رو شـــده بود که به یکباره بخشـــیده 
شـــد تا بتواند این شـــانس را به دســـت 

. بیاورد
این تصمیم کادرفنـــی ناگهانی و برخلاف 
چرخـــه انتخابـــی تیـــم ملـــی اســـت. هر 
چنـــد کـــه قبـــل از ایـــن هـــم در وزن 67 
کیلوگـــرم چنیـــن تصمیمی اتخاذ شـــده 
بود. نظـــر کادرفنی در نحـــوه انتخاب تیم 
ملـــی مـــدام تغییـــر می کند و این نشـــان 
می دهـــد کـــه کادر فنـــی از تصمیماتـــی 
کـــه اتخاذ کـــرده اطمینـــان نـــدارد. حالا 
بایـــد دیـــد  گرایـــی و مختـــاری می توانند 
در مجارســـتان بـــه مـــدال طـــلا برســـند 
یـــا نـــه؟ رقابت هـــای وزن ۷۷ کیلوگـــرم 
تورنمنت رنکینگ مجارســـتان از ســـطح 
کیفی بالایـــی برخوردار اســـت و تعدادی 
از عنوانداران جهـــان در این تورنمنت به 

میـــدان می روند.
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رسول اســـدی رئیس فدراسیون اعتراف می کند 
دوچرخـــه ســـواری افت کرده اســـت. بـــه نظر او 
بازگشـــت به روزهای طلایی معجزه و راه میان بر 

ندارد، بلکه بایـــد کار کرد.

چرا به فرانک پرتوآذر وایلد کارت المپیک ندادند؟
چـــون ما یـــک ســـهمیه المپیک جاده داشـــتیم. 
IOC قانـــون مشـــخصی دارد کـــه وقتی کشـــوری 

ســـهمیه داشـــته باشـــد، وایلـــد کارت نمی دهد. 
حتـــی به ما توضیـــح دادند و به ســـهمیه رنکینگ 
هـــم اشـــاره کردند امـــا رنکینـــگ پرتـــوآذر در حد 
سهمیه نبود و متأســـفانه به او تعلق نگرفت. تنها 
راه مکاتبه کمیته ملی المپیـــک با IOC بود که ما 
همـــان اول با علم بـــه احتمال کـــم رایزنی کردیم 

تا مـــوازی بـــا اقدامات ما انجام شـــد.
چرا باید رکابزنان پا به سن گذاشته، در قهرمانی کشور 

از جوانترها جلو بزنند،؛ این یعنی دوچرخه سواری ما 
افت کرده؟

شکی نیســـت که دوچرخه ســـواری ما چند سالی 
اســـت افـــت کـــرده. دوچرخه ســـواری مـــا بـــرای 
بازگشـــت به روزهای طلایی باید مسیری طولانی 
طی کند. وقتی تیم ها منحل شـــدند، مســـابقات 
داخلی چندین سالی کم شـــد، تجهیزات روز دنیا 
بموقـــع به تیم هـــا نرســـید، افت می کند. شـــاید 
ایـــن حرف من کلیشـــه باشـــد که مدیـــران قبلی 
خرابی هـــای زیـــادی بـــه بـــار آوردنـــد. نمی دانیم 
چقدر بتوانیـــم خرابی ها را درســـت کنیم. وقتی 
سیســـتم اداری، ســـازمان لیـــگ، آمـــوزش و... 
اصولی باشـــد همه دســـت به دست هم می دهند 
و نتیجـــه اش مـــدال می شـــود. امـــا زمانـــی کـــه 
آیین نامه ســـازمان لیگ مشـــکل دارد، ساختمان 
فدراســـیون نیمه کاره اســـت و بدهی زیـــاد داریم 
دوچرخه ســـواری عقب می افتد. حالا فدراسیون 
با یکی، دو ســـال قبل قابل مقایسه نیست، البته 
پروســـه رســـیدن به مـــدال، زمان بر اســـت. برای 

اسدی: IOC به خاطر سهمیه جاده، وایلد کارت نداد

بازگشت به روزهایی طلایی 
میان بر ندارد

پیشـــرفت معجزه و راه میانبر هم وجود ندارد.
 نتیجه بهتر مهدی سهرابی در مرحله اول تور 

ساکاریای ترکیه در مقایسه با جوانترها به چه چیزی 
برمی گردد؟

نمی تـــوان گفـــت مهـــدی ســـهرابی بـــا رده 
چهاردهمـــی در مرحله اول تور ســـاکاریا بهتر 
از بقیه نتیجه گرفته اســـت. معمـــولاً در تورها 
باید صبر کـــرد چرا که همیشـــه نتایج و تورها 

مثل بقیه رشـــته ها نیســـت، بلکه کلی تفسیر 
می خواهـــد. شـــاید نتیجه یـــک ورزشـــکار در 
یک یـــا دو مرحلـــه تور خـــوب نباشـــد، اما در 
کل در اختیـــار تیم بوده. پـــس از لحاظ فنی، 
نتایجی که می بینیم ســـطح ورزشـــکار را بازگو 

. نمی کنند
 چطور ابراهیم فیروزی، داور بین المللی و رئیس 

سابق کمیته داوران والیبال، رئیس سازمان لیگ 

دوچرخه سواری شد؟
فیروزی 20 ســـال دبیرکل تور دوچرخه سواری 
آذربایجان بـــود، بنابراین با دوچرخه ســـواری 
غریبـــه نبـــود. از طرفـــی ســـازمان لیـــگ هم 
پســـت مدیریتی اســـت و بـــه خاطر آشـــنایی 
فیروزی بـــا دوچرخه ســـواری و اینکه او متولی 
اصلی تـــور مهم ایـــران بود، از ایشـــان دعوت 

به همـــکاری کردیم.

سوال و جواب

دوچرخه سواری دوچرخه سواری 
ما برای ما برای 

بازگشت به بازگشت به 
روزهای طلایی روزهای طلایی 

باید مسیری باید مسیری 
 طولانی  طولانی 

طی کندطی کند

مهری رنجبر
خبر نگار

سقوط تیم ملی تکواندوی دختران از بام آسیا
کریمی: این باخت برای کیانی نعمت است

برخورداری: رقم فسخ قراردادم 100 هزار یورو است
حضور در جمع بهترین گلرها افتخار است

تیم ملی تکواندوی دختران در آسمان 
ویتنـــام یـــک ســـتاره هـــم نداشـــت. 
دختـــران تکوانـــدوکار کـــه دوره قبـــل 
مســـابقات قهرمانـــی آســـیا بـــا 3 طلا، 
2 نقـــره و یـــک برنـــز بـــر بام قـــاره کهن 
ایســـتاده بودند، این بار با یـــک نقره و 
یک برنز فرســـنگ ها دور تر از بام آسیا، 
شـــیاپ چانگ ویتنـــام را تـــرک کردند. 
ناهید کیانی تکوانـــدوکار المپیکی تیم 
ملی کـــه با نتایـــج درخشـــان اخیرش 
همـــه را به مدالـــش در المپیک پاریس 

امیـــدوار کرده اســـت، درعیـــن ناباوری 
بعـــد از یـــک دور اســـتراحت مقابـــل 
حریـــف تایلنـــدی باخـــت تـــا وداعـــی 
زودهنگام با مدال آســـیا داشـــته باشد. 
در چنیـــن شـــرایطی یکـــی از مربیـــان 
شـــاخص کـــه تمایلـــی به فاش شـــدن 
نامش نداشـــت، معتقد اســـت میدان 
المپیک فرق دارد و نمی شـــود با حذف 
کیانی در شـــیاپ چانگ قهرمانی آسیا، 
از مـــدال او در المپیک ناامیـــد بود. به 
گفتـــه او شـــاید تنهـــا ایرادی که بشـــود 
در ایـــن مقطـــع بـــه کادرفنـــی گرفـــت، 
ایـــن اســـت کـــه کیانـــی نبایـــد در یک 
وزن پایین تـــر از وزنـــی کـــه در المپیک 
بـــه میـــدان می رود مســـابقه مـــی داد و 
از آنجایـــی کـــه حریفـــان کیانـــی همه 
قدبلنـــد هســـتند، بایـــد ناهیـــد را در 
همـــان وزن 57 منفـــی کیلوگـــرم بـــه 

میـــدان می فرســـتادند.
یمـــی  کر مرتضـــی  یگـــر  د طرفـــی  ز  ا
پیشکســـوت تکوانـــدو ایـــن باخـــت را 
نعمتی بـــزرگ بـــرای کیانـــی می داند تا 

قبـــل از المپیـــک بـــه خـــود بیایـــد.
 همچنیـــن کریمـــی دربـــاره نتایج تیم 
دختـــران گفـــت: »نتایـــج تیـــم ملـــی 
دختـــران در شـــأن تکوانـــدوی ایـــران 
نیســـت. دختران مـــان می توانســـتند 
بهتر کار کننـــد و انتظار جامعه تکواندو 
هـــم از آنهـــا بیشـــتر بـــود، کادرفنـــی و 

فدراســـیون بایـــد جوابگو باشـــند.
مـــا الان بـــا 2 نگـــرش طرف هســـتیم؛ 

اینکه تکواندوکاران برای المپیک آماده 
می شـــوند یا برای مســـابقات قهرمانی 
آســـیا؟ فکر می کنم کادرفنی نتوانســـته 
این دو موضـــوع را از هـــم تفکیک کند 
که کیانـــی و نعمـــت زاده 2 المپیکی ما 

به راحتـــی باختند.
بازیکن درســـال فقـــط یکبار بـــه نقطه 
اوج خـــود می رســـد، ملی پوشـــان الان 
بایـــد مشـــغول تمرینـــات بدنســـازی و 
فنی خود باشـــند و نیازی نبـــود به اوج 
خود رســـیده و در مســـابقات قهرمانی 
آســـیا شـــرکت کننـــد. فکـــر می کنـــم 
ســـنگینی  ت  ینـــا تمر ن  ن مـــا خترا د
داشـــته اند که نتوانســـتند در قهرمانی 
آســـیا توانایی هـــای خود را بـــه نمایش 

» . رند ا بگذ
 او حـــذف کیانی از مســـابقات قهرمانی 
آســـیا را اتفاقـــی بجا دانســـت: »باخت 
همیشـــه هـــم بـــد نیســـت و در یـــک 
میدان هایـــی بـــرای ورزشـــکار خـــوب 
اســـت. این باخت بـــرای کیانی نعمتی 
بود که اگـــر مدال المپیـــک می خواهد 

موضـــوع را جدی تـــر بگیرد.
کیانـــی اخیـــراً در مســـابقات زیـــادی 
شرکت کرده و الان دوران آماده سازی 
خـــود بـــرای المپیک را طـــی می کند. 
او هنوز زمـــان دارد و با پتانســـیلی که 
از او ســـراغ دارم، اگـــر کادرفنی بتواند 
از نظر فنـــی و روانـــی روی او کار کند، 
می توانـــد در المپیـــک ایـــن نتیجه را 

جبـــران کند.«

ســـعید برخـــورداری لژیونـــر هندبال 
ایـــران یکـــی از 5 کاندیـــدای بهترین 
ایـــن فصـــل لالیـــگای  دروازه بـــان 
یـــن  تر بر بـــا  و  ا  . ســـت نیا سپا ا
دروازه بانـــان هندبال جهـــان رقابت 
دارد. برخـــورداری می گویـــد: »حضور 
دراین جمع برایش افتخار اســـت.«

بازهم در جمع بهترین دروازه بانان 
اسپانیا قرار گرفتی؟

خـــدا را شـــکر می کنـــم بعـــد از نیـــم 

فصل بـــاز هم توانســـتم نظـــر مثبت 
کمیته فنـــی مســـابقات را جلب کنم 
و در این لیســـت قرار بگیـــرم. از آنجا 
که ســـایت رأی گیری لالیـــگا فقط در 
حیطه قاره اروپاســـت و کاربران ایرانی 
قـــادر بـــه رأی دادن نیســـتند، امکان 
اینکـــه من بهترین دروازه بان شـــوم، 
خیلی ســـخت اســـت. امـــا همین که 
اســـمم کنـــار بهترین هـــای جهـــان؛ 
وارگاس و نیلســـن از بارســـلونا قـــرار 
گرفته خوشـــحال کننده اســـت. باید 
بگویم بارســـایی ها در اغلب پست ها 

شانس بیشـــتری دارند.
چطور دو دروازه بان از بارسلونا؟ مگر از 
لحاظ حضور در دروازه تعداد سیوهای 

آنها را کم نمی کند؟
ایـــن دو دروازه بان به طور چرخشـــی 
بـــازی می کننـــد و تعـــداد بازی هـــای 
کمتـــری بـــه آنها می رســـد ولـــی آمار 

ســـیوهای آنها بالاســـت.
پیشنهاد جدیدی از تیم های دیگر 

نداری؟
از تیم های اروپایی و قطری پیشـــنهاد 
دارم ولـــی به دلیـــل اینکه تـــا 2026 با 
تیـــم »آدمـــار لئـــون« قـــرارداد دارم و 
رقم فســـخ قراردادم 100 هزار یوروست 
برای هر تیمی ســـخت اســـت که این 
مبلـــغ را پرداخت کند. مـــن از زندگی 
در اســـپانیا راضـــی هســـتم و تصمیم 
دارم تـــا پایـــان قـــراردادم در این تیم 

. نم بما

وضعیت تیمت چطور است؟
ی  لیـــگا لا پنجـــم  ه  د ر ر  د تیمـــم 
اسپانیاســـت و در دوهفتـــه مانده اگر 
بتوانیـــم جایگاه مـــان را حفـــظ کنیم 
یـــا بالاتـــر ببریـــم در فصـــل جدید به 
لیگ قهرمانـــان اروپا صعود می کنیم.

شما جزو بهترین های اسپانیا هستید 
اما در جام ملت های آسیا به عنوان 

دروازه بان اصلی به میدان نرفتی.
در ایـــن 7 - 8 ســـال یـــاد گرفتـــم 
همیشـــه به نظـــر ســـرمربی احترام 
بگذارم کـــه تیم یک دروازه بیشـــتر 
نـــدارد و مطمئنـــاً گلـــر بهتـــر درون 
دروازه می ایســـتد. مـــن در اردو و 
بازی های دوســـتانه قبل از تورنمنت 
آســـیا، بـــه شـــدت مریض شـــدم و 
بـــه  خوبـــی  عملکـــرد  نتوانســـتم 
نمایـــش بگـــذارم، پـــس مشـــخص 
اســـت کـــه فیکـــس نشـــوم. ولـــی 
امیـــدوارم در اســـپانیا عملکـــردی 
داشـــته باشـــم تا هندبال ایران را به 

دیگـــران بشناســـانم.
رأی گیری بهترین ها به پایان رسیده؟

بلـــه، ولی نتیجـــه آن در مراســـم گالا 
دوشـــنبه هفته آینده اعلام می شود. 
در ایـــن نظرخواهی علاوه بـــر مردم، 
نظر ســـرمربیان، کاپیتـــان و مدیران 
تیم هـــا و اصحـــاب رســـانه پرســـیده 
سیســـتم  یـــن  ا ش  کا  . د می شـــو
رأی گیـــری را بـــه لیـــگ ایـــران اضافه 

می کردنـــد.

تکواندو

فائزه زمانی
خبر نگار

هندبال

پریسا غفاری
خبر نگار

حمیدرضا  شیر
کارشناس شمشیربازی
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خبر

Te l e g r a p h  
        1

 بزرگترین اما...
 امروز رقابت نفســـگیر آرســـنال و منچسترسیتی برای 
کســـب قهرمانی لیگ برتر به پایان می رســـد و تکلیف 
قهرمان مشخص می شـــود. روزنامه انگلیسی تلگراف 
بـــا تیتـــر »ســـیتی پـــپ می توانـــد بزرگترین باشـــد اما 
115 تخلـــف مالـــی روی آن ســـایه می اندازد« کـــه تیتر 
یادداشـــتی از جیمی کرگر کارشـــناس فوتبال انگلیس 

اســـت، به اســـتقبال این بازی رفته اســـت.

M U N D O
        2

 رابطه ای که از بین رفت
رابطه بین خوان لاپورتا رئیس بارســـلونا و ژاوی ســـرمربی 
این تیـــم به دلیل اظهارنظر اخیر ژاوی تیره شـــده اســـت. 
روزنامه موندو با تیتر »شکســـته شـــده« به اختلاف شدید 
رئیـــس و ســـرمربی پرداخته و نوشـــته، لاپورتـــا مصمم به 
اخراج ژاوی بـــه دلیل اظهار تردید علنـــی در مورد توانایی 

باشـــگاه برای ســـاختن یک تیم قدرتمند است.

G a z z e t t a
        3

 یک پایان زشت
ماســـیمیلیانو آلگـــری از یووه اخراج شـــد و گاتزتا تیتر 
»بیـــرون« را در کنـــار تصویری از ایـــن مربی روی جلد 
خـــود کار کرده اســـت. این روزنامه نوشـــته، رفتارهای 
غیرقابل قبول آلگـــری در فینال جـــام حذفی، پایان 
زشـــت و تلخی را بـــرای او رقم زد. فونتســـکا به عنوان 
محتمل تریـــن گزینـــه جایگزینـــی آلگـــری در یـــووه 

مطرح اســـت.

لیگ برتر

سید علی بلندنظر
خبرنگار

گزارش

خ حسابی فر
خبرنگار

برنامه بازی ها

کودتای مدیران بارسلونا علیه ژاوی
 هنـــوز یک ماه از اعلام رســـمی بقای ژاوی روی نیمکت بارســـلونا نگذشـــته که اوضاع بین مدیریت و ســـرمربی بارســـا تیره شـــده اســـت . یک 
مـــاه قبل و با وجـــود اعلام ژاوی مبنی بر جدایی از جمع آبی اناری ها، مدیران ارشـــد بارســـلونا اعـــم از خوان لاپورتا رئیس باشـــگاه و دکو مدیر 

ورزشـــی تیم، از اعتمـــاد و ادامه همکاری بـــا ژاوی صحبت کردند. 
در یـــک نشســـت خبری، هـــر دو طرف از لـــزوم اعتماد بـــه یکدیگـــر و حمایت از یـــک پروژه بلندمـــدت صحبت 
می کردنـــد و ایـــن مدیریت باشـــگاه بود که موفق شـــد ژاوی را بـــرای مانـــدن روی نیمکت بارســـلونا قانع کند. 
یـــک ماه بعـــد اما همه چیز تغییـــر کرد؛ پس از قطعی شـــدن قهرمانی رئـــال و حذف از لیـــگ قهرمانان اروپا، 
ژاوی در نشســـت خبـــری پیش از بازی بـــا آلمریا از وضعیـــت نفرات تیم انتقـــاد کرد و توانایی  باشـــگاه برای 
کســـب موفقیت را زیر ســـؤال بـــرد. این صحبت هـــای ژاوی، باعث عصبانیت شـــدید لاپورتـــا و چرخش 1۸۰ 
درجه ای رویه او شـــد؛ بر اســـاس اخبار منابع اســـپانیایی، ژاوی در جلســـات هیأت مدیره رضایـــت خود را از 
عملکـــرد مدیـــران و جذب نفـــرات در نقل و انتقـــالات اعلام کرده اما در نشســـت های خبـــری، صحبت های 

دیگری را مطرح کرده اســـت. 
همچنیـــن بـــه گفته ایـــن منابع، دکو بازیکن ســـابق بارســـلونا و مدیر ورزشـــی فعلی این تیـــم بارهـــا از ژاوی انتقاد 
کـــرده و به طور واضـــح اعلام کـــرده ژاوی به درد بارســـلونا نمی خورد! ایـــن اتفاقات، بـــار دیگر باعث ایجاد جو متشـــنج 
در کاتالونیـــا شـــده و با وجود پادرمیانـــی برخی از مدیران باشـــگاه، انتظار مـــی رود اخراج ژاوی پـــس از پایان فصل جاری لالیگا توســـط لاپورتا 
اعـــلام شـــود. موافقـــان ژاوی، مدیریت احساســـی لاپورتا بر شـــرایط بحرانی بارســـلونا را دلیل اصلی جو متشـــنج این روزهای تیـــم می دانند و 

مخالفان اســـطوره باشـــگاه، عملکـــرد وی در این فصل را دلیل مناســـبی بـــرای اخراج او قلمـــداد می کنند.

 استاد قدیمی، آخرین سنگر آرتتا
 ژانویـــه ۲۰۰5 بـــود که دیوید مویس، ســـرمربی وقـــت اورتون بـــرای تقویت خط هافبک تیمش و جانشـــینی توماس گراوســـن که به 
رئـــال مادرید رفته بود، ســـراغ میـــکل آرتتا رفت؛ هافبکی جوان کـــه با وجود بازی در رده های پایه اســـپانیا، نتوانســـته بود جایگزینی 

مناســـب برای ژابی آلونســـو در ترکیب سوســـیداد باشـــد و در یک نیم فصل تنها ســـه بار برای این تیم به 
میـــدان رفت. انتخـــاب آرتتا برای خط هافبک اورتـــون، باعث انتقادات زیاد از دیوید مویس شـــد اما 

هافبک اســـپانیایی، خیلی سریع جواب اعتماد ســـرمربی اســـکاتلندی را داد. پس از دوره موفق 
قرضـــی، قرارداد آرتتـــا با آبی های مرسی ســـاید دائمی شـــد و آرتتا در اولین فصـــل کامل خود به 
عنوان بازیکن اورتون، توانســـت عنوان بهترین بازیکن فصل باشـــگاه را از آن خود کند. شـــش 
ســـال حضور موفق زیر نظـــر مویس در خط میانی اورتـــون، باعث انتقال آرتتا به آرســـنال ونگر 
شـــد و هافبک اســـپانیایی پیش از آغاز دوران مربیگری خود، بهترین روزهای فوتبالی اش را در 

شـــمال لندن ســـپری کرد. آرتتا همواره از مویـــس به عنوان یکـــی از تأثیرگذارترین مربیان خود 
یـــاد می کند؛ مربـــی ای که نه تنها روی حرفه و عملکـــرد فنی وی، بلکه روی شـــخصیت او نیز تأثیر 

زیادی گذاشـــته و اولین اســـتاد او در راه تبدیل شدن به یک ســـرمربی بوده است. حالا، 1۹ سال پس 
از انتقال موفق آرتتا به اورتون، دیوید مویس آخرین ســـنگر او برای کســـب عنوان قهرمانی لیگ برتر خواهد 

بـــود. امـــروز و در هفته آخر لیگ برتر انگلیس، وســـتهام بـــا هدایت مویس در ورزشـــگاه اتحاد میهمان منچسترســـیتی خواهد بود 
و در صورت برد آرســـنال، کســـب امتیاز توســـط تیم مویـــس می تواند توپچی ها را به یـــک قهرمانی رؤیایی برســـاند؛ امتیازی که کمتر 

کســـی روی آن حســـاب باز می کند و قهرمان نشـــدن ســـیتی، چیزی مانند معجزه خواهد بود. لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 30 اردیبهشت 1403؛ ساعت 18:30
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 نام سیتی در تاریخ جاودان می شود؟

گام آخـــــر  را محکم بردار

  رؤیای تکرار افتخاری 35 ساله برای آرسنال

امارات یـــــــا اتحاد؟

برای ســـومین بار در 11 سال گذشته تکلیف 
قهرمانـــی لیـــگ برتر بـــه روز آخر کشـــیده و 
منچسترســـیتی می تواند با پیروزی در بازی 
خانگی امروز ساعت 1۸:3۰ مقابل وستهام 
برای چهارمین بـــار پیاپی قهرمان لیگ برتر 

شـــود و این افتخاری بی ســـابقه است.
تیم پپ گواردیولا در پنج ماه گذشـــته در ۲۲ 
بازی لیگ برتر شکســـت نخورده و 1۸ برد به 
دســـت آورده برای همیـــن می تواند نام خود 

را در تاریخ لیگ برتر جاودانه کند. ســـیتی با 
پیروزی ۲ بر صفر سه شـــنبه شـــب در زمین 
تاتنهـــام، در دیـــداری کـــه حواشـــی زیادی 
داشـــت، شـــانس بیشـــتری بـــرای قهرمانی 

دارد.
سیتی در ســـال های اخیر قدرت اول فوتبال 
انگلیس بوده و در پنج دوره از شـــش فصل 
اخیر لیگ برتر به عنوان قهرمانی رســـیده و 
برای رســـیدن به چهارمیـــن قهرمانی پیاپی 
بایـــد بـــازی اش را ببـــرد یـــا حداقـــل مثـــل 
آرســـنال نتیجه بگیـــرد. برای اینکـــه قبل از 
بـــازی متحمـــل فشـــار روانی نشـــوند، بهتر 
اســـت بـــه خاطـــر بیاورنـــد کـــه در 43 بازی 
خانگـــی آخرشـــان شکســـت نخورده اند که 
رکورد باشگاه محســـوب می شود، همچنین 
آنهـــا در 16 بـــازی آخرشـــان در لیـــگ برابـــر 

وســـتهام نباخته انـــد؛ علاوه بر ایـــن هر بار 
که ســـیتی در روز آخر صدرنشـــین بوده، در 

نهایت قهرمان شـــده اســـت.
ایـــن آخریـــن بـــازی وســـتهام بـــا مربیگری 
دیویـــد مویس اســـت کـــه چهار ســـال روی 
نیمکـــت ایـــن تیم بـــود. مربـــی 61 ســـاله 
اسکاتلندی دوست دارد نخستین بردش به 
عنوان مربی در ورزشـــگاه اتحاد را به دست 
آورد امـــا خـــودش هـــم می داند چقـــدر کار 
ســـختی دارد و به شوخی گفت: »جلوی تیم 
زیر 14 سال ســـیتی را هم نمی شود گرفت!« 
آنهـــا فصل قبـــل چهاردهـــم شـــدند اما به 
قهرمانـــی لیـــگ کنفرانـــس اروپا رســـیدند، 
در ایـــن فصـــل در رده نهم قـــرار گرفته اند و 
شانســـی برای حضور در رقابت های اروپایی 

ندارند.

جام زیبـــای قهرمانی لیگ برتـــر در امارات 
انتظـــار می کشـــد تـــا آرســـنال با پیـــروزی 
برابـــر اورتـــون به آن برســـد به شـــرط آنکه 
منچسترســـیتی مقابل وســـتهام امتیاز از 

بدهد.  دســـت 
سه شنبه شب شـــمال لندن شب عجیب 
و هیجان انگیزی را پشت ســـر گذاشـــت و 
تاتنهام با شکســـت برابر منچسترســـیتی، 
تنهـــا  کـــرد.  دور  قهرمانـــی  از  را  آرســـنال 
امیدشـــان به برتری در تفاضل گل است و 

اینکه بتوانند افتخار بزرگ تیم آرســـنال در 
فصـــل 1۹۸۹-1۹۸۸ را تکـــرار کنند که قبل 
از بـــازی آخـــر در صدر نبودنـــد و در نهایت 

قهرمان شـــدند.
آرســـنال فصل قبل چند هفته به پایان در 
کورس قهرمانی تسلیم شـــد اما این بار کار 

را به روز آخر کشانده. 
آنهـــا در 17 بـــازی لیگ در ســـال ۲۰۲4 تنها 
چهار امتیاز از دســـت داده و بـــا ۸6 امتیاز 
و دو تـــا کمتـــر از ســـیتی در رده دوم قـــرار 
گرفته انـــد. پیـــروزی یـــک بـــر صفـــر هفته 
گذشـــته در اولدترافـــورد، پنجمیـــن بـــرد 
متوالـــی تیـــم بـــزرگ شـــمال لنـــدن بود. 
آنهـــا در چهار تـــا از این بردها کلین شـــیت 
عنـــوان  حداقـــل  می تواننـــد  و  کرده انـــد 
بهترین خط دفاعی را بـــه خود اختصاص 
دهند حتی اگر جام قهرمانی از دستشـــان 

ود. بر
هواداران آرســـنال با اضطـــراب بازی تیم 
محبوبشـــان را تماشـــا می کنند و گوشه 
چشـــمی به موبایل دارند تـــا نتیجه بازی 
ســـیتی را چک کنند اما تیم شـــان دایچ 
بـــرای این بـــازی انگیـــزه خاصی نـــدارد. 
آنهـــا که از پنـــج بازی آخرشـــان 13 امتیاز 
گرفته انـــد، در رده پانزدهم قـــرار دارند و 
تنها ممکـــن اســـت در پایـــان بازی های 
امـــروز جای خـــود را به برنتفـــورد بدهند 
امـــا از بقا در لیگ برتر مطمئن هســـتند. 
اورتـــون در 1۰ بـــازی آخـــر خـــارج از خانه 
خود برنده نشـــده و 14 بـــار در هفته آخر 
لیگ شکســـت خـــورده کـــه یـــک رکورد 
بـــازی  اورتـــون دو  محســـوب می شـــود. 
آخـــرش برابـــر آرســـنال را باختـــه بدون 

اینکـــه گل بزند.

 استثنایی و باورنکردنی

۹ بازیکن ســـیتی کـــه در صورت پیـــروزی برابر 
وســـتهام، جام قهرمانی را بالای ســـر می برند، 
ادرســـون، کایل واکر، روبن دیاز، جان استونز، 
ناتـــان آکـــه، رودری، کویـــن دبروینـــه، برناردو 
ســـیلوا و فیل فـــودن در قهرمانی ســـال ۲۰۲1 
هم بودنـــد. این ثبـــات کم نظیر اســـت و برای 
همین باید ســـیتی را بهترین تیـــم تاریخ لیگ 
برتر دانســـت اگر امـــروز قهرمانی اش را تثبیت 
کنـــد و بـــه افتخاری برســـد کـــه نه فرگـــی، نه 
ژوزه مورینیو و نه آرســـن ونگر به آن نرسیدند. 
چهار قهرمانی پشت ســـر هم استثنایی است 
و رشـــک برانگیز بـــرای هـــواداران تیم هـــای 
رقیـــب امـــا واقعیت این اســـت که ســـیتی در 
بازی هایی کـــه بایـــد ببـــرد، فرصت طلبانه تر، 
دقیق تـــر و بی رحمانه تـــر بـــازی می کنـــد. آنها 
مثـــل اســـطوره های اســـنوکر، اســـتیو دیویس 
و اســـتیفن هندری شـــده اند، بردن برایشـــان 

وظیفه اســـت نـــه عادت.

کلـــوپ امروز با آنفیلـــد وداع می کند بعد از ۹ ســـال 
فوق العـــاده ای کـــه روی نیمکت لیورپـــول طی کرد. 
آرتتا هـــم ثابت کرده مربی توانا و پرانگیزه ای اســـت 
کـــه حـــس خـــود را بـــه خوبی بـــه تیمـــش منتقل 
می کنـــد. اینها روی هـــم یک بار قهرمـــان لیگ برتر 
شـــده اند و این به خاطر آن اســـت کـــه پپ بهترین 
تیم تاریخ لیگ برتر را ســـاخته است. سیتی امسال 
قهرمان اروپا نمی شـــود اما از نظر بســـیاری بهترین 
تیم اروپا هم هســـت. بدون در نظر گرفتن اتهاماتی 

که گریبان ســـیتی را گرفته، گواردیولا یک ماشـــین 
برنده ســـاخته است.

آرســـنال شـــاید در دو بازی این فصل چهار امتیاز از 
ســـیتی گرفته و دو بار با لیورپول مساوی کرده باشد 
اما با حســـرت به هفته کریســـمس نگاه می کند که 
به وســـتهام و فـــولام باخـــت به اضافه شکســـت در 

خانـــه و خارج از خانه مقابل اســـتون ویلا.
و لیورپـــول امیـــدوار بـــود کـــه وداع باشـــکوه تری با 
مربـــی بـــزرگ آلمانـــی داشـــته باشـــد اما دو بـــار در 

اولدترافورد ناکام شـــدند)در جام حذفـــی و لیگ(، 
در خانـــه به کریســـتال پـــالاس باختنـــد و بدترین 
زمـــان ممکن را بـــرای باختـــن دربی مرسی ســـاید 
در گودیســـون پارک انتخاب کردند. بـــا عذرخواهی 
از هواداران آرســـنال، باید گفت بعید اســـت ســـیتی 
در عبـــور از مانـــع آخر به مشـــکل بخورد. مـــا درباره 
بهترین تیـــم انگلیس صحبت می کنیـــم، بهترین 
تیـــم اروپا. تغییـــری صـــورت نمی گیرد تـــا وقتی که 

گواردیـــولا از اتحـــاد برود.

وداع کلوپ

 این منچسترسیتی توقف ناپذیر
گواردیولا، فدرر است؛ کلوپ، ماری

 رئیس لیگ برتر در امارات
جام قهرمانی را کجا می برند؟

 لیل و برست به دنبال سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان
مبارزه نفسگیر در فرانسه

ریچارد مسترز، رئیس ســـازمان لیگ برتر انگلیس قصد دارد 
بـــازی آرســـنال با اورتون را از نزدیک تماشـــا کنـــد چون هنوز 
تکلیف قهرمانی این فصل روشـــن نشـــده اســـت. آرسنال با 
دو امتیـــاز کمتـــر از ســـیتی در رده دوم قرار گرفتـــه و تنها در 
صورتی به عنـــوان قهرمانی می رســـد که اورتون را شکســـت 

داده و وســـتهام از ســـیتی امتیـــاز بگیرد. مقدمات جشـــن 
قهرمانـــی در هر دو ورزشـــگاه فراهم می شـــود و اگر آرســـنال 
قهرمان شـــود، مســـترز در جشـــن قهرمانی و اهـــدای جام 
شـــرکت می کند. مســـترز نمی خواهد ســـناریوی فصل قبل 
تکرار شـــود که جـــام قهرمانی لیـــگ برتر را به ســـیتی داد در 
حالـــی کـــه این تیم ســـه ماه قبل بـــه تخلف و نقـــض قانون 
بازی جوانمردانه مالی در 115 مورد متهم شـــده بود. مســـترز 
در پاســـخ به ســـؤالی درباره اتهام ســـیتی گفـــت: »مقامات 
نمی تواننـــد قهرمـــان را تعییـــن کننـــد، مهم این اســـت که 
ایـــن تردید تـــا روز آخـــر وجـــود دارد.« او همچنین دوســـت 
ندارد با واکنـــش منفی هواداران ســـیتی در این بازی مواجه 
شـــود. جلســـه تفهیم اتهام در مهر یـــا آبان پیـــش رو برگزار 
می شـــود و انتظـــار مـــی رود تابســـتان ســـال آینـــده در مورد 
ســـیتی تصمیم گیری شـــود؛ هرچند این تیم قویـــاً اتهامات 
را رد می کنـــد. امـــروز برای دهمیـــن بار در تاریـــخ لیگ برتر 

قهرمـــان در روز آخر فصل مشـــخص می شـــود.

لیـــگ  مســـتقیم  ســـهمیه  بـــرای  مبـــارزه 
قهرمانـــان، مهم تریـــن اتفـــاق هفتـــه آخـــر 
لیگ یک فرانســـه است. پاری ســـن ژرمن در 
فاصله ســـه بـــازی مانده تا پایـــان فصل برای 
دوازدهمیـــن بـــار قهرمـــان شـــد و رکوردش 
را بهبـــود بخشـــید. موناکـــو هـــم دومی خود 
را قطعی کـــرده و برای نخســـتین بـــار بعد از 
فصـــل ۲۰1۹-۲۰1۸ در لیـــگ قهرمانان حاضر 
می شـــود. پشت ســـر آنها رقابت بیـــن لیل و 
برســـت اســـت برای اینکـــه یکی به ســـهمیه 
مســـتقیم لیـــگ قهرمانـــان برســـد و دیگری 
راهـــی مراحـــل مقدماتی شـــود. بـــا افزایش 
تعـــداد تیم هـــای حاضـــر در لیـــگ قهرمانان 
از 3۲ به 36 تیم، ســـهمیه فرانســـه یک تیم 
بیشـــتر شـــده و ســـه تیم به صورت مستقیم 
به ایـــن رقابت هـــا می روند. لیل رده ســـومی 
امشـــب میزبـــان نیـــس اســـت کـــه در رده 

پنجم قـــرار دارد و فصـــل بعد در لیـــگ اروپا 
بـــازی می کنـــد. اما لیل کـــه در ســـال ۲۰۲۲ 
تا یک هشـــتم نهایـــی لیـــگ قهرمانان پیش 
رفـــت، برتری شـــکننده ای نســـبت بـــه تیم 
شگفتی ســـاز لیگ یـــک، برســـت دارد. لیل 
تنهـــا دو تفاضـــل گل بالاتـــر از برســـت دارد و 
گل هـــای زده هـــر دو تیـــم یک اندازه اســـت. 

مربیگـــری این تیـــم برعهده پائولو فونســـکا 
اســـت که شـــایعاتی درباره رفتنش به میلان 
و مارســـی مطرح شده اســـت. برست هرگز 
در رتبـــه ای بالاتـــر از هشـــتم قـــرار نگرفته و 
بهتریـــن فصل خود را به پایان می رســـاند که 
با نخســـتین ســـهمیه اروپایی همراه شـــده. 
آنها به دنبال جایی بـــرای میزبانی بازی های 
اروپایی شان هســـتند چون یوفا اعلام کرده 
به دلایـــل امنیتی تنها می تواننـــد یک جایگاه 
را در فرانســـیس لو بلـــه باز کنند. برســـت از 
فوریه در میان ســـه تیم بالای جدول بود اما 
هفته قبل بـــه رده چهارم لغزیـــد بعد از آنکه 
در پنـــج بـــازی تنها یک بـــرد به دســـت آورد. 
مربـــی ایـــن تیم که فصـــل را در زمیـــن تولوز 
بـــه پایـــان می رســـاند، اریک روی اســـت که 
بـــه عنوان بهتریـــن مربی لیگ یـــک معرفی 

شـــده است.

در یک دوره زمانی دیگر، یورگن کلوپ و میکل آرتتا جام های بیشتری می بردند اما از بخت بد با پپ گواردیولا رقابت می کنند، بهترین همه ادوار. اندی ماری ستاره 
بریتانیایی تنیس جهان هم می توانست خیلی بیشتر از سه قهرمانی اش در گرنداسلم ها به دست آورد اگر راجر فدرر، رافائل نادال و نوواک جوکوویچ را به عنوان 
رقیب نداشت. این ماهیت ورزش است: شما فقط می توانید کسی را شکست دهید که مقابل تان قرار گرفته و گاهی رقیب مقابل شما زیادی قوی است. داستان 
منچسترسیتی و گواردیولا هم همینطور است که انتظار می رود برای چهارمین بار پیاپی و ششمین بار در هفت سال اخیر قهرمانی لیگ برتر را امروز جشن بگیرند. 
تصورش سخت است که لیورپول، آرسنال یا هر تیم دیگری سهم بزرگتری از کیک موفقیت بردارد تا وقتی پپ در سیتی است؛ همان طور که منچستریونایتد تا زمان 

بازنشستگی سر الکس فرگوسن حدود 20 سال بر فوتبال انگلیس مسلط بود.

فودن، بهترین بازیکن لیگ برتر
فیــل فــودن، ســتاره منچسترســیتی به عنــوان بهتریــن بازیکن 
ــک ۲3  ــش، هافب ــدی پی ــد. چن ــاب ش ــر انتخ ــگ برت ــل لی فص
ســاله انگلیســی بــه عنــوان بهتریــن بازیکــن ســال اتحادیــه 
ــن  ــودن در ای ــود. ف ــده ب ــاب ش ــز انتخ ــال نی ــندگان فوتب نویس
فصــل و قبــل از بــازی آخــر ســیتی کــه امــروز برابــر وســتهام 
اســت، توانســته در لیــگ برتــر 17 گل بزنــد و هشــت پــاس گل 
بدهــد. فــودن بعــد از دریافــت ایــن جایــزه گفت: »برنده شــدن 
ایــن جایــزه دســتاوردی اســت کــه مــن بــه آن افتخــار می کنــم.«



یادداشت

مصاحبه و خبر

تیم های بومی گرا و کم هزینه موفق تر بوده اند
ج و بی خاصیت معمولی های پرخر

آرایش تیم ها در جدول رده بندی گویای  به  نگاهی 
خیلی از فرمول ها در باشگاه داری ایران است. اینکه 
تیم های متمول و پر سروصدایی که خریدهای خارجی 
گرانقیمتی انجام داده اند در رده های میانی و پایین تر 
از تیم های بومی گرا و کم خرج هستند، نشان می دهد 
دلال ها که این روزها زیر تیغ تیز نظارت ها رفته اند، 

کارشان را چقدر خوب انجام داده اند.
تراکتور و گل گهر، نساجی و حتی سپاهان را با آن همه 
ریخت و پاش تماشا کنید و مقایسه کنید با تیم هایی 
چون ملوان و مس رفسنجان و شمس آذر قزوین. 
ج بدون سرمربی خارجی و بازیکنان  تیم های کم  خر
گرانقیمت آمده اند و در لیگ برتر درخشیده اند. ملوان 
با تارتار فوق العاده ظاهر شد و نویدکیا در رفسنجان با 
دستان خالی معجزه کرد. در مقابل خمس و مورایس 
و اوزونیدیس حتی با مخارج سنگینی که روی دست 
برای  آبی  نتوانستند  هم  گذاشته اند  تیم های شان 
هواداران گرم کنند. اینها نشان می دهد که رقصیدن 
با ساز دلال ها کامیابی برای تیمی به بار نمی آورد و این 
نیازسنجی درست و اتکا به استعدادهای درخشان و 

واقعی است که می تواند آبروی یک مجموعه را بخرد.
با این درس های عبرت اما باز در فصل نقل و انتقالات 
گاه  و  بازارگرمی ها می شوند  مدیران باشگاه ها خام 
متأسفانه تحت فشار هواداران تن به خریدهایی در 
کادرفنی و میانه میدان می دهند که استخوان در گلو 
می شود و آوار مالی به جا می گذارد. احتمالاً به همین 
دلیل هم هست که بسیاری از تیم های پرطمطراق بعد 
از مدتی تیمداری نابود می شوند و عطای کار را به لقایش 
می بخشند. نمونه بارز این ماجرها امروز تراکتور است 
و البته گل گهر سیرجان؛ تیمی که با وجود هزینه های 
خیلی  خارجی  و  داخلی  مربیان  استخدام  و  گزاف 
گران حتی نامزد دریافت سهمیه هم نیست و در کنار 
این موضوع کمکی هم به رشد استعدادهای کرمانی 
و سیرجانی نکرده است. گل گهر و تراکتور امروز به 
تیم هایی معمولی تبدیل شده اند که از پس تیم های 

کم هزینه ای چون ملوان و شمس آذر هم برنمی آیند.
جدول امروز لیگ برتر نشان می دهد که اقتصادی هزینه 
کردن و در باد دلال ها نخسبیدن چه دستاوردهایی 

می تواند داشته باشد.
 

 زائرکاظمین: اول قهرمانی 
بعد آقای گلی در جام

مســـعود زائرکاظمیـــن بازیکن جـــوان تیم گل گهر 
دربـــاره پیـــروزی تیمـــش مقابـــل هـــوادار در جام 
حذفـــی می گویـــد: »خدا را شـــکر می کنـــم با این 
پیروزی به نیمه نهایی رســـیدیم. مهم نیســـت در 
چـــه دقیقـــه ای گل می زنیـــم و مهم این اســـت که 
بتوانیم بازی را ببریم. من دوســـت داشـــتم گلزنی 
کنـــم اما هـــدف اول تیم ایـــن بود که ایـــن بازی را 
ببریم و قـــول داده بودم به تیـــم کمک کنم. خدا 
را شـــاکر هســـتم که موفق شـــدم دو گل بزنم و در 
ایـــن پیروزی ســـهیم باشـــم. این بهتریـــن نتیجه 
فصل بـــود و این پیـــروزی در جام حذفی بیشـــتر 
به ما کمـــک می کند چون ما در اینجا شـــخصیت 
دیگـــری داریـــم. امیـــدوار هســـتم تا بـــازی فینال 
حضـــور داشـــته باشـــیم و در نهایت هـــم بتوانیم 

قهرمان شـــویم.« 
او دو هـــدف را دنبـــال می کنـــد: »اینکـــه در همین 
فصـــل اول می توانـــم بـــه تیـــم کمـــک کنـــم واقعاً 
رضایت بخـــش اســـت و امیـــدوارم کـــه بتوانم یک 
عنـــوان فـــردی هـــم بـــه دســـت بیـــاورم. اول برای 
مـــن قهرمانـــی تیـــم مهم اســـت و ان شـــاءالله بعد 
از آن یـــک نیم نگاهـــی هـــم بـــه آقای گلـــی خواهم 
داشـــت. من نیم فصل آمدم و جالب اســـت که در 
لیـــگ هنوز برای تیـــم گل نزدم امـــا در جام حذفی 
شرایط بهتری دارم که ان شاءالله منجر به قهرمانی 
شـــود. ســـه بازی تا پایان لیگ مانده و در بازی های 
باقیمانـــده لیـــگ هم تـــاش می کنیم تا یـــک رتبه 

خوب کســـب کنیم.«

اعتراف عجیب مهابادی
پسرم را بردار، ۱۰ امتیاز بگیر

ســـرمربی پیشـــین تیم فوتبال فجرسپاســـی شیراز از 
اتفاقاتـــی کـــه در فصـــل 99-۱۳۹۸ بر تیمش گذشـــت 
-همـــان ســـالی کـــه مـــس رفســـنجان بـــه لیـــگ برتر 
آمـــد- صحبت کـــرد. داود مهابـــادی می گویـــد: »دو یا 
ســـه بازیکـــن فجر گفتنـــد که با آنهـــا تمـــاس برقرار و 
پیشـــنهاد تبانی داده شـــده اســـت که خودشـــان این 

مســـأله را بـــه اطاع من رســـاندند. 
در نیم فصـــل اول صدرنشـــین بودیـــم، امـــا ناگهـــان 
دیدیـــم برخـــی بازیکنان پـــای خودشـــان را گرفته اند 
و ســـربازی بعضـــی از آنهـــا تمـــام شـــد. ایـــن اتفاقات 
غیرطبیعـــی بود. متأســـفانه نمی توان ایـــن اتفاقات را 
کتمان کـــرد و خیلی بد اســـت که پـــای ارکان اجرایی 

فدراســـیون بـــه میان آمده اســـت. 
در دهه هـــای اخیـــر شـــاهد ورود افرادی هســـتیم که 
به نوعی »ســـرلیدر« هســـتند و اعضای باند خودشـــان 
را در تیم هـــا جابه جـــا می کنند. نمی خواهـــم اتفاقات 
آن ســـال را موشـــکافی کنم، امـــا همان ســـال بود که 
بازیکنـــان یک تیم، مقابل یک تیـــم در بازی های رفت 
و برگشـــت اعتصاب کردند یا مقابـــل تیمی دیگر اصاً 

بازی نکردند.« 
او با اشـــاره به پیشـــنهاد یـــک داور این طـــور می گوید: 
»چند ســـال پیش یـــک داور به من گفت اگر پســـرم را 
به عنـــوان یکی از بازیکنـــان زیر 23 ســـال تیم خودت 
بـــرداری، 10 امتیـــاز تیم شـــما را تضمیـــن می کنم! من 

هم بافاصلـــه این بازیکن را کنار گذاشـــتم.«
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بخش  مالکان  از  تعدادی  که  شرایطی  در 
خصوصی در سالیان اخیر حاضر به پذیرفتن 
مسئولیت تیمداری در فوتبال ایران شده اند، 
به نظر می رسد بسیاری از سرمایه گذاران با 
فوتبال  ساختاری  محدودیت های  به  توجه 
ایران، یکی پس از دیگری عطای تیمداری را به 
لقایش می بخشند. سال ها است که در فوتبال 
ایران مشکاتی از قبیل بحث تبلیغات محیطی 

است  شده  باعث  تلویزیونی،  پخش  حق  یا 
دست اهالی فوتبال از درآمد های پایدار کوتاه 
باشد و همین موضوع باعث شده است بخش 
خصوصی قید تیمداری را بزند و انگیزه ای برای 
ادامه مالکیت باشگاه های خود نداشته باشد. 
از  زنوزی  اخیراً  شد  باعث  مشکات  همین 
تیمداری دلسرد شود و خبر واگذاری باشگاه 
تراکتور را رسماً منتشر کند؛ پیش تر هم مالک 
نساجی مازندران با انتشار نامه ای از واگذاری 
این باشگاه خبر داده بود. با این اوصاف به نظر 
می رسد رضا حدادیان بعد از پنج سال مالکیت 
باشگاه نساجی دیگر قصد تیمداری نداشته 

پرهوادار  باشگاه  این  واگذاری  تدارک  در  و 
شمالی است.

در پی موج واگذاری تیم های خصوصی، نظر 
کاظم اولیایی، از مدیران ورزشی کشورمان که 
سابقه مدیرعاملی استقال را در کارنامه دارد 
را جویا شدیم: »مشکل فوتبال ما این است 
که ساختار باشگاه نداریم و باشگاه ها فیرپلی 
مالی را رعایت نمی کنند؛ این موضوع را هم 
فیفا تصویب کرده و دست کسی نیست.« وی 
می افزاید: »به دلیل اینکه در کشورمان فیرپلی 
یک  به  را  باشگاه ها  نمی شود،  رعایت  مالی 
نوع بیت المال کردند که اینها هم ثروت های 

عمومی است و به همین دلیل سطح هزینه 
بدون درنظرگرفتن سقف بالا می رود.« اولیایی 
»تا زمانی که قوانین  پایان تصریح کرد:  در 
فیرپلی رعایت نشود، این ساختار باشگاه داری 

هم درست نخواهد شد.«
 با این اوصاف، بعد از خبر واگذاری تراکتور 
در پایان فصل، احتمالاً شاهد واگذاری یک 
تیم پرطرفدار دیگر طی سال جاری خواهیم 
بود. البته که باید منتظر بود و دید که در نبود 
انگیزه برای سرمایه گذاران بخش خصوصی و 
بی توجهی مسئولان، چه سرنوشت شومی در 

انتظار این باشگاه های پرهوادار خواهد بود.

دلسردی بخش خصوصی از تیمداری در فوتبال ایران 
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انتخاب مربیان در تیم های صنعتی براساس فلسفه تیم نیست

 حدادی فر: هنر مدیران باشگاه های صنعتی 
ج کردن است پول خر

هرســـاله لیگ برتـــر فوتبال کشـــورمان 
با حضور چنـــد تیم نام آشـــنای صنعتی 
بـــا  برگـــزار می شـــود؛ تیم هایـــی کـــه 
تزریـــق منابـــع مالـــی از این نظـــر دچار 
مشـــکل نمی شـــوند اما ایـــن تیم ها در 
اکثـــر مواقـــع در پایان فصل نـــه تنها به 
جایـــگاه خوبی دســـت پیـــدا نمی کنند 
بلکـــه بـــا ناکامـــی مطلـــق لیـــگ را بـــه 
پایـــان می رســـانند. قاســـم حدادی فر، 
کارشـــناس فوتبـــال در خصـــوص دلایل 
ناکامـــی تیم هـــای صنعتـــی بـــه »ایران 
ورزشـــی« می گویـــد: »در لیـــگ ایـــران 
تیم هـــای ســـپاهان، فـــولاد و ذوب آهن 

محســـوب  صنعتـــی  تیم هـــای  و  جـــز
می شـــوند اما این تیم هـــا در اکثر مواقع 
به دلیل برخی مشـــکات خوب نتیجه 
نمی گیرند. در مورد ســـپاهان لازم است 
بگویـــم کـــه ایـــن تیـــم جـــزو تیم هایی 
بود کـــه فصـــل را مقتدرانه آغـــاز کرد و 
حتی تـــا نیم فصل هـــم عملکرد خوبی 
داشـــت اما این تیم به دلیل مشـــکات 
فنی در ادامه مســـیر به مشـــکل خورد. 
ســـپاهان در هر بـــازی، بازیکن اخراجی 
دارد کـــه این مشـــکل فنی اســـت و باید 

شود.« آسیب شناســـی 
 او بـــا اشـــاره بـــه مشـــکات مدیریتـــی 
 : می کنـــد ن  بیـــا صنعتـــی  ی  تیم هـــا
»هـــر ســـاله پـــول خوبـــی بـــه تیم های 
صنعتـــی تزریق می شـــود امـــا مدیریت 
ایـــن منابـــع مالـــی را  نمی دانـــد کـــه 
چگونه هزینـــه کند. مدیـــران تیم های 
صنعتی مدیریت را در انباشـــت سرمایه 
می بیننـــد و بـــه دنبـــال کســـب ســـود 

هـــر چـــه بیشـــتر هســـتند و صرفـــاً در 
ویتریـــن عملکـــرد خوبی دارنـــد اما در 
تیم هـــای پایـــه خوب عمـــل نمی کنند. 
ایـــن مدیـــران تنهـــا بـــه دنبـــال نتیجه 
هســـتند و این موضوع باعث می شـــود 
تـــا تیم هـــای پایـــه فرامـــوش شـــود، در 
حالـــی کـــه باشـــگاه های اروپایـــی در 
تیم های پایـــه ســـرمایه گذاری می کنند 
و برای آن ســـرمایه گذاری هدف دارند.«
 بازیکـــن اســـبق تیم ملـــی در خصوص 
نیمکـــت تیم هـــای صنعتـــی ایـــن گونه 
نیمکـــت  »شـــما  می کنـــد:  صحبـــت 
مربیـــان تیم هـــای صنعتـــی را ببینیـــد، 
مربیـــان در تیم های صنعتی براســـاس 
انتخـــاب  دارد،  تیـــم  کـــه  فلســـفه ای 
نمی شـــوند و ایـــن تیم هـــا بـــه دلیـــل 
منابـــع مالـــی فراوانـــی کـــه در اختیـــار 
دارند تنهـــا به دنبال مربیان مشـــهوری 
هســـتند کـــه ایـــن مربیـــان نمی توانند 
تیم را به آمـــال و آرزوی خود برســـانند. 

مصاحبه

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

کاپیتان سپاهان فروشی نیست هزینه این فصل تراکتور؛ 55۰ میلیارد آبشک: استقلال خوزستان می ماند
ایـــن اولیـــن مرتبـــه نیســـت کـــه 
محمد کریمـــی کاپیتان ســـپاهان 
گایه خود را نســـبت بـــه وضعیت 
قـــراردادش رســـانه ای می کند. او 
یکبـــار دیگـــر هـــم در میانـــه ایـــن 
فصـــل از مســـابقات لیـــگ برتر به 
اتمـــام قـــراردادش در پایان فصل 
اشـــاره کرده بـــود و اینکه باشـــگاه 
تمایلـــی بـــرای تمدید با او نشـــان 
نـــداده اســـت. کریمی کـــه یکی از 
بازیکنان بی حاشـــیه و اخاق مدار 
فوتبـــال ایران به شـــمار مـــی رود و 
همـــواره بر مســـائل فنـــی متمرکز 
بوده و هســـت، بـــار دیگـــر پس از 
پیـــروزی ســـپاهان مقابـــل ملوان 
در یک چهارم نهایـــی جام حذفی 

نســـبت بـــه بی اعتنایـــی مدیران 
باشـــگاه اعتـــراض کرد و بـــه نوعی 
جای گایه در صـــورت جدایی اش 
باقی نگذاشـــت. این صحبت های 
کریمـــی ســـاعاتی بعـــد با انتشـــار 
یـــک پســـت اینســـتاگرامی چنـــد 
ثانیه ای از سوی مهدی آذربایجانی 
مدیرعامل جدید پاســـخ داده شد 
و او درحالـــی که مقابل در رختکن 
ایســـتاده و بـــه کاپیتـــان تیمـــش 
بابـــت پیـــروزی تبریـــک می گوید، 
ضمن تشـــکر از هواداران سپاهان 
و بازیکنـــان تیم که پاســـخ حضور 
تماشـــاگران را دادنـــد از عزم خود 
برای حل مشـــکات تیم و کســـب 

بهترین نتایج نوشـــته اســـت.

مدیرعامل باشـــگاه تراکتور اعام کرد 
کـــه متقاضیـــان خریـــد این باشـــگاه 
می تواننـــد تـــا دو هفتـــه بعـــد بـــرای 
خرید تراکتور اقـــدام کنند و احتمالاً 
این تاریخ تـــا روز 31خردادماه تمدید 
خواهـــد شـــد. هوشـــنگ نصیـــرزاده 
می گویـــد: »مـــن در مجمع بـــودم و 
قرار شـــد باشـــگاه تراکتور بـــا قیمت 
کارشناسی شـــده واگذار شود. باتوجه 
به اینکـــه قرار بود تراکتـــور در بورس 
عرضـــه شـــود، قیمـــت کارشناســـی 
وجـــود دارد. باشـــگاه تراکتـــور مطلقاً 
هیـــچ بدهی نـــدارد و قیمـــت خاصی 
دارد و افـــراد می تواننـــد بـــرای خرید 
باشـــگاه مراجعه کنند.« او با اشاره به 
هزینه کرد زنوزی ایـــن طور می گوید: 

»زنوزی ایـــن فصل با احتســـاب پرواز 
یگـــر  د ی  ینه هـــا هز و  ختصاصـــی  ا
550 میلیـــارد هزینـــه خواهنـــد کرد. 
اهانت هایی کـــه به خانواده ایشـــان 
شد، ایشـــان را دل آزرده کرد. طبیعتاً 
اتفاقـــات دیـــروز هـــم تأثیر داشـــت 
و ایـــن دفعـــه خیلـــی جدی اســـت.« 
هزینـــه 550 میلیاردی، تراکتـــور را به 
یکـــی از پرهزینه تریـــن باشـــگاه های 
لیـــگ برتـــر ایـــران تبدیـــل می کنـــد 
کـــه ایـــن فصـــل بـــا یکـــی از بهترین 
اســـکوادهای چند فصـــل اخیر خود 
آمـــاده رقابـــت بـــرای جـــام قهرمانی 
بـــود امـــا در نهایـــت بعد از حواشـــی 
پیش آمـــده هـــر دو جـــام را بـــه رقبـــا 

واگـــذار کرد.

استقال خوزستان مسیری سخت برای 
بازی  سه  طی  بقا  امتیاز  به  دستیابی 
برای رسیدن  باید  و  آتی پیش رو دارد 
این مهم مقابل پرسپولیس، مس  به 
تهران  هوادار  نهایت  در  و  رفسنجان 
این  آبشک هافبک  قرار گیرد. محمد 
پرسپولیس  با  تقابل شان  درباره  تیم 
می گوید: »یک بازی سخت خواهد بود. 
آنها برای قهرمانی می جنگند و حق از 
دست دادن امتیاز را ندارند و از حمایت 
نیز  خانگی شان  ورزشگاه  و  هواداران 
زیادی  انگیزه  با  نیز  ما  می برند.  سود 
در این بازی حاضر خواهیم شد. باید 
 . کنیم موش  فرا ا  ر نساجی  با  ی  ز با
ط  سقو ن  خوزستا ل  ستقا ا ط  سقو
ماست  همه  سقوط  نیست؛  تیم  یک 

که در آن حضور داریم. سه بازی برای 
این  باقی مانده و همه ما در قبال  ما 
 » مسئول هستیم.  و هوادارانش  تیم 
او با اطمینان از بقای تیمش صحبت 
عنوان  هیچ  به  شخصه  »به  می کند: 
به  اصاً  نمی کنم.  فکر  اتفاق  این  به 
بقای استقال خوزستان شک نداشته 
باشید. این چیزی است که من در تیم 
هم می بینم. شما باید بازی با نساجی 
را کنار بگذارید. این توانایی ما نبود و 
اسیر شرایطی شدیم که نتوانستیم در 
طول بازی از آن خاص شویم اما قرار 
نیست این اتفاق تکرار شود. سه بازی 
باقی  مانده و قطعاً، قطعاً و قطعاً استقال 
خوزستان با رسیدن به نتیجه مناسب در 

لیگ خواهد ماند.«

ورزشگاه شهدای لرستان بعد از چند سال تکمیل شد
خبیری: به دنبال صعود با قهرمانی هستیم

 واکنش پیکانی ها به احتمال تغییر محل بازی با استقلال
فقط در دستگردی بازی می کنیم

در ادامه رقابت های هفته سی و یکم لیگ 
دسته اول فوتبال، باشگاه خیبر خرم آباد، 
در دیداری خارج از خانه به مصاف شاهین 
بندر عامری رفت و با گل دقیقه ۸۹ علیرضا 
دغاغله موفق شد این بازی خارج از خانه 
۶۷ امتیازی  تا  پایان برساند  با برد به  را 
 شود و در فاصله سه هفته مانده تا پایان 

لیگ یک، در صدر جدول قرار بگیرد.
خیبر  تیم  یرعامل  مد  ، ی خبیر حسین 
دراین خصوص به »ایران ورزشی« می گوید: 
»خدا را شکر با توجه به اندوخته خوبی که 
تیم خیبر توانسته به دست بیاورد، اکنون 
در صدر جدول حضور داریم و به نظرم 
با پیروزی حساسی که این هفته مقابل 
شاهین بندر عامری کسب کردیم، تقریباً 
صعودمان به لیگ برتر قطعی  شده البته که 
هدف بعدی تیم ما صعود همراه قهرمانی 
است که امیدوارم در دیدار های باقی مانده 

بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم.«
ید  با ا  بتد ا ه  ا ر ین  ا ر  د «  : ید فزا می ا و  ا
ازهواداران تیم خیبر، مسئولین شهری، 

ارگان های نظامی و اهالی محترم رسانه 
حمایت  که  بیاورم  عمل  به  ویژه  تشکر 
همه جانبه از تیم خیبر داشتند و البته دکتر 
عبدی که به عنوان بخش خصوصی با هزینه 
شخصی برای شادی استان لرستان هزینه 
کردند؛ از مسئولان تقاضا دارم که موجب 
دلگرمی بخش خصوصی در ورزش شوند، 
نه  فقط عبدی، بلکه زنوزی و حدادیان که 
به عنوان بخش خصوصی در این فوتبال 
برای شادی مردم هزینه می کنند، باید از 
حمایت  مورد  ذی ربط  مسئولین  سمت 
مسأله  به  اشاره  با  مدیرعامل  باشند.« 
بیان  خرم آباد،  جدید  ورزشگاه  افتتاح 
می کند: »ابتدا جا دارد از دولت محترم 
آقای رئیسی تشکر ویژه ای داشته باشم که 
این پروژه که چند سال  به  صورت نیمه کاره 
رها شده بود را با یک عزم جدی، تکمیل 
کردند. نام این ورزشگاه شهدای لرستان 
است که قرار شد با هزینه شخصی مالک، 
بودجه حدود صد میلیاردی برای تجهیز این 
ورزشگاه در نظر گرفته شود و کاسه فوتبال 

این ورزشگاه هم با توجه به احترامی که 
آرنا  برای قوم لر قائل هستیم، به نام لر 
در  خیبر،  مدیرعامل  شود.«  نام گذاری 
پایان می افزاید: »امیدوارم حمایت از خیبر 
ادامه دار باشد و تیم مان در لیگ برتر هم 
حضوری درخشان داشته باشد و نماینده 

شایسته ای برای مردم لرستان باشیم.«

 باشـــگاه پیکان بـــا پرداخت بخشـــی از 
مطالباتش به ورزشـــگاه پاس قوامین، 

به شـــایعات پایان داد.
بـــر  مبنـــی  شـــایعاتی  کـــه  حالـــی  در 
جلوگیری از میزبانـــی پیکانی ها مقابل 
پرداخـــت  عـــدم  به خاطـــر  تراکتـــور 
مطالبـــات ورزشـــگاه پـــاس قوامین به 
گوش می رســـید، حالا مسئولان باشگاه 
بـــه گفتـــه خود بـــا تعامـــل و همـــکاری 
مدیـــران ارشـــد ورزشـــگاه بخشـــی از 
مطالبـــات خود را پرداخـــت کردند تا به 

ایـــن قیـــل و قال هـــا پایـــان دهند.
امـــا ایـــن پایـــان شـــایعات مربـــوط به 
باشگاه پیکان نیســـت؛ معادله میزبانی 
پیکان از اســـتقال در همین ورزشـــگاه 
پـــاس هنوز حل نشـــده اســـت و آبی ها 
همچنان در تاش برای تغییر ورزشگاه 
هســـتند تـــا در صورت کشـــیده شـــدن 
سرنوشـــت قهرمانـــی بـــه بـــازی آخـــر، 
از حضـــور تماشـــاگران خـــود محـــروم 
نباشـــند. در چنیـــن شـــرایطی حـــالا 

شـــایعات دیگـــری از گوشـــه و کنـــار  به 
گوش می رســـد که در صورت چربیدن 
زور اســـتقالی ها بـــه پیـــکان و انتقـــال 
ورزشـــگاه میزبـــان بـــه جایـــی غیـــر از 
پاس قوامین، باشـــگاه پیـــکان با توجه 
بـــه ســـهمیه 90 درصـــدی تماشـــاگران 
خـــود، بلیت هایـــش را بـــه هـــواداران 
پرسپولیســـی می فروشـــد تـــا قرمز هـــا 
پیکان را تشـــویق کرده و تـــاش خود را 
برای عـــدم قهرمانی اســـتقال بکنند.
در چنین شـــرایطی ســـرمربی و هیچ 
کـــدام از مســـئولان پیـــکان حاضر به 
صحبـــت در ایـــن بـــاره نشـــدند امـــا 
بـــه گفتـــه منبع موثقـــی در باشـــگاه، 
پیکانی هـــا حتـــی به بازی با اســـتقال 
در بیـــرون از ورزشـــگاه خـــود فکر هم 
نمی کننـــد و یـــا بـــا شـــاگردان نکونام 
در پاس قوامیـــن بـــازی خواهند کرد 
و یـــا ترجیـــح می دهند کاً بـــه میدان 

. ند و نر
البته تـــا آن روز ممکن اســـت معادلات 

تـــازه ای در فوتبـــال ایران شـــکل بگیرد 
و مســـئولان تصمیم به تغییر ورزشـــگاه 
بگیرنـــد و از مدیـــران ارشـــد پیـــکان 
بخواهنـــد تغییراتـــی ایجاد کنـــد که اگر 
چنین شـــود بدون شک ســـهم پیکان 
باید محفوظ باقی بمانـــد و آنها بتوانند 

از تماشـــاگران خود بهـــره بگیرند. 

ســـرمربی ایـــن تیم هـــا دائمـــاً در حال 
تغییر اســـت و به دلیل گرایش مدیران 
بـــه نتیجه گیـــری، مربیـــان را بافاصله 
در صـــورت ناکامی اخـــراج می کنند در 
حالی کـــه یک مربـــی برای بـــالا بردن 
تـــوان تیمش نیاز به زمـــان دارد اما این 
زمان در اختیارشـــان قـــرار نمی گیرد.«
 در ایـــن بین فـــولاد خوزســـتان یکی از 
تیم هایـــی اســـت کـــه در بخـــش پایه 
عملکـــرد خوبی دارد امـــا این تیم لیگ 
برتـــری در هفته هـــای پایانی بـــرای بقا 
در لیـــگ برتـــر می جنگـــد. حدادی فر 
می گویـــد: »فـــولاد بازیکنـــان خوبـــی 
دارد امـــا ایـــن تیم هـــم همانند ســـایر 
تیم هـــای لیگ برتری کمتـــر به جوانان 
بهـــا می دهنـــد در حالـــی کـــه شـــاکله 
قدرت را جوانـــان ایجاد می کنند. لیگ 
فرسایشی اســـت و ریتم تیم ها اهمیت 
زیادی دارد که تیم های صنعتی نوســـان 

زیـــادی دارند.«

سوژه
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ــپولیس که یک  ــأت مدیره فعلی پرسـ هیـ
ــد،  جای خالی دارد و ناقص به نظر می رسـ
ــه داده تا از اوسمار تقدیر  ــکیل جلسـ تشـ
کند و البته حرف های او را بشنود. در این 
میان جالب است که این ترکیب همچنان 
منتظر تغییرات است اما خبری از تغییرات 
نیست. البته از ابتدا هم قرار بود تغییرات 
کلی بعد از پایان فصل جاری اعمال شود 

ــت درویش، هم  اما اینطور که معلوم اسـ
ــا هیأت مدیره  ــأت مدیره هم بـ با این هیـ
بعدی کاملاً هماهنگ است و بعید به نظر 

می رسد او از سمتش کنار برود.
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس در حال 
ــال هر آنچه درباره تغییرات  حاضر بی خیـ
به گوش می رسید، می گویند امور باشگاه 
ــش می برند و با توجه به اینکه انجام  را پیـ

ــگاه  ــه تغییر در بدنه مدیریتی باشـ هرگونـ
ــد مقدماتش  ــرات دارد، بایـ ــاز به تغییـ نیـ

طی شود.
ــپولیس  اعضای فعلی هیأت مدیره پرسـ
ــکوت کرده اند و با اینکه احتمالاً  کاملاً سـ
ــد، قصد  ــت بدهنـ ــود را از دسـ ــت خـ پسـ
مصاحبه ندارند و این گونه نمی خواهند در 
این شرایط حساس حاشیه ای ایجاد کرده 

و آرامش باشگاه و تیم را به هم بریزند.
ــپولیس  اعضای هیأت مدیره فعلی پرسـ
ــد هیچ خبری از تغییر و تحولات  می گوینـ
ــی، رفتنی  ــب هر آمدنـ ــد اما متعاقـ ندارنـ
ــود  ــت و هر وقت به آنها اعلام شـ هم هسـ
ــمت  که مدیران جدیدی در راهند، از سـ
ــای منصوب  ــد تا اعضـ ــار می رونـ خود کنـ
ــرار  ــند کار قـ ــی در مسـ ــیوم بانکـ کنسرسـ

بگیرند و هر برنامه ای که صاحبان سهام 
برای باشگاه داشته باشند، پیش برود.

با این وجود آنها تا لحظه آخر حضورشان 
ــگاه با رضا درویش  در بدنه مدیریتی باشـ
کاملاً هماهنگ و همسو هستند و با توجه 
به رابطه خوبی که بین شان وجود دارد هر 
ــی و جاری باشگاه  آنچه درباره امور اساسـ

باشد را به مدیرعامل سپرده اند.

هیأت مدیره فعلی پرسپولیس 
بی خیال تغییرات

 همکاری با درویش 
تا دقیقه آخر

پرسپولیس مدافع اردنی را نمی خواهد
یـــزن العرب از بهتریـــن مدافعان تاریـــخ فوتبال اردن 
اســـت که در تیم المعیذر قطر بازی مـــی کند. قرارداد 
این بازیکن اردنی تابســـتان پیش رو به پایان می رســـد 
و این باعث شـــده تا مشـــتریان او برای جذبش اقدام 

. کنند
روزنامـــه »خبرنی« اردن اعـــلام کرد که یـــزن العرب از 
تیم های قاســـم پاشـــا ترکیه و پرســـپولیس و سپاهان 

ایران پیشـــنهاد داشته است.
ایـــن روزنامـــه اردنـــی نوشـــت: مدیـــر برنامه هـــای 
یزن العرب پیشـــنهادی از تیم قاسم پاشا و دو پیشنهاد 
از پرســـپولیس و ســـپاهان که در لیگ برتر ایران بازی 
می کننـــد دریافـــت کرده اســـت. ایـــن بازیکـــن اردنی 
در شـــرایط کنونـــی با هیچ تیمـــی قرارداد نـــدارد و این 
باعث می شـــود تـــا بتواند با هـــر تیمی کـــه می خواهد 

وارد مذاکره شـــود.
از طرفـــی گفته می شـــود برخـــلاف خبر ایـــن روزنامه، 
باشـــگاه پرســـپولیس پیشـــنهادی به این مدافع اردنی 
نـــداده و مدیـــر برنامـــه العـــرب و اینجت هـــای ایرانی، 
ایـــن بازیکـــن را به ســـرخ ها پیشـــنهاد داده انـــد تا اگر 
مـــورد پســـند کادرفنـــی بـــود بـــرای جذبـــش در فصل 

آینده اقدام شـــود.
 

پرسپولیس باید جریمه 100 میلیونی 
را بپردازد

کمیته استیناف درخواست پرسپولیس برای بخشش 
جریمه دانیال اسماعیلی فر را رد کرد.

در رأی اســـتیناف آمـــده: در مورد اســـتیناف باشـــگاه 
پرســـپولیس تهران نســـبت بـــه رأی کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبـــال کـــه بـــه موجـــب آن حکـــم بـــر 
محرومیت یک جلســـه ای دانیال اسماعیلی فر بازیکن 
تیـــم پرســـپولیس مبنی بر ارتـــکاب رفتـــار توهین آمیز 
در حیـــن مســـابقه دو تیـــم صنعـــت نفـــت آبـــادان و 
پرســـپولیس و پرداخت مبلغ 400 میلیون ریال جریمه 
نقدی و همچنین محکومیت باشـــگاه پرسپولیس به 
پرداخت 600 میلیون ریال به لحاظ تحقق مســـئولیت 
تضامنـــی با عنایـــت به مجمـــوع محتویـــات پرونده و 
اســـتدلالات مندرج در رأی صـــادره، ایـــراد و اعتراض 
مؤثـــری کـــه خدشـــه بـــر دادنامـــه معترض عنـــه وارد 
نمایـــد به عمل نیامده مســـتنداً به مـــاده 106 مقررات 
انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال ضمـــن رد اعتـــراض 
دادنامه صـــادره، عینـــاً تأییـــد و اعلام می گـــردد. رأی 

صادره قطعی اســـت.
البتـــه دانیـــال یـــک جلســـه محرومیـــت خـــود را طی 
کـــرده و ظاهراً ایـــن اعتراض بـــرای پرداخـــت نکردن 
آن 40 +60 میلیـــون تومـــان جریمه بـــوده که به نتیجه 

نرســـیده است.
 

 تقدیر هیأت مدیره از اوسمار
صبح روز شـــنبه اتفاق جالبی در باشـــگاه پرسپولیس 
رخ داد و اوســـمار ویـــرا در جلســـه هیأت مدیـــره این 
باشـــگاه حاضر شـــد. در خبر مربوطه آمده اوسمار به 
دعـــوت هیأت مدیره آمـــده تا از او بـــه خاطر رفتارهای 
حرفه ای و متعصبانه تشـــکر کنند اما به نظر می رســـد 
دلیـــل اصلـــی دعوت اوســـمار به این جلســـه صحبت 

او دربـــاره برنامه هایـــش برای فصل بعد بوده اســـت.
با وجود این رســـانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشته: 
هیأت مدیـــره، امروز)شـــنبه( با حضور همـــه اعضا در 
محل باشـــگاه تشکیل جلســـه داد. برای شـــروع این 
نشســـت از اوســـمار لوس ویرا نیز برای حضور دعوت 
بـــه عمـــل آمده بـــود. اعضـــای هیـــأت مدیـــره پس از 
شـــنیدن نظرات ســـرمربی تیم به جهـــت تلاش های 
متعهدانـــه و رفتارهـــای حرفـــه ای و متعصبانـــه اش در 

پرســـپولیس از او تشـــکر و قدردانی کردند.
گفتنی اســـت؛ اوســـمار ویرا از زمان عهده دار شـــدن 
سرمربیگری سرخپوشان در 14 مسابقه پرسپولیس را 
هدایت کـــرد و در آخرین مصاف به دهمین پیروزی در 
این مســـئولیت دســـت یافت که او را از حیث نســـبت 
پیـــروزی به تعـــداد مســـابقه در جایـــگاه دومین مربی 

برتر تاریخ باشـــگاه قرار داد.

بلیت فروشی برای مشتریان ویژه
بلیت فروشـــی بـــازی پرســـپولیس مقابل اســـتقلال 
خوزســـتان از ساعت 16 روز شـــنبه و در فاصله سه روز 
مانـــده تا این بازی آغاز شـــد. البته در 24 ســـاعت اول 
تنها افـــرادی که صاحـــب پرســـپولیس کارت یا همان 
کارت مخصوص هواداری هســـتند می توانند از سامانه 

مربوطـــه بلیت هـــا را با تخفیف خریـــداری کنند.
آنطـــور کـــه در ســـایت مربـــوط بـــه بلیـــت فروشـــی 
مشـــخص اســـت چیزی بین 35 تا 40 هزار بلیت برای 
این بازی به فروش می رســـد اما به نظر می رســـد مثل 
بیشتر بازی های ســـرخابی در ورزشگاه آزادی بیشتر از 

این تعداد تماشـــاگر به ورزشـــگاه بیاید.

خبر

ــد  ــ ــه پیش بینی می ش ــ ــان طور ک ــ  هم
ــل هوادار  ــ ــب بازی مقاب ــ فاصله مناس
ــتان  ــ ــتقلال خوزس ــ تا دیدار مقابل اس
ــمار ویرا  ــ ــی به وجود آورد تا اوس ــ فرصت
ــپولیس برود و درباره  ــ ــگاه پرس ــ به باش

ــراردادش صحبت کند. ــ تمدید ق
ــه صبح روز شنبه در ظاهر برای  ــ جلس
ــه و حرفه ای  ــ ــر از رفتار متعصبان ــ تقدی
ــره  ــ ــأت مدی ــ ــا هی ــ ــد ام ــ ــزار ش ــ او برگ
ــای  ــ ــن صحبت ه ــ ــت آخری ــ می خواس
ــرای فصل  ــ ــش ب ــ ــاره برنامه های ــ او درب

ــنود. ــ آینده را بش
ــپولیس  ــ ــأت مدیره پرس ــ ــر چند هی ــ ه
ــام داده  ــ ــه درویش اختیار ت ــ از قبل ب
ــی برزیلی  ــ ــا این مرب ــ ــود تا مذاکره ب ــ ب
ــا باز هم  ــ ــا لازم بود ت ــ ــش ببرد ام ــ را پی
ــنوند و بدانند  ــ ــای او را بش ــ صحبت ه
ــرای فصل بعد  ــ ــان ب ــ که در انتخاب ش

ــتباهی نکرده اند. ــ اش
ــرای  ــ ــپولیس ب ــ ــه پرس ــ ــت اینک ــ واقعی
ــد از ابتدا هیچ گزینه دیگری  ــ فصل بع
ــمار به  ــ ــت و همان طور که اوس ــ نداش
عنوان جانشین گل محمدی انتخاب 
ــد و این انتخاب معقولانه و منطقی  ــ ش
ــز تمدید با  ــ ــید حالا نی ــ به نظر می رس

ــه نظر  ــ ــی ب ــ ــن و طبیع ــ ــی روتی ــ او اتفاق
ــر او در پایان فصل  ــ ــد حتی اگ ــ می رس

ــام بماند. ــ بدون ج
ــمار تا اینجا مثبت بوده  ــ عملکرد اوس
ــار در اراک باخته  ــ ــت و او تنها دو ب ــ اس
ــی  ــ ــاب بدشانس ــ ــی را به حس ــ ــه اول ــ ک
ــتند و در  ــ ــتباهات داوری گذاش ــ و اش
ــای تعویض های  ــ ــه ردپ ــ ــی با اینک ــ دوم
ــت ملموس  ــ زودهنگام در این شکس
ــر گرفتن این  ــ ــا در نظ ــ ــود اما حتی ب ــ ب
ــوان او را مقصر قطعی  ــ ــم نیز نمی ت ــ مه
ــام  ــ ــن از ج ــ ــار رفت ــ ــت و کن ــ آن شکس

ــت. ــ حذفی دانس
ــد  ــ ــر می رس ــ ــه نظ ــ ــود ب ــ ــن وج ــ ــا ای ــ ب
ــم با این  ــ ــپولیس فصل آینده ه ــ پرس
ــد  ــ ــاز خواه ــ ــی کار را آغ ــ ــی برزیل ــ مرب
ــمار وارد  ــ ــه با اوس ــ ــرد و مهم تر اینک ــ ک
ــود، و او در  ــ ــیا می ش ــ لیگ نخبگان آس
ــت بهترین های  ــ تورنمنتی که قرار اس
ــم خود را  ــ ــم رقابت کنند تی ــ قاره با ه

ــت کند. ــ هدای
ــم بعید به  ــ ــی ه ــ ــائل مال ــ ــاره مس ــ درب
ــرای ادامه  ــ ــکلی ب ــ ــد مش ــ ــر می رس ــ نظ
ــپولیس  ــ ــمار و پرس ــ همکاری بین اوس
ــپولیس  ــ ــد. پرس ــ ــته باش ــ ــود داش ــ وج
ــت به مربی داخلی را  ــ ــک بازگش ــ ریس
ــی دنبال  ــ ــان نمی خرد و از طرف ــ به ج
ــت چرا  ــ مربی گرانقیمت خارجی نیس
ــتمزد مربیان  ــ ــوان پرداخت دس ــ که ت
ــالاً  ــ ــدارد و احتم ــ ــون دلاری را ن ــ میلی
ــمار بر سر یک مبلغ  ــ خیلی زود با اوس

ــید. ــ ــه نتیجه خواهد رس ــ ــول ب ــ معق

درویش موافقت هیأت مدیره و مدیران بعدی را گرفت
پرسپولیس با اوسمار در لیگ نخبگان آسیا

پرسپولیس پرسپولیس 
توان پرداخت توان پرداخت 

دستمزد دستمزد 
مربیان مربیان 
میلیون میلیون 

دلاری را ندارد دلاری را ندارد 
و احتمالاً و احتمالاً 
خیلی زود خیلی زود 

با اوسمار بر با اوسمار بر 
سر یک مبلغ سر یک مبلغ 

معقول به معقول به 
نتیجه خواهد نتیجه خواهد 

رسیدرسید

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

 از دو روز قبل و بعد از اینکه باشگاه السد 
قطر رســـماً اعلام کرد ایـــن آخرین فصل 
حضـــور بغـــداد بونجـــاح در این باشـــگاه 
خواهد بود، هواداران پرسپولیس با ایجاد 
هشـــتگ جذب بغداد بونجـــاح در فضای 
مجازی از مدیران باشگاه شان خواسته اند 
در نقل و انتقالات تابستانی این مهاجم را 
جذب کنند اما همـــان طور که انتظار 
می رفت احتمال جذب این بازیکن 

توسط پرسپولیس تقریباً محال است.
با اینکه بونجاح 32 سال سن دارد اما همین 
حالا باشگاه الشباب عربستان پیشنهادی 
6 میلیون دلاری به او داده و برای هر فصل 
حاضر است سه میلیون دلار برای او در نظر 
بگیرد. از سوی دیگر بونجاح از لیگ تونس 
که قبل از قطر در آنجا حضور داشته و البته 
باشـــگاه های کشـــور خودش هم پیشنهاد 
دارد اما دنبال این اســـت که در دید باشد و 
دو سال بعد در 34 سالگی در جام جهانی 
2026 بـــه میـــدان برود. از این رو الشـــباب 
عربســـتان به خاطر ســـرمایه گذاری لیگ 
این کشور روی ســـتاره های بزرگ می تواند 

مقصد مناسبی برای قصاب الجزایری باشد 
و با این حساب هواداران پرسپولیس باید 
در رویاهایشـــان ببینند کـــه او پیراهن تیم 

محبوب شان را به تن می کند.
بغداد انواع و اقســـام رکوردهای گلزنی در 
باشگاه السد را شکسته و تبدیل به بهترین 

گلزن تاریخ این باشگاه شده است.
با وجـــود اینکه احتمـــالاً ایـــن مهاجم به 
پیشنهاد  عربســـتان  الشـــباب  پیشـــنهاد 
مثبـــت بدهد امـــا حتی اگـــر او نصف این 
مبلـــغ را هـــم بخواهـــد پرداختـــش برای 
پرســـپولیس مقدور نیســـت ضمن اینکه 
شـــاید برای جذب یک مهاجم 32 ســـاله 

پرداختـــن رقمی بـــالای یک میلیـــون دلار 
توجیه اقتصادی نداشته باشد.

بونجاح در سال 2015 ازتیم ساحل تونس 
به السد پیوســـت و طی 9 فصل 14 عنوان 
قهرمانـــی را کســـب کرد. ایـــن ملی پوش 
الجزایـــری بـــا 222 گل در 250 بازی که در 
تمـــام تورنمنت ها به ثمر رســـاند بهترین 

گلزن تاریخ السد محسوب می شود.
تا قبل از بازی عصر شنبه مقابل الدحیل 
در نیمـــه نهایی امیرکاپ او زننده 252 گل 
در 314 مســـابقه در رقابت هـــای مختلف  
است و بهترین گلزن تاریخ لیگ ستارگان 
بوده که در یک فصل 39 گل به ثمر رسانده 

است.
ستاره الجزایری همچنین با به ثمر رساندن 
تک گل فینـــال مقابل ســـنگال، تیم ملی 
الجزایر را به عنوان قهرمان جام ملت های 
آفریقا در سال 2019 که در قاهره برگزار شد، 
هدایـــت کرد. پس از تجربـــه ناامیدکننده 
حذف از مســـابقات مقدماتی جام جهانی 
2022 مقابل کامرون، ستاره »جنگجویان« 
)لقب تیم ملی الجزایر( معتقد اســـت که 
عامل سن تأثیری بر شانس او برای رسیدن 
به هدفش که حضور در جام جهانی است 
نخواهـــد داشـــت و این مهـــم را در یکی از 

مصاحبه هایش اعلام کرده بود.

الشباب برای یک فصل 3 میلیون دلار به قصاب الجزایری می دهد
بونجاح دور از دسترس پرسپولیس

سوژه روز

ــگاه  ــ ــته اند او و باش ــ خبرگزاری ها نوش
پرسپولیس فعلاً 50 هزار دلار اختلاف 
ــن اختلاف  ــ ــت ای ــ ــا بعید اس ــ ــد ام ــ دارن
ــته باشد مشکلی  ــ حتی اگر وجود داش
ــکاری ایجاد کند.  ــ ــرای تداوم این هم ــ ب
ــد درویش  ــ ــر می رس ــ ــن به نظ ــ همچنی

ــگاه  ــ قبل از تغییرات هیأت مدیره باش
ــپولیس موضوع تمدید با اوسمار  ــ پرس
ــد احتمالاً همان  ــ را نهایی کند هر چن
ــأت مدیره فعلی  ــ ــه موافقت هی ــ طور ک
ــره و تمدید  ــ ــرای پیش بردن مذاک ــ را ب
ــال زیاد  ــ ــه احتم ــ ــود ب ــ ــه ب ــ ــا او گرفت ــ ب

ــوص را از  ــ ــن خص ــ ــت لازم در ای ــ موافق
ــی گرفته و  ــ ــیوم بانک ــ مدیران کنسرس
ــات اخیرش با مدیران بانک  ــ در جلس
ــن امور  ــ ــی از مهم تری ــ ــاً یک ــ ــهر حتم ــ ش
جاری باشگاهش را نهایی کرده است 
ــا مرد برزیلی را  ــ تا بزودی خبر تمدید ب

ــماً اعلام کند چرا که ممکن است  ــ رس
ــدی در لیگ  ــ ــه پیروزی بع ــ با وجود س
ــت رفتن قهرمانی، صداهای  ــ با از دس
ــوی  ــ ــد با او از س ــ ــرای تمدی ــ مخالفی ب
ــوتان شنیده شود  ــ هواداران و پیشکس

ــار توقف کند. ــ ــروژه را دچ ــ و این پ

دکتر محمدرضا زادمهر بازیکن اسبق پرسپولیس 
درباره بازی این هفته ســـرخ ها مقابل استقلال 
خوزســـتان گفت: رقابت در بالا و پایین جدول 

به اوج حساسیت خودش رسیده، از این رو تیم ها با حداکثر توان 
رودرروی هم قرار می گیرند و انگیزه فوق العاده زیادی مقابل یکدیگر 
دارند. بازیکنان هم ناشـــی از شرایط تیم شان آسیب دیدگی یا هر 
مشکل دیگری که داشته باشند را فراموش می کنند و با تمام قدرت 
به میدان می روند. به همین دلیل برای هر دو تیم مدعی قهرمانی 
و پرسپولیس که یکی از آنها است بازی مقابل استقلال خوزستان 
از حساســـیت خاصی برخوردار است هرچند پرسپولیس طبعاً به 
دلیل بازیکنان باکیفیت و شرایط بهترش از شانس بیشتری برای 

پیروزی برخوردار است.
بازیکن اســـبق پرســـپولیس در ادامه به نکته خاصی اشاره کرده و 
ادامـــه می دهد: چیزی که از تیم ها در دو هفته آخر دیدیم نشـــان 
می داد که قدرت بدنی بازیکنان تیم ها خیلی بالا رفته؛ نکته ای که 
شرایط خوبی را پیش روی تیم ملی قرار می دهد تا مربیان تیم ملی 
بازیکنـــان را در بهترین فرم تاکتیکـــی و فنی برای دو بازی پیش رو 
در اختیار بگیرند و از این مســـأله نهایت بهـــره را ببرند. زادمهر در 
ارتباط با قیاس بازی های پرســـپولیس با رقیب ســـنتی اش در سه 
هفته پایانی می گوید: بازی های اســـتقلال هم اصلاً راحت نیست 
و تمام دیدارهای این تیم خصوصاً مقابل نســـاجی و پیکان دشوار 
است. به نظر من قرعه پرسپولیس سخت تر از استقلال نیست و 
همین دشـــواری برای تیم استقلال هم وجود دارد. همین مسائل 
نشان می دهد رقابت برای قهرمانی تا هفته آخر ادامه خواهد داشت 
و این از زیبایی های فوتبال است که چیزی تا لحظه آخر مشخص 
نیست. بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص تفاوت های سبک 
دو تیـــم مدعی می گوید: اســـتقلال در بازی هوایـــی تبحر دارد به 
همین دلیـــل تیم ها نباید کنار هجده قدم یا در حوالی آن منطقه 

خطا کنند یا موقعیت ســـانتر یا ضربه ایستگاهی 
به تیمی که تبحرش بازی بلند است، بدهند. در 
نقطه مقابل تنوع تاکتیکی پرســـپولیس بیشتر 
است و با پلن های مختلفی که پیاده می کند این 
تیم می تواند با شرایط و تنوع تاکتیکی بیشتری 
بـــه مصاف رقبا برود و آنها را تحت تأثیر قرار دهد 
و در سه بازی باقیمانده اش موفق تر نشان دهد. 
همچنین حالا با وجود تمام کننده ایده آلی مثل 
آل کثیـــر کـــه هم روی زمیـــن و هم ضربات ســـر 
تبحـــر بالایی دارد بـــه بهترین شـــکل می توان از 

توانایی های وی نهایت بهره را برد.
زادمهر در رابطه با اوسمار و شرایط این مربی که باید حفظ شود یا 
در پایان فصل کنار گذاشته شود هم می گوید: اوسمار نشان داده 
مربی خوبی اســـت و با این مربی پرسپولیس روند مثبتی داشته. 
در رابطه با نتیجه گیری در خصوص اوسمار باید این مسأله را هم در 
نظر گرفت که همیشه حفظ قهرمانی سخت تر از کسب آن است و 

این مسأله دشواری کار در این فصل را نشان می دهد.

ســـعید نعیم آبـــادی مدافع راســـت اســـبق 
پرســـپولیس درباره بازی های حساس این 
هفته لیگ برتر می گوید: اســـتقلال مقابل 
نســـاجی برای گرفتن ســـه امتیاز کار بسیار 
دشـــواری دارد. یکی از دلایل این مســـأله به 
در خطر سقوط بودن نســـاجی برمی گردد 
و موضـــوع بعـــدی هـــواداران فوتبالـــی در 
قائمشـــهر هســـتند کـــه بیشـــتر طرفـــدار 
نســـاجی اند اما تیم دوم همـــان تعداد هم 
اکثراً پرســـپولیس اســـت. پرســـپولیس در 

قائمشـــهر هم هواداران زیادی دارد که آنها در حمایت از تیم 
محبوب شـــان در دیدار مقابل اســـتقلال برای گرفتن امتیاز 

ســـنگ تمام می گذارند.
مدافـــع راســـت پرســـپولیس در ادامه درباره حضور اوســـمار 
و شـــرایط فنـــی که ایـــن مربـــی برزیلـــی در حســـاس ترین 
مقطـــع فصل برای تیمـــش ایجاد کـــرده می گویـــد: به نظرم 
پرســـپولیس با اوســـمار هماهنگی فنی بیشـــتری داشـــته و 

گردش توپ و ســـایر موارد فنی نســـبت به 
قبل در تیم پرســـپولیس به شـــکل بهتری 

انجام می شـــود.
نعیم آبـــادی در خصوص شـــرایط مدافعان 
بـــرای  کنـــاری و نفوذهایـــی کـــه گاهـــی 
پرســـپولیس در بـــازی مقابـــل حریفانش 
مشکل ســـاز می شـــود، می گویـــد: باتوجه 
به سیستمی که پرســـپولیس بازی می کند 
مدافعـــان کناری بایـــد کمتر نفـــوذ کنند و 
بی محابا جلو نکشـــند. این یعنی که وقتی 
دفاع چپ حمله می کند مدافع راســـت بایـــد بماند و هر دو 
جناح بـــه یکباره در حمله حضور نداشـــته باشـــند چون اگر 
این گونه نباشد پرسپولیس در زمان ضدحمله های حریفان 
دچار مشـــکل شود. درســـت مثل بازی مقابل تیم هوادار که 
چندین فرصـــت گل نصیب این تیم شـــد کـــه بیرانوند مانع 
به ثمر رســـیدن گل این تیم شـــد وگرنه کار برای پرسپولیس 

ســـخت تر می شد.
بازیکن اسبق پرسپولیس از گذشـــت داشتن بازیکنان برای 
یکدیگـــر برای گلزنـــی و موفقیـــت حـــرف زده و در این رابطه 
می گوید: عدم گذشـــت در بازی پرســـپولیس مقابل هوادار 
بین اورونوف و عیســـی موجب شـــد که چنـــد فرصت گل از 
دســـت برود که اگر ایـــن امر اتفاق نمی افتاد، پرســـپولیس با 
چهـــار پنـــج گل در نیمه اول بـــه رختکن می رفـــت به همین 
دلیـــل مربی پرســـپولیس به جهـــت ارزش برد در ســـه بازی 
آخر باید برای بازیکنان پاس دهنده پاداش بیشـــتری بگذارد 
تـــا این بازیکنان تشـــویق بـــه همـــکاری شـــوند و از تکروی و 
مطرح کردن اســـم خودشـــان دوری کنند. نعیم آبادی درباره 
نقش غیبت ســـروش در خط میانی پرســـپولیس می گوید: 
غیبت ســـروش احســـاس نشـــد، ضمن اینکه من معتقدم 
در هر بـــازی باید یـــک نیمه بـــه خدابنده لو بازی داده شـــود 
چون قـــرار نیســـت بازیکنی که به آن ســـختی جذب شـــده 
بیرون گود باشـــد و در عین حال اســـدبیگی هم هســـت که 
می تـــوان از این بازیکن هـــم بهترین اســـتفاده را برد. به نظر 
من اوسمار باید از دو هافبک جوانش خیلی بیشتر استفاده 

کند و قید اســـتفاده از آنها را بـــه راحتی نزند.

نعیم آبادی: پرسپولیس در قائمشهر هواداران زیادی دارد
اوسمار برای گلسازها پاداش بیشتری تعیین کند

زاد مهر: قرعه پرسپولیس سخت تر از استقلال نیست
کار اوسمار از یحیی دشوارتر بود

گپ

ناصر قراگزلو 
خبر نگار



نقل قول و خبر

پشت سرت را نگاه نکن

علیرضا اکبرپور، پیشکســـوت اســـتقلال معتقد اســـت 
که این تیم نباید توجهی به نتایج پرســـپولیس داشته 
باشـــد و باید پرشـــتاب رو به جلو حرکت کنـــد. اکبرپور 
می گویـــد: »اســـتقلال یـــک امتیـــاز از رقیبش بیشـــتر 
دارد و دلیلـــی هم ندارد که پشـــت ســـرش را نگاه کند. 
سرنوشـــت قهرمانی دست استقلال اســـت و امیدوارم 
در این ســـه بازی هـــم همه چیـــز خوب پیـــش برود.« 
اکبرپـــور در ادامـــه حرف هـــای خـــود گفتـــه: »آرامش 
مهم تریـــن اصل برای اســـتقلال اســـت تا بـــه هدفش 
دســـت یابد و قهرمان شـــود. باید محیط تیـــم آرام نگه 

شود.« داشته 
 

استقلالی ها نگران داوری در قائمشهر
اســـتقلالی ها به دلیل اشـــتباهات مکـــرری که در لیگ 
جـــاری از جانب داوران ســـر زده نســـبت به نـــام برخی 
داوران بشـــدت حســـاس شـــده اند و توقـــع دارند در 3 
هفتـــه پایانـــی لیگ برتـــر از داورانی اســـتفاده شـــود که 
از نظـــر فنـــی در شـــرایط خوبی باشـــند. بعـــد از بازی 
بـــا فولاد خوزســـتان جـــواد نکونـــام از عملکـــرد موعود 
بنیادی فر تقدیر کرد و حتی گفت که اســـتقلال نسبت 
بـــه این داور هیـــچ موضعی ندارد چـــون کارش را خوب 
انجـــام می دهد. امـــا در هرحال برای بـــازی بعد امکان 
نـــدارد که از این داور اســـتفاده شـــود تا بـــه نوعی حس 
رضایتمندی استقلالی ها برانگیخته شده و نگرانی آنها 
کاهش یابد. قطعاً یک داور دیگر از میان داوران شاغل 
انتخـــاب خواهد شـــد و بـــه همین دلیل اســـتقلالی ها 
نگراننـــد که نکنـــد در قائمشـــهر اتفاقاتـــی رخ دهد که 

موجب از بیـــن رفتن حقوق آنها شـــود.
 

هزینه سنگین شهباززاده برای استقلال
 ســـجاد شهباززاده روزی که از اســـتقلال رفت گفته بود 
از باشـــگاه شـــکایت خواهد کرد تا مطالباتـــش را بگیرد 
اما مســـئولان وقـــت توجهی بـــه این تهدیـــد نکردند تا 
اینکه بعد از طرح شـــکایت شـــهباززاده از استقلال این 
باشـــگاه به مبلغ 40 میلیـــارد ریال بابت اصل خواســـته 
و مبلـــغ یک میلیـــارد و 526 میلیون ریـــال بابت هزینه 
دادرســـی در حق خواهان محکوم شـــد. به این ترتیب 
باشـــگاه اســـتقلال باید این مبلغ را به حســـاب بازیکن 
ســـابق خود واریز کند تا برای دریافت مجوز حرفه ای با 
مشکل مواجه نشـــود. شهباززاده در دوران حضورش در 
اســـتقلال کارایی لازم را هم نداشت و فقط در یک دوره 

توانســـت تا حدی انتظـــارات را برآورده کند.
 

نظر متفاوت ترابپور درباره قهرمان لیگ

 حســـین ترابپور، مربی ســـابق دروازه بان های استقلال 
نظـــر متفاوتی درباره قهرمانی فصل جـــاری دارد و براین 
باور اســـت هیچ تیم حکومتی وجود نـــدارد و تیمی که 
بهتر باشـــد، قطعاً قهرمان می شـــود. ترابپـــور می گوید: 
»من هم شـــنیدم که می گویند برخـــی تیم ها حکومتی 
هســـتند و به من هـــم این حرف هـــا را می زننـــد. اصلاً 
قبول ندارم. هر کســـی قوی باشـــد قهرمان می شـــود.« 
ترابپـــور در دوران مربیگـــری مظلومی بـــه عنوان مربی 

دروازه بانی دراســـتقلال فعالیت می کرد.
 

احتمال حضور رضاییان در استقلال
 یکـــی از احتمـــالات مهم بـــرای نقل وانتقـــالات فصل 
بعـــد حضور رامیـــن رضاییان در اســـتقلال اســـت. این 
بازیکـــن اکنون با ســـپاهان قـــرارداد دارد امـــا تکلیف او 
برای فصل بعد مشـــخص نیســـت. گفته می شـــود این 
بازیکن که ســـابقه حضور در ترکیب پرسپولیس را هم 
دارد، ممکن اســـت مورد توجه استقلالی  ها قرار بگیرد. 
از ســـویی شـــنیده می شـــود خود رضاییان نیز به لحاظ 
حرفه ای حضـــور در اســـتقلال را عادی تلقـــی می کند. 
خبر حضور احتمالی رضاییان در اســـتقلال البته جای 
بحث بســـیار دارد و بعد از پایان لیگ برتر بیشـــتر به آن 

پرداخته خواهد شـــد.

10 درصد وطنی در اختیار آبی ها
 سه شـــنبه شـــب اســـتقلال در ورزشگاه شـــهید وطنی 
قائمشهر مقابل تیم نســـاجی قرارخواهد گرفت. دراین 
بـــازی 90 درصـــد از فضای ورزشـــگاه در اختیـــار میزبان 
خواهد بود اما 10 درصد آن متعلق به اســـتقلال اســـت 
که قـــرار شـــده بـــا هماهنگی باشـــگاه اســـتقلال چند 
دســـتگاه اتوبوس برای حمایت از تیم به قائمشهر برود 
تا هـــواداران آبی نیـــز درکنـــار قائمشـــهری های هوادار 
نســـاجی بتوانند تیم خود را تشـــویق کننـــد. با توجه به 
شـــرایط ســـخت نســـاجی در جدول و احتمال سقوط 
به دســـته پایین تر بعید اســـت که حتی استقلالی های 

شهر قائمشـــهر به حمایت از اســـتقلال بپیوندند.
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 نقل قول

سؤال اصلی 
اینجاست 
که چطور 

یک شرکت 
خصوصی، 

خود را 
نماینده 
باشگاه 

استقلال 
می داند 

و می خواهد 
برای 

تقسیم بندی 
سهام بین 

پیشکسوتان 
این تیم 

تصمیم گیری 
و قانونگذاری 

کند؟

جواد نکونام همـــان قاعده و قانونی که 
در برهه های حســـاس به کار می گرفت 
را همچنـــان در تیمش پیاده می کند. او 
براین باور اســـت که مجموعه بازیکنان 
و همکارانـــش بایـــد در کـــوران رقابـــت 
ســـخت با دیگـــر رقبـــا کامـــلاً حرفه ای 
باشـــند و از هرگونـــه حاشـــیه ای دوری 
کنند. ایـــن اســـتراتژی در بازی ها قبل 
به خوبی به کار گرفته شـــد و ســـرمربی 
اســـتقلال به نتایـــج دلخواه رســـید اما 
همچنان رقابت ادامه دارد و ســـرمربی 
اســـتقلال نیـــز به ایـــن موضـــوع کاملاً 
واقف اســـت که تیمـــش قهرمان لیگ 

نشـــده اســـت. بـــه همیـــن دلیـــل هم 
هســـت کـــه نکونـــام در صحبت هـــای 
اخیر خود بـــه بازیکنان اعلام کرده روی 
بازی هـــای باقی مانـــده تمرکـــز کنند و 
اجازه ندهند حاشـــیه ای وارد تیم شود. 
نکونـــام معتقد اســـت که اســـتقلال 3 
فینال ســـخت دیگر پیش رو دارد و باید 
در این بازی ها به برتری برســـد. نکونام 
خوب می داند کـــه اگر تیمش از 3 بازی 
باقی مانده 9 امتیاز بگیرد، پرسپولیس 
جام قهرمانـــی را از دســـت خواهد داد 
و تیمـــش بـــه جـــام خواهـــد رســـید. 
درواقع سرنوشـــت در دســـت استقلال 

اســـت؛ دســـت نکونـــام و شـــاگردانش 
و هرآنچـــه بخواهنـــد می تواننـــد رقـــم 
بزننـــد. شـــاید عبـــور از نســـاجی و بـــه 
دســـت آوردن 3 امتیاز بیـــرون از خانه 
مقابـــل این تیـــم ســـختکوش بتواند تا 
حد زیـــادی نکونام و شـــاگردانش را به 
این خواســـته بـــزرگ نزدیک کنـــد تا با 
انرژی مضاعـــف و روحیـــه مطلوب گام 
بـــه بازی هفتـــه آینـــده مقابـــل گل گهر 
در ورزشـــگاه آزادی بگذارنـــد و آخریـــن 
بـــازی که از حق میزبانـــی برخوردارند را 
نیز بـــا 3 امتیاز بـــه پایان برســـانند. به 
واقع اگر اســـتقلال در بازی با نســـاجی 

امتیاز از دســـت بدهد، پایین کشیدن 
پرســـپولیس در این هفته ها ســـخت و 

دشـــوار خواهد شـــد و اســـتقلال که 
هفته هـــای متمـــادی صدرنشـــین 
لیگ برتر بـــوده، درنهایت به آنچه 

اســـتحقاقش را داشـــته دست نخواهد 
یافـــت. بـــه قـــول مربیـــان اســـتقلال 
راه قهرمانـــی از قائمشـــهر می گـــذرد و 
بازیکنـــان اســـتقلال باید به هر شـــکل 
ممکن از این بازی ســـربلند بیرون آیند 
و امتیـــاز از دســـت ندهند، چـــرا که به 
نظر می رســـد برتری پرسپولیس مقابل 
استقلال خوزســـتان در بازی سه شنبه 

شـــب کـــه در ورزشـــگاه آزادی برگـــزار 
می شـــود، قطعی می نمایـــد و مضاف بر 
آن پرســـپولیس در 3 بازی باقی مانده 2 
بازی را میزبان است و درورزشگاه آزادی 
بـــه میدان خواهـــد رفت اما اســـتقلال 
فقـــط یک بار فرصت میزبانـــی از رقبا را 
دارد که آن هم مقابل گل گهر سیرجان 

. ست ا

نکونام به بازیکنان استقلال:
جنگ، جنگ تا قهرمانی

استقلال در بازی با فولاد خوزستان از وجود دو 
بازیکن کلیدی خود محروم بود.

در ایـــن بازی روزبه چشـــمی و صالـــح حردانی 
به دلیل محرومیت نتوانســـتند اســـتقلال را 
همراهی کنند که ســـرمربی استقلال به جای 
ایـــن دو بازیکن از میـــلاد فخرالدینـــی و امید 

حامدی فر استفاده کرد.  
در بازی با نساجی قائمشهر، اما اتفاقات دیگری 
در ترکیب اســـتقلال رخ خواهـــد داد و جواد 
نکونام قصد دارد به طور قطع از صالح حردانی 

در ترکیب اصلی استفاده کند. روزبه چشمی نیز 
یکی از بازیکنان اصلی در خط میانی استقلال 
محسوب می شـــود و پیش بینی می شود امید 
حامدی فر، هافبک اســـتقلال کـــه در بازی با 
فولاد به عنوان دفاع هم برای اســـتقلال بازی 

کرد، مقابل نساجی نیمکت نشین شود.
حال حتی اگر نیمکت نشینی حامدی فر را نیز 
ملاک قرار ندهیم، حضور چشـــمی و حردانی 
قطعی است و ســـرمربی استقلال تیمش را با 
حضور این دو بازیکن در قائمشـــهر به میدان 

خواهد فرستاد.
روش بازی اســـتقلال، اما در مقابل نســـاجی 
تغییر نخواهد کرد و آبی ها با همان سیســـتم 
۳ دفـــاع و ۴ بازیکـــن خط میانـــی و ۳ بازیکن 
در خط حمله مقابل تیم ســـاکت الهامی قرار 

خواهند گرفت.
چیزی که مسلم است اینکه جواد نکونام قصد 
دارد در این بازی نیز به برتری برسد تا احتمالاً 

صدر جدول را از دست ندهد.  
اســـتقلال  میزبـــان  تهـــران  در  پرســـپولیس 

خوزســـتان اســـت و برتری شـــاگردان اوسمار 
مقابل این تیم دور از ذهن نیست، اما استقلال 
بـــازی ســـخت و دشـــواری مقابل نســـاجی در 
قائمشهر خواهد داشت و اگر سرخ ها را در بازی 
با استقلال خوزستان صاحب ۳ امتیاز بدانیم، 
اما برتری اســـتقلال در قائمشهر چندان قابل 
پیش بینی نیست و احتمال دارد آبی ها در این 
شهر امتیاز از دست دهند که حتی یک تساوی 
هم پرسپولیس را به خواسته اش خواهد رساند 

و نکونام محکوم به برتری است.  

با همه ستاره ها در قائمشهر
روزبه و صالح در ترکیب استقلال مقابل نساجی

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 مراســـم یادبودی تحت عنوان جشـــن 80 سالگی 
از  که جمعـــی  شـــد  برگـــزار  اســـتقلال  باشـــگاه 
پیشکســـوتان از جمله خانواده مرحوم پورحیدری 

و خانـــواده مرحـــوم حجـــازی، پرویـــز مظلومـــی، 
بهتاش فریبـــا، محمد مؤمنـــی، کاظـــم اولیایی و 

علـــی جبـــاری، در آن حضور داشـــتند.
این مراســـم بـــه میزبانی شـــرکت پیشکســـوتان 
اســـتقلال برگزار شد اما باشـــگاه استقلال نظارتی 
بر آن نداشـــته اســـت و حتی اخبار مربوط به این 
مراسم را در رســـانه های رسمی خود پوشش نداد. 

نکته جالب اینکه پیشکســـوتان باشگاه استقلال 
در این مراســـم پیرامون بحث واگذاری ســـهام به 
پیشکســـوتان تصمیـــم گرفتند و مقـــرر کردند که 
ســـهام آنها با توجه به ســـابقه افراد تقســـیم شود.

در حاشـــیه این مراسم پیشکســـوتان استقلالی 
اعتراض داشـــتند که قرار بود پنج درصد ســـهام 
به آنها تعلـــق بگیرد و ایـــن مقدار بـــه ۳/۵ درصد 

کاهش یافتـــه اســـت کـــه از نظـــر آنهـــا کـــم بود. 
باشـــگاه اســـتقلال چندی پیش با پرداخت مبلغ 
ارزش گذاری شـــده به یک هلدینگ پتروشـــیمی 
واگـــذارو اکنـــون فقـــط ســـه درصـــد ســـهام این 
باشـــگاه در اختیـــار وزارت ورزش اســـت؛ حـــال 
ســـؤال اصلی اینجاســـت که چطور یک شـــرکت 
خصوصـــی، خـــود را نماینده باشـــگاه اســـتقلال 

می داند و می خواهد برای تقســـیم بندی ســـهام 
بیـــن پیشکســـوتان ایـــن تیـــم تصمیم گیـــری و 

کند؟ قانونگـــذاری 
همـــه  نتوانســـتند  نیـــز  افـــراد  همیـــن  البتـــه 
پیشکســـوتان را دور هم جمع کننـــد و اختلافاتی 
بـــه وجود آمده اســـت، کمـــا اینکه در این مراســـم 
علی فتـــح الله زاده مدیـــر سابق اســـتقلال حضور 
نداشـــت و شـــایعاتی درباره اختـــلاف فتح الله زاده 
با این شـــرکت در بحث واگذاری ســـهام به گوش 

می رســـد.
پیشکســـوتان اســـتقلال فقط به مســـأله ســـهام 
بـــه مالـــک جدیـــد باشـــگاه  بســـنده نکردنـــد و 
توصیه داشـــتند کـــه در تصمیم گیری هـــای خود 
از آنهـــا مشـــورت بگیـــرد. البتـــه که در ســـال های 
اخیر، همواره پیشکســـوتان اســـتقلال در باشگاه 
اســـتقلال و هیأت مدیره این تیم ســـمت داشتند 
اما از ریز تصمیم گیری های باشـــگاه و صورت های 
جریـــان  در  و  نداشـــته  اطلاعـــی  هیـــچ  مالـــی 
بیشـــتر موضوعـــات نبودنـــد؛ حـــالا همـــان افراد 
می خواهند بـــه یک هلدینگ بـــزرگ اقتصادی که 

مالـــک این باشـــگاه اســـت، مشـــورت بدهند!

ادعای عجیب برخی پیشکسوتان آبی
سهم ما از استقلال کم است

مؤمنی: هلدینگ در 
مسائل ساختاری به 
استقلال کمک کند

مظلومی: هلدینگ 
در تصمیم گیری ها 

مشورت کند

 اولیایی: 
اموال استقلال 

برگردد
جلســـه  حاشـــیه  در  مؤمنـــی   محمـــد 
هیأت مدیره شرکت پیشکسوتان باشگاه 
در خصـــوص  را  توضیحاتـــی  اســـتقلال 
اقدامـــات ایـــن شـــرکت بـــرای باشـــگاه 
اســـتقلال ارائه کـــرد: »تیم پیشکســـوتان 
بـــه  باشـــگاه اســـتقلال پیشـــنهادهایی 
باشـــگاه ارائه کرده که تمامـــی این تدابیر 
برای آینده اســـتقلال خـــوب خواهد بود؛ 
هلدینـــگ خلیج فـــارس بهتـــر اســـت در 
مســـائل ســـاختاری بـــه اســـتقلال کمک 

» . کند
موضـــوع دیگـــری کـــه در ایـــن جلســـه 
مورد بررســـی قـــرار گرفت، بحـــث انتقال 
ســـهام باشـــگاه به پیشکســـوتان بود که 
مؤمنـــی درایـــن  خصـــوص تصریـــح کرد: 
»در جلســـه اخیـــر هیأت مدیره شـــرکت 
ح شـــد  پیشکســـوتان، مصوبـــات مطـــر

کـــه اهـــم ایـــن مصوبـــات بـــه چگونگـــی 
توزیع ســـهام بین پیشکســـوتان محترم 
برمی گـــردد؛ به علاوه برای شـــرکت، دبیر 

و ســـخنگو هـــم انتخاب شـــدند.«
پیشکسوت استقلال در خصوص کورس 
قهرمانی لیگ برتر گفـــت: »باوجود تمام 
حواشـــی اســـتقلال راه خـــود را مـــی رود؛ 
بازی های ســـختی کـــه مقابل نســـاجی و 
گل گهر و پیـــکان پیش رو داریم، می تواند 
نقطـــه عطفـــی بـــرای قهرمانی اســـتقلال 
باشـــد و اعتقـــاد دارم اســـتقلال با همین 
روش مشـــکلی برابر نســـاجی یا تیم دیگر 
نخواهد داشـــت ازطـــرف دیگر بـــه نظرم 
بازی های پرســـپولیس ســـخت تر خواهد 

بود.«

 پرویـــز مظلومـــی در حاشـــیه جلســـه 
باشـــگاه  پیشکســـوتان  هیأت مدیـــره 
اســـتقلال، گفـــت: »چنـــد جلســـه در 
گذشـــته برگـــزار کردیم و این نشســـت 
بـــرای تصمیم گیـــری نهایـــی پیرامـــون 
ه  نحـــو و  بیـــر  د ب  نتخـــا ا ع  ضـــو مو
 واگـــذاری ســـهام باشـــگاه اســـتقلال 

بود.«
مظلومـــی بـــا انتقـــاد از کاهـــش درصـــد 
ســـهام پیشکســـوتان اســـتقلال عنوان 
کـــرد: »قـــرار بـــود ۵ درصـــد ســـهام بـــه 
پیشکســـوتان تعلق بگیرد اما متأسفانه 
۳/۵ درصـــد رســـید  بـــه  ایـــن مقـــدار 
کـــه خیلـــی کـــم اســـت؛ پیشکســـوتان 
اســـتقلال کـــه اصلی ترین ســـهامداران 
این تیم هســـتند و اگر اکنون اســـتقلال 
وجـــود دارد از صدقه ســـر آنها اســـت؛ به 

هـــر صـــورت ســـهم کمی اســـت کـــه به 
پیشکســـوتان عظیم استقلال می رسد. 
در رشـــته های مختلـــف اســـتقلال تیم 

داشـــته و آنها هـــم حـــق دارند.«
مظلومی در خصـــوص تصمیمات جدید 
مالک باشـــگاه اســـتقلال تصریـــح کرد: 
»از هلدینگ خلیج فـــارس می خواهیم 
ت  ر مشـــو ی هـــا  تصمیم گیر ر  د کـــه 
داشـــته باشـــد؛ افـــرادی کـــه اکنـــون بر 
ســـر کارآمده انـــد، انســـان های کاربلدی 
هستند و خود آقای شهریاری در فوتبال 
و باشـــگاه داری خبره اســـت. بـــه نظرم 
اکنون فقط باید استقلال حمایت شود 
چـــون مهم تریـــن چیز حفظ اســـتقلال 

» . ست ا

 کاظـــم اولیایی در خصوص جلســـه 
هیأت مدیره پیشکســـوتان باشـــگاه 
»اولیـــن  داد:  توضیـــح  اســـتقلال 
جشـــن  جلســـه  یـــن  ا ع  ضـــو مو
80ســـالگی باشـــگاه اســـتقلال بود 
و مقـــرر شـــد تـــدارکات لازم بـــرای 
یـــک مســـابقه چهارجانبه بـــا حضور 
تیم هـــای خارجـــی انجـــام شـــود و 
نتیجـــه نهایی آن را اعـــلام خواهیم 
کـــرد. در مطلـــب دوم هـــم قـــرار 
شـــد لیســـتی را تـــدارک ببینیـــم و 
تمام اســـامی پیشکســـوتان باشگاه 
اســـتقلال را در آن جمـــع آوری کنیم 
و ایـــن لیســـت را تحویل آقـــای وزیر 
دهیم تا روند انتقال ســـهام سرعت 

بگیرد.«
واگـــذاری  خصـــوص  در  اولیایـــی 

داد:  توضیـــح  اســـتقلال  باشـــگاه 
»مـــا توقـــع داشـــتیم کـــه بـــا یـــک 
خاصـــی  ی  ه نگـــر یند آ و  یـــت  ا ر د
لاخـــره  با ؛  د شـــو ره  ا د ا ه  شـــگا با
تیـــم  ین  ر تر فتخا ا پر ل  ســـتقلا ا
ایران در آســـیا اســـت و حتمـــاً برای 
اداره کـــردن آن بایـــد برون ســـپاری 
مســـئولیت ها هم داشـــته باشیم.«
یـــادآور شـــد:  پایـــان  اولیایـــی در 
»امیدوارم ســـاختاری برای باشـــگاه 
اســـتقلال طراحـــی شـــود تـــا دولت 
امکاناتـــی کـــه باشـــگاه در اختیـــار 
داشـــته اســـت را بازگردانـــد چرا که 
این امـــوال حق باشـــگاه اســـتقلال 

هســـتند.«

واکنش حجازی به ماجرای شرافت رقبای استقلال
از تیم های مقابل پرسپولیس هم سؤال کنید

درباره تقابل با پیکان و نســـاجی در هفته های آتی حواشـــی بســـیاری به وجود آمده و برخـــی گفته اند این تیم ها 
باید با شـــرافت مقابل اســـتقلال بازی کنند. آتیلا حجازی به این ماجرا واکنش نشـــان داده است: »مگر تا الان 
شـــرافت وجود نداشته اســـت؟ مربیان تیم هایی که مقابل شـــان بازی داریم صحبت از شـــرافت کرده اند، اما 
چرا وقتی برابر پرســـپولیس بازی داشـــتند، صحبت از شـــرافت نکردند؟ شـــرافت چیزی ذاتی است و لزومی 
ندارد در رســـانه ها صحبت شـــود و غیر از این هم نباید باشـــد. چرا کســـی از ســـیروس پورموســـوی، سرمربی 
اســـتقلال خوزســـتان، ســـعید دقیقی، ســـرمربی شـــمس آذر یا محرم نویدکیا، سرمربی مس رفســـنجان درباره 
شـــرافت در بازی با پرســـپولیس ســـؤال نمی پرســـد؟ چرا فقط برای اســـتقلال این مســـائل پررنگ می شود؟ ذات 
فوتبال بازی باشـــرافت اســـت، ولی چرا در این ســـه هفته صحبت از شـــرافت شـــده اســـت؟ وقتی صحبت های 

مربیان درباره شـــرافت پخش می شـــود نشـــان می دهد همه دنبال این هســـتند که اســـتقلال قهرمان نشود.«

مربی آبی به نیمکت برمی گردد؟
تلاش باشگاه استقلال برای عفو هاشمی نسب
مهدی هاشمی نسب یک جلسه از محرومیت خود را مقابل تیم فولاد سپری کرده است.

مربی اســـتقلال البته با شـــکل و شـــمایل خاصی در بازی با فولاد خوزســـتان ظاهر شـــد، امـــا همچنان به 
دلیل محرومیت قادر به همراهی این تیم نیســـت. مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال قصد دارند این مربی را 

همراه اســـتقلال به قائمشـــهر ببرند، اما با توجه به جوی که در ورزشـــگاه شـــهید وطنی شـــهر قائمشهر 
حکمفرما اســـت شـــاید رفتن این مربی با اســـتقلال به قائمشـــهر چندان اســـتراتژی مناسبی از سوی 
مســـئولان استقلال نباشـــد. البته باشـــگاه اســـتقلال تلاش هایی هم در راستای بخشـــش این مربی 

انجام داده تا شـــاید این مربی با خیال راحت روی نیمکت بنشـــیند. اگر مجوز حضور هاشمی نسب 
روی نیمکـــت صادر شـــود، درجه حواشـــی کاهش خواهـــد یافت. بـــه هرحال باید دید مســـئولان 
باشـــگاه اســـتقلال آیا می تواننـــد موجبات بخشـــش این مربـــی را فراهـــم کنند تا هاشمی نســـب 

بتوانـــد با خیال آســـوده روی نیمکت بنشـــیند، یا خیر؟!

سوژه روز



در حاشیه

استیلی در کنار سیل زدگان مشهد

حمید استیلی، پیشکســـوت فوتبال کشورمان پس از 
وقوع ســـیل در مشـــهد جزو چهره های شاخصی بود 
کـــه با حضـــور در این شـــهر به یـــاری مردم ســـیل زده 

. شتافت

مهد کودک در المپیک پاریس

ورزشـــکاران بازی هـــای المپیـــک و پارالمپیک ۲۰۲۴ 
پاریـــس، بـــه یـــک مهـــد کـــودک ویـــژه در دهکـــده 

المپیـــک دسترســـی خواهند داشـــت. 
این مهد کـــودک در منطقه غیرمســـکونی پـــازا دهکده 
المپیک واقع شـــده و روزانه از ســـاعت ۹صبح تا ۹ شـــب 
 IOC باز اســـت. امِا ترهو رئیس کمیســـیون ورزشـــکاران
در ایـــن خصوص گفته اســـت: »بـــارداری و مادر شـــدن 
لازم نیســـت بـــه معنـــای پایان شـــغلی برای ورزشـــکاران 
زن باشـــد. من از حمایت قوی P&G از نخســـتین روزی 
که کمیســـیون مـــا ایـــن پیشـــنهاد را مطرح کرد بســـیار 
سپاســـگزارم. این موضوع برای والدین و نوزادان بســـیار 
مفید اســـت کـــه بتواننـــد بـــرای گذراندن وقـــت با هم، 
به خصـــوص در چنین لحظـــه مهمی در زندگی ورزشـــی 
کنـــار یکدیگـــر باشـــند. ایـــن مهد کـــودک این امـــکان را 
بـــه ورزشـــکاران می دهد کـــه روی بازی ها تمرکز داشـــته 

باشند.« 

هوادار معلول، کاپیتان استقلال شد

اســـتقال تمرین جمعـــه اش را در حالی پشت ســـر 
گذاشـــت که در آن جلســـه اتفاق مهـــم دیگری نیز 
رخ داد و آبی پوشـــان برای یکی از هـــواداران معلول 
خود جشـــن تولـــد گرفتنـــد و خاطـــره ای را برایش 
رقـــم زدند کـــه قطعاً ایـــن هموطن عزیزمـــان تا آخر 
عمـــر آن را فرامـــوش نخواهـــد کرد. هـــوادار معلول 
اســـتقال محمد نـــام دارد و اهل شهرســـتان آبیک 

اســـتان قزوین است.
 جـــواد نکونـــام کـــه بارهـــا ایـــن هـــوادار را در تمریـــن و 
مســـابقات دیـــده و به گرمـــی بـــا او برخورد کـــرده بود، از 
قبـــل هماهنگ کـــرد تا محمـــد همـــراه با خانـــواده اش 
ســـر تمرین اســـتقال حاضر شـــود. او هم با خوشحالی 
آمـــد و نظاره گـــر تمریـــن شـــد امـــا نمی دانســـت کـــه در 
پس پـــرده چه خبر اســـت. پـــس از پایان کار، ســـرمربی 
آبی هـــا ســـراغ این هـــوادار وفادار اســـتقال آمـــد و با او 
مشـــغول صحبت شـــد. محمد هـــم بی خبـــر از همه جا 
از اینکـــه کنار ســـرمربی اســـتقال بود، خوشـــحال بود 
کـــه ناگهان سیدحســـین حســـینی بـــا کیک تولـــد وارد 
شـــد. این ســـورپرایز اســـتقالی ها برای طرفـــدار خاص 
خودشـــان بـــود کـــه خوشـــحالی او را بـــه اوج رســـاند. 
نکونـــام خطـــاب بـــه محمد گفـــت: »همـــه مـــا از اینکه 
تـــو اینجا هســـتی خوشـــحال هســـتیم و خیلی دوســـت 
داریم شـــادی ات را ببینیم. تو کاپیتان اســـتقال هستی 
و دل مـــان می خواهـــد همیشـــه کاری کنیـــم کـــه باعث 

خوشـــحالی ات شود.«

بانوان فوتبال در جلسه روانشناسی

تیـــم ملـــی فوتبال زیـــر ۱۵ ســـال بانـــوان کشـــورمان به 
منظـــور شـــرکت در تورنمنت کافـــا تمرینات خـــود را زیر 
نظر پروانـــه کران خســـروی پیگیری می کنـــد. برهمین 
اســـاس ملـــی پوشـــان امـــروز پـــس از صـــرف ناهـــار و 
اســـتراحتی کوتاه در کاس روانشناســـی نکات مختلفی 
که توســـط نادره درودیان، روانشـــناس ایـــن تیم مطرح 

شد، شـــرکت کردند.

تکلیف قهرمانـــی در لیگ برتـــر انگلیس 
به هفته  آخر کشـــیده شـــده و هر دو تیم 
آخریـــن  در  آرســـنال،  و  منچسترســـیتی 
شـــانس  قهرمانی  بـــرای   بازی های شـــان 

دارند. 
 امـــروز و در هفتـــه ســـی و هشـــتم لیگ 
جزیـــره، دو جـــام قهرمانـــی مشـــابه بـــه 
بـــرده  اتحـــاد  و  ورزشـــگاه های  امـــارات 

می شـــود تا در صـــورت قهرمانـــی هر یکی 
از دو تیـــم  حاضر در کـــورس، جام به آنها 

شـــود.  اهدا 
 آرســـنال بایـــد اورتـــون را ببرد و ســـپس 
امیدوار بماند وســـتهام در زمین ســـیتی 
ایـــن تیـــم را متوقـــف کند. احتمـــال رخ 
دادن این اتفاق بســـیار اندک اســـت ولی 
دیـــروز میـــکل آرتتـــا صراحتـــاً گفـــت که 
کاماً خوشـــبین اســـت تیمـــش قهرمان 

 . د شو
نیـــز ســـعی کرده اند  آرســـنال  هـــواداران 
در  و  کننـــد  حفـــظ  را  خـــود  خوشـــبینی 
اقدامی جالب، یک کافـــه محلی طرفدار 
آرســـنال، بـــه ولادیمیـــر کوفـــال، مدافع 
وســـتهام، پیشـــنهاد داده کـــه در صورت 
ممانعـــت از قهرمانی منچسترســـیتی در 
دیـــدار روز یکشـــنبه، تـــا آخر عمـــر به او 

قهـــوه رایگان خواهـــد داد.
 پیـــام این اســـت که لطفا یک مســـاوی از 
ســـیتی بگیرید، قهوه رایـــگان تا آخر عمر 
بر عهده ما. کوفال هم در پاســـخ با ســـه 
شـــکلک خنده نوشـــته: »ســـام دوست 
من، مـــا می خواهیـــم فردا برنده شـــویم 

و تو از من درخواســـت مســـاوی داری؟«

کاپیتـــان  عابـــدزاده  احمدرضـــا 
و  ایـــران  ملـــی  تیـــم  اســـبق 
باشـــگاه های استقال  دروازه بان 
و پرســـپولیس تصویـــری همـــراه 
با حســـین کانـــی، پیشکســـوت 
منتشـــر  پایتخـــت  سرخپوشـــان 
بهتریـــن  از  یکـــی  کانـــی  کـــرد. 
باشـــگاه های  تاریـــخ  مهاجمـــان 
شـــاهین و پرســـپولیس است که 
در دهه ۴۰ و ۵۰ یکی از ســـتارگان 
فوتبال ایـــران به شـــمار می رفت 
مهندسی  دکترای  مدرک  دارای  و 
دانشـــگاه  از  تلفیقـــی  معمـــاری 

اســـت.  UCLA

وعده جالب کافه هوادار آرسنال به مدافع وستهام
قهوه مجانی برای مساوی گرفتن از سیتی

 سلفی عابدزاده 
با مهندس کلانی

+++++

فضای مجازی

یورگـــن کلـــوپ ســـرمربی آلمانـــی لیورپول که قرار اســـت 
از جمـــع سرخپوشـــان آنفیلـــد بـــزودی خداحافظی کند، 
صفحه ای در اینســـتاگرام افتتـــاح کرده اســـت. او در یک 
ســـاعت اولیه، نزدیک به ۱۸ هـــزار دنبال کننده جذب کرد 
و شـــروعی خاص در این پلتفرم داشـــت. قطعاً با توجه به 
محبوبیت بالای کلوپ، این تعداد در ســـاعت های پیش رو 

بیشـــتر می شود. 
جالب اســـت کـــه او در قســـمت بیو شـــخصی خـــودش که 
اغلـــب کاربران آن را به معرفی و توضیح دســـتاوردها و حرفه 
 The Normal One خود اختصـــاص می دهند، از جملـــه
)یک معمولی( اســـتفاده کرده که لقب او در دوران حضورش 

در لیگ جزیره بوده اســـت. 
او قبل تـــر در یکـــی از مصاحبه هـــای اختصاصـــی خودش 
بـــا باشـــگاه لیورپـــول اعام کـــرده بود کـــه در ایـــن برنامه 
صفحـــه ای کاماً شـــخصی دارد و کســـی از وجـــود آن خبر 
نـــدارد و صرفاً بـــرای دیدن تاریـــخ تولد دوســـتانش به آن 
ســـر می زند امـــا حالا مشـــخص اســـت کـــه می خواهد در 
اوقات فراغتـــش پس از جدایی از لیورپـــول در این برنامه 

فعالیت بیشـــتری داشـــته باشد. 
کلـــوپ در فاصلـــه بســـیار کوتاهـــی و در حالـــی کـــه تنهـــا 
۴۰ دقیقـــه از اولیـــن ویدیویـــی کـــه بـــرای تأییـــد صفحه و 
خداحافظـــی از هواداران لیورپول منتشـــر کرده گذشـــت 
توانســـت ۱۵۰ هزار دنبال کننـــده جذب کنـــد و تعداد این 
افـــراد به صورت لحظـــه به لحظه در حال افزایش اســـت و 

تا دیـــروز عصر بـــه ۵۵۱ هـــزار دنبال کننده رســـید. 
ویدیویـــی هم که در اولین پســـتش منتشـــر کـــرد، بازدید 

زیادی داشـــت که نشـــان از محبوبیت او در بیـــن کاربران 
این شـــبکه اجتماعـــی می دهد. ایـــن در حالی اســـت که 
کلوپ دسترســـی کاربران برای نوشـــتن نظراتش روی این 
ویدیـــو را محدود کرده و بســـته اســـت. او امـــروز در دیدار 
تیمش مقابل ولورهمپتون پس از هشـــت ســـال همراهی 
لیورپولی هـــا قصد دارد از این تیـــم خداحافظی کند و برای 
مدتی بـــه منظور اســـتراحت کردن از حرفه ســـرمربیگری 

باشد. دور 

سلفی دختران 
فوتسالیست

نخســـتین اردوی تیـــم ملـــی فوتســـال زنان 
در ســـال جدید ایـــن روزهـــا در محل کمپ 
تیم هـــای ملـــی درحـــال برگـــزاری اســـت و 
ســـتاره های ملی پوش کشـــورمان آماده یک 
ســـال فوتســـالی می شـــوند. بعـــد از حدود 
شش سال وقفه، در ســـال جدید مسابقات 
جام  ملت های فوتســـال زنان در آسیا برگزار 
خواهـــد شـــد؛ رقابت هایـــی کـــه در دو دوره 
قبلی خود یعنـــی در ســـال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ 
با قهرمانـــی قاطعانه دختران کشـــورمان به 
پایان رســـید و حـــالا دوباره نگاه ها به ســـاق 
آنها خیره شـــده که در قهرمانـــی هت تریک 
کننـــد. آنها حـــالا با این ســـلفی، بـــا روحیه 

کارشـــان را دنبـــال می کنند.

کلوپ، بالاخره صفحه اش را در اینستاگرام افتتاح کرد
آقای معمولی

سوژه

 فروش دستمال کاغذی که اولین قرارداد مسی روی آن نوشته شده بود

وقتی قرارداد تختی با راه آهن پیدا شد

دســـتمال کاغـــذی معروفی که 
لیونـــل مســـی در ۱3 ســـالگی 
بـــا  خـــود  قـــرارداد  نخســـتین 
بارســـلونا را روی آن امضا کرده 
بـــه  حراجـــی  یـــک  در  بـــود، 
بـــه فروش  قیمـــت هنگفتـــی 
رفـــت. دســـتمال قـــرارداد این 
فوق ســـتاره آرژانتینـــی فوتبال 
جهـــان، تـــا 3۰ دقیقـــه پایانـــی 
تنها یـــک پیشـــنهاد ۲7۵ هزار 
حق  احتســـاب  )بـــدون  دلاری 
داشـــت.  خریـــدار(  امتیـــاز 
ناگهان این دســـتمال با ســـیل 
درخواســـت ها مواجـــه شـــد و 
از 63۰ هـــزار دلار عبـــور کـــرد. 
بـــه همیـــن خاطـــر، مناقصـــه 
نهایـــت  در  و  شـــد  تمدیـــد 
)بـــا  دلار   ۹6۴۴۵۰ قیمـــت  بـــا 

احتســـاب حق امتیاز خریدار( 
بـــه فـــروش رفـــت. حـــال این 
دســـتمال، رســـماً گران ترین و 
کاغذی  دستمال  معروف ترین 
جهان اســـت کـــه در دســـامبر 
مســـیر  همیشـــه  بـــرای   ۲۰۰۰

زندگـــی مســـی را تغییـــر داد.
این دســـتمال توســـط کارلس 
رکساچ مدیر ورزشـــی آن زمان 
جوســـپ  و  بارســـلونا  باشـــگاه 
مینگِیا مشـــاور نقل  و انتقالاتی 
کاتالان ها و ایجنت مسی یعنی 
هوراســـیو گاجولی در دســـامبر 
۲۰۰۰ امضا شـــده اســـت. حراج 
این دســـتمال کاغذی از طرف 
گاجولی شروع شـــد که آن را تا 
به امـــروز صحیح و ســـالم نگه 
داشـــته بود. روی دســـتمال به 
زبان اســـپانیولی نوشـــته شده 
بارسلونا، چهاردهم  »در  است: 
دســـامبر ۲۰۰۰ و با حضور آقایان 
کارلـــس  و هوراســـیو،  مینگِیـــا 
رکســـاچ مدیر ورزشی بارسلونا، 
بدین وســـیله تحت مسئولیت 
خـــود و صرف نظـــر از هرگونـــه 

لیونل  بازیکن  مخالف،  نظرات 
تـــا  مســـی موافقـــت می کنـــد 
قـــرارداد را امضا کند. مشـــروط 
بر اینکـــه به مبلغ توافق شـــده 

پایبند باشـــیم.«
فروش دستمال کاغذی اولین 
قرارداد مســـی، این سؤال را به 
وجود آورد کـــه اولین قراردادی 
که بـــا علـــی دایـــی بـــه عنوان 
یک بازیکـــن حرفـــه ای فوتبال 
در ایران بســـته شده کجاست؟ 
دیگـــر  دربـــاره  کـــه  ســـؤالی 
ســـتاره های فوتبال ایران مانند 
علـــی پروین، زنده یـــادان ناصر 
حجازی و منصـــور پورحیدری و 
احمدرضا  ماننـــد  دیگری  افراد 
عابـــدزاده، خـــداداد عزیـــزی، 
نیـــز  و...  مجیـــدی  فرهـــاد 
البته  کـــرد.  مطـــرح  می تـــوان 
آن طور که بیشـــتر ســـتاره های 
دهـــه 6۰ فوتبال ایـــران مطرح 
آن  در  قراردادهـــا  کرده انـــد، 
دوران ماننـــد امروز نبـــود و به 
پرسپولیســـی ها  مثـــال  عنوان 
معروف  ماشـــین  نمایشگاه  در 

پرویـــن )ســـورتمه( در میـــدان 
هفتم  تیـــر تهـــران، بـــا او برای 
توافـــق  شـــدن  ســـرخپوش 

می کردنـــد.
در ایـــن بیـــن، یکـــی از معدود 
شـــده،  پیـــدا  قراردادهـــای 
مربوط به اســـناد اســـتخدامی 
جهان پهلـــوان غامرضا تختی 
در راه آهـــن تهران اســـت که در 
ســـال ۱3۹۲ با پیگیـــری احمد 
مســـجد جامعی عضو شـــورای 
شـــهر کـــه پیش تـــر در دیـــدار 
بـــا زنده یـــاد مرتضـــی احمدی، 
ســـینما  نام آشـــنای  هنرمنـــد 
ایـــن  وجـــود  از  تلویزیـــون  و 
پرونـــده آگاهـــی یافته بـــود، بر 
می کند  اصـــرار  اســـناد  وجـــود 
و بـــا بررســـی بایگانـــی آشـــکار 
می شـــود که پرونـــده ای از این 
قهرمـــان ملـــی بـــا حـــدود 3۰۰ 
بـــرگ موجود بـــوده و به خوبی 
نگهداری شـــده اما کمتر کسی 
از وجود آن آگاهی داشـــته و به 
همیـــن دلیـــل ســـاده، نادیده 

بود. مانـــده 

فروش 
دستمال 

کاغذی 
اولین 

قرارداد 
مسی، این 
سؤال را به 
وجود آورد 
که اولین 

قراردادی که 
با علی دایی 

به عنوان 
یک بازیکن 

حرفه ای 
فوتبال 

در ایران 
بسته شده 

کجاست؟

گزارش خبری

حامد جیرودی
خبر نگار
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خســـوس ناواس نه تنها برای باشگاه ســـویا  بلکه برای فوتبال اســـپانیا ستاره ای دوست داشـــتنی به حساب می آید. 
 این بازیکن 37 ســـاله  که برای ســـویا آمارهایی خیره کننده و لحظاتی به  یادماندنی خلق کرده، پنجشـــنبه رســـماً با 
باشـــگاه و هوادارانش خداحافظی  کرد.  ناواس با انتشـــار یک ویدیو در حالی که کاماً احساساتی  شده بود و صدایی 
بغض آلود داشـــت با هواداران خداحافظی کرد اما دیروز در چرخشـــی عجیب اعام شـــد او قراردادش را شـــش ماه 
دیگر تمدید کرده و ســـپس از فوتبال بازنشســـته خواهد شـــد. باشگاه ســـویا نیز این خبر را تأیید و اعام کرد ناواس 
تـــا پایان نیـــم فصل اول فصل بعـــد رایگان بازی خواهد کـــرد و حقوق او به صنـــدوق خیریه اهدا می شـــود. او بعد از 
مشـــورت با رئیس باشـــگاه این تصمیم را گرفت و قرار شـــده در پایان دســـامبر با پیراهن ســـویا و به شکلی شایسته 

از فوتبال خداحافظی کند. ناواس بعد از بازنشســـتگی در بخش مدیریتی باشـــگاه مشـــغول فعالیت خواهد شد.

 تمدید قرارداد ستاره ای
 که خداحافظی کرده بود

 حقوق ناواس
 به خیریه می رود

جدول لیگ برتر

عکس روز

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

152260-27179137استقلال1

142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4

21840-271010729ملوان5

26538-27118831شمس آذر6

22536-27812727گل گهر7

136-27-2799926ذوب آهن8

635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12

1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هشتم
سه شنبه اول خرداد

...................  تراکتور، ساعت ۱۹:۴۵ پیکان 
..........  مس رفسنجان، ساعت ۱۹:۴۵ ملوان 
.................  هوادار، ساعت ۱۹:۴۵ سپاهان 
گل گهر...............  آلومینیوم، ساعت ۱۹:۴۵
.........  شمس آذر، ساعت ۱۹:۴۵ صنعت نفت
.................  ذوب آهن، ساعت ۱۹:۴۵ فولاد 
................ استقال، ساعت ۱۹:۴۵ نساجی
.......  استقال خوزستان، ساعت ۱۹:۴۵ پرسپولیس 

هفته بیست و نهم
یکشنبه ۶ خرداد

.........................  پیکان، ساعت ۲۰ فولاد 
استقال.....................  گل گهر، ساعت ۲۰
....................... نساجی، ساعت ۲۰ هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت ۲۰

............... پرسپولیس، ساعت ۲۰ شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقال خوزستان، ساعت ۲۰
........................ ملوان، ساعت ۲۰ تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت ۲۰ ذوب آهن

هفته سی ام
جمعه ۱۱ خرداد

...................... استقال، ساعت ۲۰ پیکان 
..........  هوادار، ساعت ۲۰ استقال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت ۲۰ ملوان 
.................  تراکتور، ساعت ۲۰ صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت ۲۰ گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت ۲۰ سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت ۲۰ پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت ۲۰ نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 دلیل حضور کلوپ 
در اینستاگرام

کلوپ در اولین 
ویدیویی که در 

صفحه اش به اشتراک 
گذاشته، دلیل ورود به 
اینستاگرام را این گونه 

عنوان کرده است: »ترک 
کردن چنین محیط 

فوق العاده ای )لیورپول( 
بسیار سخت است اما 

من می خواهم ارتباطم 
با هواداران را حفظ کنم. 

با اینکه اهل شبکه های 
اجتماعی نیستم اما 

مردم به من گفتند که 
استفاده از این بستر، 

بهترین راه برای مرتبط 
ماندن با طرفداران 

است، پس برو که بریم!


